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توسعه فاز 11 پارس جنوبی با توتال امضا شد

نخستین محصول قراردادهای جديد نفتی
قرارداد بین المللی به منظور توسعه فاز ۱۱ میدان گازی پارس جنوبی دوازدهم تیرماه با حضور 
مقامات وزارت نفت، مدیران شرکت فرانسوی توتال، مقامات شرکت چینی ملی نفت چین و شرکت 
ایرانی پتروپارس امضا شد. این قرارداد نخستین محصول قراردادهای جدید در حوزه نفت و اولین 
قرارداد در حوزه انرژی بعد از اجرای برجام است. بازگشت توتال به ایران در شرایطی است که این 
شرکت با تهدیدهای قانونی و فشارهایی از سوی کنگره آمریکا روبه رو بود، با این وجود مدیر عامل 
توتال اعلام کرد ارزش ورود به بازار ایران به قوت خود باقی است. این قرارداد ۲۰ ساله است و 

ایران حدود بیشتر از 8۰  میلیارد دلار از محل این سرمایه گذاری درآمد کسب می کند.
طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی به ارزش ۴.8 میلیارد دلار قرار است  میان شرکت ملی نفت 
ایران و کنسرسیومی متشکل از شرکت های توتال فرانسه، شرکت ملی نفت چین )CNPC( و 
شرکت پتروپارس امضا شود. توتال رهبری کنسرسیوم پروژه توسعه این فاز پارس جنوبی را به عهده 
دارد و سهم این شرکت فرانسوی در این کنسرسیوم ۵۰,۱ درصد، سهم شرکت چینی CNPC سی 

درصد و سهم شرکت پتروپارس ۱۹.۹ درصد خواهد بود.

نخستین قرارداد بعد از اجرای برجام
قرارداد با شرکت فرانسوی توتال برای توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی اولین قرارداد در حوزه 
انرژی بعد از اجرایی شدن برجام است. در حال حاضر اگرچه شرکت های بسیاری از حدود یک 
سال و نیم پیش در رفت و آمد به ایران بودند و هم اکنون نیز در حال مذاکره هستند اما اولین  
قراردادی که بعد از لغو تحریم ها به ثمر نشسته است مربوط به این شرکت است. شرکت فرانسوی 

پارس جنوبی
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توتال بعد از گذشت بیش از ۱۵ سال به واسطه اجرای برجام وارد کشور 
شده است.

IPC اولین قرارداد به شیوه
قراردادهای جدید نفتی موسوم به IPC یکی از مدل های قراردادی 
است که به گفته کارشناسان ضمن اینکه منافع بیشتری را برای ایران در 
پی دارد انگیزه شرکت های خارجی برای توسعه و بهره برداری بیشتر را 
نیز افزایش می دهد. پیش از این قراردادهای ایران به صورت بیع متقابل 
بود که از جذابیت لازم برای سرمایه گذاری خارجی ها برخوردار نبود. 
در قراردادهای جدید نفتی شرکت های خارجی به هر میزان که بهره 
برداری بیشتری انجام دهند به همان میزان پاداش می گیرند و در غیر این 
صورت اگر پیمانکار تاخیر داشته باشد این پاداش با چالش همراه خواهد 
شد. قرارداد توتال با ایران برای توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی اولین قرارداد 

ایران بر اساس مدل جدید است. 
اسدالله قره خانی، سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس پیش از این با 
اشاره به اینکه قراردادهای بیع متقابل برای جذب سرمایه گذاری خارجی 
دیگر جذابیت لازم را نه برای ما و نه برای شرکت های خارجی نداشت به 
پایگاه اطلاع رسانی دولت گفته بود: طراحی مدل  جدید قراردادهای نفتی  
یک نیاز مهم و اصولی در این حوزه بود و خوشبختانه با همکاری دولت 
و مجلس و سایر کارشناسان و منتقدان در نهایت به مدل مناسبی برای 
عقد قرارداد در این حوزه دست پیدا کرده ایم و ویژگی مهم آن هم امکان 
انتقال تکنولوژی، به کارگیری شرکت های داخلی در کنار خارجی ها و 

جذب سرمایه گذاری است.
قره خانی با بیان اینکه برداشت از میادین مشترک نفت و گاز آزاد است 
و هر طرفی که توان بیشتری داشته باشد می تواند برداشت بیشتری انجام 
دهد، گفت: تا به الان در هیچ محکمه ای نمی توان شکایت برد که کشوری 
به میزانی بیشتر از کشور دیگر از میادین مشترک برداشت کرده و در نتیجه 
برای صیانت از حقمان باید ما هم خودمان را به آخرین تکنولوژی های 
روز در اسرع وقت مجهز کنیم. در قالب این مدل جدید قراردادی که اولین 
نمونه عقد قرارداد بر اساس آن را در مورد قرارداد با توتال برای توسعه 

فاز ۱۱ پارس جنوبی خواهیم دید می توانیم به این سمت حرکت کنیم.

علاقه توتال با وجود ریسک بالا
کارشناسان معتقدند قرارداد توتال و ایران حاوی پیام های مهمی 
برای سرمایه گذاران خارجی است. شرکت فرانسوی توتال در ابتدا قرار 
بود این قرارداد بزرگ را اوایل سال جاری میلادی و در ماه ژانویه امضا 
کند اما پاتریک پویان مدیر عامل این شرکت ماه فوریه اعلام کرد منتظر 
خواهد ماند تا ببیند آیا دولت دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا سیاست 
های خود را در قبال ایران تغییر خواهد داد و آیا دست به تحریم های 
جدید علیه ایران خواهد زد یا خیر؟ رئیس جمهوری آمریکا در مبارزات 
انتخاباتی خود تهدید کرده بود توافق هسته ای بین ایران و شش قدرت 
جهان را که ژانویه سال ۲۰۱۶ به اجرا درآمد پاره خواهد کرد. با این 
وجود مدیرعامل این شرکت فرانسوی در آخرین اظهارنظرهای خود در 

خصوص این قرارداد اعلام کرد: ارزش دارد که برای ورود به بازار ایران 
ریسک کرد زیرا یک بازار عظیم به روی ما گشوده می شود. ما کاملا از 
ریسک هایی که وجود دارند، مطلع هستیم و احتمال بازگشت تحریم ها و 

تغییر مقررات را به حساب آورده ایم.
کارشناسان معتقدند این قرارداد حاوی نکات مهمی برای اعضای 
کنگره است و مهمترین آن غیرقابل بن بست بودن توافق هسته ای است. 
از سویی دیگر مسیرجداگانه اروپا از آمریکا برای اتخاذ سیاست های 
اقتصادی از دیگر نکاتی است که آنها اشاره می کنند. در واقع به گفته آنها 
اروپا با بی توجهی به فشارهای آمریکا  در پی القای این نکته است که 
اروپا راه خود را مستقل از آنها ادامه خواهد داد. به بیان دیگر، شرکت های 
بزرگ و دولت های اروپایی منافع خود را با ایران دنبال خواهند کرد، و در 

صورت لزوم در برابر کنگره و دولت آمریکا نیز نافرمانی می کنند.

دستاوردهای اقتصادی این قرارداد
توسعه میادین مشترک نفتی و انتقال تکنولوژی از مهمترین 
دستاوردهایی است که کارشناسان در خصوص این قرارداد به آن اشاره 
می کنند. سخنگوی کمیسیون انرژی با اشاره به اینکه در قالب این قرارداد 
حدود ۵/۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی برای توسعه این فاز از 
پارس جنوبی جذب می شود، گفت: یکی از نکات مهم دیگر در این 
قرارداد انتقال تکنولوژی است. براساس قراردادهای جدید نفتی یک 
شرکت داخلی هم باید در کنار شرکت خارجی در انجام پروژه مشارکت 
داشته که این مهم می تواند به توسعه پایدار و انتقال تکنولوژی روز به 

کشورمان کمک کند.
قره خانی با اشاره به پیچیده بودن متن قرارداد نفتی با توتال گفت: 
براساس خلاصه ای که از مفاد این قرارداد در اختیار ما قرار گرفته از 
محل این سرمایه گذاری ۲۰ ساله، ۳۰ میلیارد دلار از محل تولید گاز و 
۲۴ میلیارد دلار هم از محل سایر فرآورده ها درآمد حاصل می شود و سهم 
توتال از این درآمد ۱۲/۵ میلیارد دلار خواهد بود. این یعنی کشورمان 
در یک سرمایه گذاری بلند مدت خارجی حدود ۴۰ میلیارد دلار درآمد 
کسب می کند و این علاوه بر افزایش توان ما در برداشت از میدان مشترک 
می تواند به توسعه کشور هم کمک مهمی بکند. وی افزود: بعد از دوره 
۲۰ ساله قرارداد هم علاوه بر انتقال تکنولوژی و سرمایه گذاری انجام شده 

حدود ۳۰ میلیارد دلار دیگر درآمد نصیب کشورمان از این محل می شود.

“قراردادهای جدید نفتی 
موسوم به IPC یکی از 

مدل های قراردادی است که 
به گفته کارشناسان ضمن اینکه

منافع بیشتری را برای ایران در پی دارد 
توسعه و بهره برداری بیشتر را نیز افزایش می دهد”انگیزه شرکت های خارجی برای 

پارس جنوبی
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طرح توسعه فاز 11 پارس جنوبی از زبان وزیر نفت

 اين قرارداد به معنای واقعی سرمايه گ~اری خارجی است

بعد از توافق هسته ای شرکت ملی نفت ایران بیشتر از ۳۳ تفاهم نامه با شرکت های ایرانی و بین 
المللی برای توسعه صنعت و نفت و گاز امضا کرده است و طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی اولین 
تفاهم نامه ای است که به قرارداد بین المللی منجر شده است. در این قرارداد، سهم توتال فرانسه 

۵۰.۱ درصد، سی ان پی سی چین ۳۰ درصد و پتروپارس ایران ۱۹.۹ درصد است.
بعد از امضای قرارداد برخی، انتقادهایی را به این قرارداد مطرح کرده اند و وزارت نفت و دولت 
بارها درباره آن توضیح داده اند. بیژن زنگنه وزیر نفت یکم مرداد با حضور در بخش گفت وگوی 

ویژه خبری شبکه دوم تلویزیون، به تشریح جزئیات این قرارداد پرداخت که می خوانید.
آقای زنگنه، درباره قرارداد ویژگی های طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی، گفت: این قرارداد 
به معنای واقعی یک نوع سرمایه گذاری خارجی است و با یک پیمانکاری متعارف کاملا متفاوت 
است. هدف از اجرای این قرارداد که حدود پنج میلیارد دلار سرمایه گذاری است و صد در صد از 
سوی مجموعه طرف قرارداد انجام می شود این است که ۲ میلیارد فوت مکعب یا معادل حدود ۵۶ 

میلیون مترمکعب در روز تولید گاز غنی است، که این گاز به خشکی می آید.

پارس جنوبی
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وزیر نفت گفت: در این پروژه ۲ سکو در دریا ساخته می شود، 
تعدادی چاه حفاری می شود، لوله کشی می شود و گاز به خشکی می آید. 
پس از انتقال گاز به خشکی، این گاز تفکیک و شیرین سازی می شود 
که این موضوع جزو قرارداد با کنسرسیوم توسعه دهنده فاز ۱۱ پارس 
جنوبی نیست. در این مرحله تقریبا ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار هزینه 

اش می شود.
زنگنه، پیش بینی کرد برداشت نخستین گاز از فاز ۱۱ پارس جنوبی 
سه سال و نیم آینده خواهد بود و گفت: پس از مدت کوتاهی، تولید گاز 

از این فاز به ظرفیت کامل می رسد.

ضرورت جلوگیری از افت فشار تولید در پارس جنوبی
وزیر نفت با اشاره به این که افت فشار در فازهای پارس جنوبی به 
مرور آغاز می شود، گفت: این افت تولید با افت فشارها در سر چاه ها 
آغاز می شود، بنابراین مهم این است که فشار را نگه داریم تا تولید را به 
خشکی برسانیم و سقف تولید را حفظ کنیم؛ براین اساس این قرارداد، 
برای نخستین بار ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار برای این کار هزینه می شود 
و یک سکوی فشار افزا ساخته می شود که همانند یک پالایشگاه بزرگ در 

دریاست و این سازه ۲۰ هزار تن وزن دارد.
وی، وزن بیشتر سازه های کنونی پارس جنوبی را زیر سه هزار تن 
عنوان کرد و با بیان این که برای ساخت این سکو )سکوی ۲۰ هزار تنی( 
باید سرمایه گذاری جدیدی انجام شود، گفت: این جزو موارد اصل، 
قرارداد است که نه تنها برای این فاز نیاز است، بلکه در بقیه فازهای 
پارس جنوبی برای این که تولیدمان در آینده افت نکند، این کار را باید 

انجام دهیم.
وزیر نفت با بیان این که باید فناوری لازم برای ساخت این سکو را به 
مرور به دست آوریم تا در دیگر فازها از آن استفاده کنیم، یادآور شد: در 
پارس جنوبی غیر از این فاز ما ۲۷ فاز دیگر داریم، ارزش تولیدات سالانه 
هر دو فازی که ساخته می شود با نرخ گاز صادراتی حدود پنج میلیارد و 

۵۰۰ میلیون دلار و روزانه ۱۵ میلیون دلار است.
زنگنه با اشاره به این که اجرای هر چه سریعتر فاز ۱۱ پارس جنوبی 
با توجه به برداشته شدن تحریم ها برای ما در اولویت قرار داشت، گفت: 
این آخرین فازی است که در میدان گازی پارس جنوبی اجرا می کنیم و 

پس از آن باید تا آخر عمر میدان، جلو افت تولید را بگیریم.

الگوی جدید قراردادهای نفتی
وزیر نفت در پاسخ به پرسشی درباره این که برای تصویب این 
قرارداد چه مراحلی را طی کردید، گفت: این نخستین قرارداد امضا شده 
در قالب الگوی جدید قراردادهای نفتی است، دولت در آبان ماه ۱۳۹۴، 
شرایط عمومی قراردادهای جدید نفتی و الگو و ساختار آن را تصویب 
کرد که بحث های زیادی درباره آن مطرح شد و خود صدا و سیما هم روی 
این موضوع وقت گذاشت و بحث کرد، البته بیشتر انتقادها را مطرح کرد.
وی با بیان این که سرانجام پس از یکسال درباره الگوی جدید 
قراردادهای نفتی به اجماع ملی رسیدیم، یادآور شد: دولت نیز اصلاحاتی 

در مصوبه انجام داد و مصوبه نظارت را به آن اضافه کرد و سرانجام این 
مصوبه مورد تایید آقای لاریجانی، رئیس محترم مجلس شورای اسلامی 

هم قرار گرفت و در عمل به قانون تبدیل شد.
به گفته زنگنه، ممکن است برخی به این الگوی قراردادی انتقاد داشته 

باشند اما سرانجام درباره آن اجماع حاصل شد.
وزیر نفت با یادآوری این که پس از این مرحله، متن قرارداد را 
نوشتیم، گفت: یادداشت تفاهمی که از قبل با شرکت توتال داشتیم و 
اطلاعاتی که اواخر سال ۹۴ در اختیار آنها قرار دادیم، سرانجام به امضای 

قرارداد نهایی در ۱۲ تیرماه انجامید.

سه کار مهم توتال در فاز ۱۱
وزیر نفت با بیان این که طبق الگوی قرارداد نفتی در هر قراردادی که 
یک شرکت خارجی می آید الزاما باید یک شرکت ایرانی نیز در کنار آن 
قرار گیرد تا انتقال فناوری در سطح بالایی صورت بگیرد، تصریح کرد: 
عمده فعالیت توتال در این پروژه نرم افزاری است. توتال نه چاه حفر 
می کند، نه سکوی نفتی می سازد و نه لوله کشی می کند، بلکه کارها را 
مدیریت می کند. مهمترین کاری که توتال در پروژه فاز ۱۱ انجام می دهد، 

مهندسی مخزن، مدیریت پروژه و تامین مالی است.
آقای زنگنه گفت: این کارهایی است که توتال ملزم است طبق 
پیوست قرارداد و موافقتنامه اش با شریک ایرانی انجام دهد و شرکت ملی 

نفت ایران ناظر بر اجرای آن است.
وی با اشاره به حضور چینی ها در این پروژه و با بیان این که بخش 
بین المللی شرکت ملی نفت چین )CNPCI( که یکی از بزرگترین 
شرکت های نفتی دنیاست نیز توتال را در این پروژه همراهی می کند، 
افزود: همانطور که پیش تر هم گفتم چینی ها در دوران تحریم با ما خوب 
کار کردند. نگرانی هایی وجود داشت که پس از لغو تحریم ها ما دیگر آن ها 
را کنار می گذاریم؛ ما دوستان قدیمی خود را هیچوقت فراموش نمی کنیم 

و آنها در توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی حضور دارند.
وزیر نفت سپس به توضیح مرحله دیگری از امضای این قرارداد 
پرداخت و گفت: برای این که توجیه فنی، اقتصادی، مالی و زیست 
محیطی قرارداد با کنسرسیوم توتال تبیین شود، مجوز شورای اقتصاد را 

گرفتیم.

تنها توتال پای کار بود
وزیر نفت با بیان این که برای امضای قرارداد طرح توسعه فاز ۱۱ 
با ترک تشریفات مناقصه، عمل کردیم و در این باره اجازه قانونی هم 
داشتیم، گفت: به وزیر نفت اجازه داده شده است در مواردی که در 
میدان های مشترک تشخیص می دهد، خارج از تشریفات مناقصه عمل 
کند. بر این اساس، تنها متقاضی که در این باره با آن مذاکره کردیم و پای 
کار بود، توتال بود و شرکت های بین المللی دیگری که ما با آنها صحبت 

کردیم، اظهار علاقه نکردند.
زنگنه، پس از ارائه توضیحات بالا دوباره درباره دلیل امضای قرارداد 
با کنسرسیومی به رهبری توتال مورد سوال قرار گرفت، که با تاکید پاسخ 

پارس جنوبی
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داد: شرکت های خارجی بین المللی جز توتال، دنبال این موضوع نبودند، 
با شرکت های دیگر که سابقه حضور در ایران را داشتند در سال ۹۴ و ۹۵ 

صحبت شد اما آنها اظهار تمایل نکردند.
 به گفته وی، با توجه به این که توتال در این میدان سابقه داشت 
و تنها شرکت پای کار بود، بنابراین معنی نداشت که با یک شرکت به 

مناقصه می رفتیم.

تاخیر در اجرای فاز ۱۱ یعنی ۵,۵ میلیارد دلار خسارت
وزیر نفت درباره دلیل عدم حضور ایرانی ها در توسعه این فاز هم 
توضیح داد: در این زمینه ۲ مسئله است، نخست این که ما در برنامه 
ششم در بخش نفت باید ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری کنیم. اگر واقعا 
بخواهیم این موضوع تحقق یابد به اعتقادم باید ۷۰ درصد از منابع خارجی 

تأمین شود.
وی به ارزش قرارداد فاز ۱۱ که حدود پنج میلیارد دلار است، اشاره 
کرد و گفت: شرکت های داخلی این میزان سرمایه را از کجا می توانند 
تامین کنند؟ برخی می گویند از طریق صندوق توسعه ملی، که باید گفت 
آن ۳۰ درصد باقیمانده از ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری باید از صندوق 

توسعه ملی تامین شود یعنی ۶۰ میلیارد دلار.
زنگنه با تاکید بر این که سرعت اجرای پروژه برای ما اهمیت زیادی 
دارد، افزود: هر یک سال تاخیر در اجرای این پروژه ۵,۵ میلیارد دلار 
خسارت یا عدم النفع دارد. یعنی اگر ارزش جایگزینی را در نظر بگیریم  

و به جای گاز، مازوت یا گازوئیل مصرف کنیم زیان آن بالاتر است.
وی با بیان این که هم اکنون تعدادی از طرح ها در دست شرکت های 
ایرانی  است که امیدواریم تا ۲سال آینده به پایان برسد، گفت: این در حالی 
است که فاز ۱۱ پارس جنوبی قرار است در طول سه سال و نیم به مرحله 
تولید برسد، در این طرح سرعت و مدیریت برایمان مهم است. زنگنه 
گفت: همان طور که اشاره شد توتال نه سکو و نه پایه سکو می سازد، نه 
حفاری می کند، نه تجهیزات می سازد، نه لوله می کشد، همه این موارد را 
با فرآیندی که به قرارداد پیوست شده است به مناقصه می رود و ایرانی ها 

می توانند در این مناقصه ها شرکت کنند.

درآمد ۱۳۰ میلیار دلاری ایران از فاز ۱۱
وزیر نفت درباره سهم طرفین در این قرارداد، پاسخ داد: این سرمایه 
گذاری حدود پنج  میلیارد دلاری در دو مرحله انجام می شود ضمن این 
 که کنسرسیوم، یک میلیارد و ۲۰ تا ۳۰ میلیون دلار هم عوارض و مالیات به 
دولت جمهوری اسلامی ایران پرداخت می کند. کل مبلغی که به طرف مقابل 
بازپرداخت می شود طی ۲۰ سال، ۱۲.۹ میلیارد دلار است. این درحالی  است 
که درآمد سالانه ما اگر گاز را با نرخ ۱۰ سنت حساب کنیم ۵۴ میلیارد دلار 
و اگر این نرخ را ۲۰ سنت حساب کنیم 8۵ میلیارد دلار می شود و در طول 
عمر پروژه نیز این درآمد به بالای ۱۳۰ میلیارد دلار می رسد. زنگنه گفت: 
این که برخی ها می گویند ما در طول ۲۰ سال ۵۰ درصد درآمد را به توتال 

دادیم کاملا اشتباه است.

تفاوت قراردادهای جدید نفتی با دیگر قراردادها
وزیر نفت در توضیح تفاوت این قرارداد با قراردادهای پیشین، گفت: 
قراردادهای جدید نفتی یک تفاوت مهم با قراردادهای پیشین دارد، البته 
پیش از توضیح در این زمینه باید بگویم،  قراردادهای پیشین در جای خود، 
قراردادهای خوبی هستند و اکنون هم نگفتیم که دیگر از آن قراردادها یا 

دیگر انواع قراردادها استفاده نمی  کنیم.
وی ادامه داد: در قراردادهای قدیم، روزی که به تولید می رسیدیم، 
طرف مقابل باید ۲۱ روز متوالی از ۲8 روز، تولید مستمر به ما تحویل می داد 
تا مستحق دریافت اصل پول سرمایه گذاری و بهره شود، اما در قراردادهای 
جدید، درصد یا نسبتی به تولید میدان در نظر گرفته می  شود و اگر تولید 

میدان کاهش یافت، دریافتی طرف مقابل هم کاهش می  یابد.
زنگنه با اشاره به این که پیش تر بازپرداخت ۵ یا ۶  ساله بود، گفت: اکنون 
بازپرداخت هر رقم سرمایه گذاری ۱۰ سال پس از آغاز تولید است و دستمزد 
را ۱۶ سال و نیم پرداخت می کنیم زیرا سه سال و نیم برای رسیدن به تولید طول 
می کشد یعنی اگر در این مدت تولید کمتر شود خودش جریمه می شود، این 
بسیار مهم است افرادی که با ما قرار داد امضا می  کنند، نمی  توانند حرف های 
بی ربط بزنند، اگر بزنند خودشان آسیب می بینند و درآمدشان به شدت پایین 

می آید و نرخ بازگشت سرمایه ای که آوردند به شدت افت می کند.

“طبق الگوی قرارداد نفتی 
در هر قراردادی که یک شرکت خارجی می آید 

الزاما باید یک شرکت ایرانی 
تا انتقال فناوری در سطح بالایی صورت بگیرد”نیز در کنار آن قرار گیرد 
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آیا اقتصاد ایران رکود را پشت  سر گذاشته است؟

كمبود تقاضا و نابسامانی تولید

دكتر فرخ قبادی

آیا اقتصاد ایران رکود را پشت  سر گذاشته و »روی ریل رونق« قرار 
گرفته است؟ آمار رشد اقتصادی سال گذشته می  تواند پاسخی مثبت به 
این سوال باشد، به  ویژه با توجه به اقتصاد بحران  زده و تحت فشاری که 
چهارسال پیش تحویل دولت یازدهم شد و به  تدریج و به برکت سیاست  
های معقول، هم فشار تحریم  ها کاهش یافت، هم تورم لجام  گسیخته 
مهار شد و هم آرامشی به  وجود آمد که شرط لازم برای رونق  گیری 

اقتصاد بود.
اما در کنار این دستاوردهای مثبت، نشانه  هایی هم وجود دارد که 
پایان یافتن رکود و آغاز یک دوره رونق را با تردید مواجه می  سازد. 
کاهش »شاخص بهای تولیدکننده« و تداوم روند نزولی »تشکیل سرمایه 

ثابت ناخالص« از جمله این نشانه  ها است.
اما مهم  تر از این آمار و ارقام، شکایت اکثریت قریب به اتفاق فعالان 
حوزه تولید از »کمبود تقاضا« برای کالاها و خدماتی است که تولید می 

 کنند یا می  توانند تولید کنند و البته کمبود فراگیر تقاضا برای کالاها و 
خدمات مختلف را قطعا می  توان از نشانه های رکود و کسادی بازار 
دانست. اما آیا این گلایه ها واقعیت دارند؟ آیا به راستی بازار کشش کافی 
برای جذب کالاها و خدماتی که تولید می شوند یا با همین بنگاه  های 

موجود می  توانند تولید شوند، ندارد؟
پاسخ به این سوال با نگاهی به آمار مربوط به ظرفیت اسمی تولید و 
ظرفیت مورد استفاده، در صنایع مختلف کشور دستگیرمان می شود. آمار 
و اطلاعات موجود البته بر درستی گلایه بنگاه  های تولیدی صحه می 
 گذارند، اما در عین حال نشان از ریشه  های عمیق  تر و ساختاری مساله 

»کمبود تقاضا« در اقتصاد کشور ما نیز دارند.
به نظر می  رسد طی دوره های رونق نفتی و شتابزدگی متولیان اقتصاد 
کشور در تزریق پول به اقتصاد به  منظور ایجاد »جهش« اقتصادی، موجی 
از سرمایه  گذاری  های جدید تحقق یافت که عمدتا عواقب نا مطلوبی 

اقتصاد ایران
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در پی داشتند. 
یک نمونه از این موج  ها، در جریان »طرح  های زود بازده و اشتغال  
زا« پدیدار شد که حاصل آن ایجاد )یا گسترش ظرفیت( کارخانه  هایی 
بافناوری قدیمی و گاه ماشین  آلات مستعمل بود که طبعا نمی  توانستند 
بهره  وری قابل  قبول و قیمت  های رقابتی داشته باشند یا در ارتقای کیفیت 

کالاهای تولید شده بهبودی ایجاد کنند.
هرچه بود، آن سیاست  های نسنجیده و بی  اعتنا به مشکلات ساختاری 
اقتصاد، به ایجاد ظرفیت  هایی برای تولید منجر شد که اکنون بازاری پیش 
روی خود نمی  بیند و به  صورت »ظرفیت های بلااستفاده« خود را نشان 
می  دهد. نگاهی به ظرفیت  های تولیدی موجود در صنایع مختلف و 
مقایسه آنها با درصدی از این ظرفیت که در حال حاضر و در عمل مورد 
استفاده قرار می  گیرد، وضعیت شگفت  آور و تاسف  باری را به نمایش 

می  گذارد.
به گفته مسوولان جهاد کشاورزی، در حال حاضر ظرفیت تولید مرغ 
گوشتی در کشور ما بیش از ۳ میلیون تن در سال است. تولید مرغ گوشتی 

اما در حال حاضر از حدود 8/ ۱ میلیون تن در سال بیشتر نیست. 
به عبارت دیگر در حدود ۴۰ درصد از ظرفیت تولید گوشت مرغ، بلا 
استفاده مانده است. میانگین ظرفیت بلا استفاده در کارخانه  های خوراک 
دام و طیور کشور بیش از ۶۱ درصد، در روغن کشی ها ۶۵ درصد، در 
کارخانه  های آرد ۶۵ درصد، در پودرهای شوینده حدود ۵۰۰ درصد، 
در صنایع قند و شکر ۵۰ درصد، در لبنیات صنعتی ۵۵ درصد، در صنایع 
پلاستیک ۶۰ درصد، در صنعت سیمان ۳۰۰ درصد و در رب گوجه فرنگی 
بیش از ۵۰۰ درصد است. این فهرست را می  توان همچنان ادامه داد، اما 

افزودن بر این سیاهه، در تصویر کلی تغییری ایجاد نمی  کند. 
در حقیقت تعداد صنایعی که با ظرفیتی نزدیک به ظرفیت واقعی شان 
فعالیت می  کنند، انگشت شمار است. البته روشن است که آن روی سکه 
وجود ظرفیت اضافی در صنایع مختلف، آن هم در این ابعاد، کمبود تقاضا 

در بازار است.
در همین حال، نسبت نازل بهره  گیری از ظرفیت  های تولید، به معنای 
اتلاف منابع هنگفتی است که صرف این ظرفیت  سازی  ها شده و سرمایه  
های کشور را عملا هدر داده است. البته این واقعیت نیز باید گفته شود که 
در حال حاضر )در حقیقت از سال بحرانی ۲۰۰8 به بعد( کمبود تقاضا به 
مساله  ای جهانی تبدیل شده و کمتر کشوری را می  توان یافت که از این 
معضل در امان مانده باشد. اما این هم واقعیتی است که عدم توازن میان 
ظرفیت تولید و تقاضای بازار در کمتر کشوری ابعادی در حد و اندازه  

های کشور ما دارد.
با توجه به مطالبی که گفته شد، دو سوال مهم نیاز به پاسخ دارند. 
اول اینکه عوامل پدید آورنده این ناهمگونی شدید میان ظرفیت تولید 
با تقاضای بازار در کشور ما چه بوده  اند؟ و چه باید کرد که در آینده، 
ظرفیت  سازی ها با حساب و کتاب صورت گیرد، موازی  کاری ها کاهش 
یابد و استفاده از فناوری  های منسوخ و ماشین  آلات قدیمی، سرمایه  های 

کشور را به بیراهه سوق ندهد. 
سوال دوم این است که در شرایط کنونی، برای برطرف کردن یا 

تخفیف این ناهمگونی چه می  توان کرد؟ چه نسخه  هایی برای افزایش 
تقاضای موثر یا سامان دادن به بنگاه  های تولیدی، پیش روی متولیان 

اقتصاد کشور قرار دارد؟
۱ - واقعیت امر این است که مجموعه  ای از عوامل دست به دست 
هم داده  اند تا چنین اوضاع آشفته  ای در اقتصاد ما شکل بگیرد. سرمایه  
گذاری و اشتغالی که به  دنبال می  آورد، اقدامی است که همه متولیان 

اقتصاد کشور آن را ارج می  نهند و از آن استقبال می  کنند. 
تعداد »جواز تاسیس« هایی که در هر منطقه از کشور صادر می  شود، 
نمره ای است که هرچه بزرگ  تر باشد، نشان از موفقیت بیشتر متولیان 
اقتصادی آن منطقه دارد. در یکی از استان های کشور که کارخانه  های 
تولید »خوراک دام و طیور« آن با کمتر از ۴۰ درصد ظرفیت کار می  کنند 
و به  عبارت دیگر ۶۰ درصد ظرفیت تولید آنها بلااستفاده است، هم اکنون 
مجوز احداث چند کارخانه دیگر صادر شده که برخی از آنها به زودی به 

مرحله تولید می  رسند. 
در همین استان و البته در استان های مجاور، اگر باز هم داوطلبی برای 
راه  اندازی یک واحد تولید خوراک دام، با همان فناوری قدیمی، وجود 

داشته باشد، صدور جواز تاسیس برای آن قطعی است. 
پاسخ سازمان جهاد کشاورزی به عریضه »شرکت تعاونی خوراک 
دام و طیور…« یکی از استان ها، در این زمینه به اندازه کافی گویا است: 
»صادرکنندگان مجوز کسب  و کار اجازه ندارند به  دلیل اشباع بودن بازار 
از پذیرش تقاضا و صدور مجوز کسب  و کار امتناع کنند. امتناع از پذیرش 

مدارک و درخواست مجوز… مصداق اخلال در رقابت است.«
این پاسخ البته در یک اقتصاد مبتنی  بر بازار بی  منطق نیست. اما در 
اقتصادهای مبتنی  بر بازار، بنگاه  های ناکارآمد از این امکان برخوردارند تا 
بدون هتک حرمت و بی  آنکه خانه خراب شوند، فعالیت خود را متوقف 

کنند و از بازار خارج شوند. 
اما با قانون منسوخ ورشکستگی در کشور ما، ناکارآمدها از خروج 
آبرومندانه از بازار محرومند و در نتیجه به جای آنکه »خون تازه« به کالبد 
تولید تزریق شود و »خون آلوده« از آن خارج شود، هر دو درهم مخلوط 

می  شوند و بیماری همه را مبتلا می  کند.
در عین حال، به  نظر می  رسد که بخشی از این ماجرا به تعبیری 

“ما با 6۱3 واحد تولیدی فولاد
و محصولات فولادی دارای پروانه بهره برداری 

و با ظرفیت اسمی تولید 62 میلیون تن،
فولاد خام و محصولات فولادی تولید می کنیم” سالانه فقط 37 میلیون تن 

اقتصاد ایران
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محدود از مفهوم »رقابت« مربوط می  شود. از این دیدگاه تعداد 
کارخانه  های بیشتر به معنای رقابت شدید تر در میان تولیدکنندگان 
و در نتیجه تلاش بیشتر آنها در ارتقای کیفیت و افزایش بهره  وری 
خواهد بود که کاهش هزینه تمام  شده و قیمت فروش را به  دنبال می 
 آورد. اما این پیامدهای مثبت رقابت، در هر صنعت، قاعدتا حد و 
حدودی دارد. این حد و حدود، هرچه باشد، فراتر رفتن از آن به ضد 

خود بدل می  شود.
 یکی از پیامد های این نگرش به مفهوم رقابت، از دست رفتن 
»صرفه  های مقیاس« است که از مهم  ترین عوامل ارتقای بهره  وری 
است. هرگاه بدانیم که ما با ۶۱۳ واحد تولیدی فولاد و محصولات 
فولادی دارای پروانه بهره  برداری و با ظرفیت اسمی تولید ۶۲ میلیون 
تن، سالانه فقط ۳۷ میلیون تن فولاد خام و محصولات فولادی تولید 
می  کنیم، )درحالی  که در کره جنوبی که ۵ واحد تولید فولاد دارد، در 
سال ۲۰۱۵، فقط در ۲ واحد آنها بیش از ۱۱۶ میلیون تن فولاد خام 
و محصولات فولادی تولید شده است(۱ نقش »صرفه های مقیاس« در 

اقتصاد جهانی  شده امروز دستگیرمان می شود.۲
در این اقتصاد جهانی شده، رقابت باید در مفهومی گسترده تر از 
مرزهای ملی مورد توجه قرار گیرد. تا آنجا که به کالاها و خدمات »قابل 
مبادله« مربوط می شود، تولیدات داخلی هر کشور باید از حداقلی از 
کیفیت برخوردار باشند و هزینه تمام شده و قیمت آنها نیز باید قرابتی 
با قیمت های جهانی داشته باشد تا بتوانند در بازار داخلی خودشان دوام 
بیاورند )رقابت در بازارهای خارجی که بماند(. سیاست های حمایتی 
)تعرفه، یارانه…( می  توانند تا اندازه ای به بقای تولیدکننده داخلی کمک 
کنند؛ اما این حمایت  ها نیز حد و حدودی دارد که فراتر رفتن از آن، 

اختلالات و زیان  های سنگینی در پی خواهد داشت.
یک راه حل برای این معضل، ترغیب و حمایت از بنگاه  ها برای بهره 
 گیری از صرفه  های مقیاس است که استفاده از فناوری و سرمایه فیزیکی 
کارآمد را تسهیل می  کند. )مثلا از طریق مساعدت دولت در فرآیند ادغام 
بنگاه  ها(. راه دیگر تشویق و حمایت از بنگاه های کوچک و متوسطی 
است که با فناوری پیشرفته و مدیریت کارآمد فعالیت می  کنند و به برکت 
بهره  وری بالا، هم می  توانند با محصولات مشابه وارداتی رقابت کنند و 

هم در بازارهای خارجی عرض اندام کنند.
تجربه کشورهای صنعتی نشان می  دهد که از میان 
همین بنگاه های کوچک و متوسط کارآمد با فناوری 
پیشرفته است که غول های صنعتی پدید آمده  اند و صرفه 

 های مقیاس را نیز بر دیگر امتیازات خود افزوده  اند.
متاسفانه در تدوین قوانین و مقررات، در صدور 
مجوزها و حتی در پرداخت تسهیلات، کمتر به این نکته 
 ها توجه شده است. پیامد این غفلت، )البته در کنار باج و 
خراج سنگینی که در کشور ما به تولید تحمیل می  شود(، 
انبوه کارخانه  هایی هستند که فناوری قدیمی، ماشین  آلات 
مستعمل و لاجرم بهره  وری نازلی دارند، رقابت  پذیر 
نیستند و زیر بار بدهی  های روزافزون و بیمناک از اعلام 

ورشکستگی، لنگ  لنگان به فعالیت خود ادامه می دهند.
____________________________

____________
پی نوشت ها

۱ -  بد نیست این واقعیت را هم بدانیم که در حال حاضر 8۳۲ واحد 
جدید تولید فولاد و محصولات فولادی، با ظرفیت اسمی ۱۵8 میلیون تن 
نیز در دست اجرا داریم. با بهره برداری از این واحدهای جدید، ظرفیت 

اسمی تولید فولاد کشور ۵/ ۳ برابر می شود!
۲ -  در صنعت سیمان هم با پدیده مشابهی مواجه ایم. در کشور ما 
۷۳ واحد تولید سیمان با ظرفیت اسمی سالانه 8۰ میلیون تن، در سال ۹۴ 
در حدود ۵۹ میلیون تن سیمان و کلینکر تولید کرده  اند؛ در حالی  که در 
کره  جنوبی با ۱۰ واحد تولیدی، سالانه ۹۴ میلیون تن سیمان و کلینکر 

تولید می  شود. 
در همین حال، ما واحد های جدیدی با ظرفیت اسمی ۱۲۵۵ میلیون 

تن نیز در دست ساخت داریم.

“ما با 73 واحد تولید سیمان 
با ظرفیت سالانه 80 میلیون تن، 

در حدود 59 میلیون تن سیمان 
و کلینکر تولید کرده  ایم؛ 

در حالی  که کره  جنوبی با ۱0 واحد تولیدی، 
سیمان و کلینکر تولید کرده است”سالانه 94 میلیون تن 
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یکی از راهکارهای اصلی برای کاهش تولید گازهای گلخانه ای و جلوگیری از افزایش گرمایش 
زمین استفاده از انرژی  های تجدیدپذیر، به ویژه انرژی خورشیدی است. کشورهای جهان برای 

ساخت نیروگاه  های خورشیدی سخت مشغول رقابت با یکدیگرند.
در حال حاضر یک درصد از نیاز مردم جهان به برق از طریق انرژی خورشیدی تأمین می شود. 
در اتحادیه اروپا ۴ درصد از این نیاز توسط انرژی خورشیدی برآورده می شود. با برنامه  ریزی های 
انجام شده انتظار می  رود که در سال ۲۰۲۰ سایت های انرژی خورشیدی سه برابر بیشتر از میزان 

فعلی برق  رسانی کنند و در سال ۲۰۳۰ این میزان به سیزده برابر برسد.
مالکان خانه های مسکونی یا شرکت ها، به ویژه در اروپا، به رغم اتصال به شبکه برق ترجیح 
می دهند با نصب سلول  های خورشیدی برق مورد نیاز خود را تأمین کنند؛ تمایلی که در سال های 
اخیر رو به افزایش بوده است. در آلمان هزینه برق بدست  آمده با این روش نصف هزینه  ای تمام 
می  شود که شرکت  های برق  رسانی از مشترکان طلب می  کنند. به همین خاطر نیز سلول های 

خورشیدی نهایتا سیستمی سودآور هستند.
در حال حاضر حدود دو میلیارد نفر در جهان هنوز بدون برق زندگی می کنند. چراغ نفتی تنها 
وسیله روشنایی و منبع نور برای این دسته است. گران بودن نفت و آسیب های ناشی از دوده به 

رقابت برای استفاده بیشتر از خورشید

سهم ايران و جهان 
در ساخت نیروگاه های خورشیدی

انرژی های نو
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دستگاه تنفسی از معایب عمده چراغ  های نفتی به شمار می  رود. در مقابل 
سامانه  های خورشیدی کوچک با باتری و ال  ئی  دی جایگزین های بسیار 
ارزان  تر و بهتری برای چراغ  های نفتی هستند. در بنگلادش با این روش 

بیش از چهار میلیون خانه مسکونی برق دارند.
بنابر محاسبات علمی، قدرت خورشید حدودا هزار برابر بزرگتر از 
مصرف انرژی در سراسر جهان است. برای جلوگیری از گرمایش زمین و 
همچنین پاسخگویی به تقاضای جهانی برای انرژی، فناوری تولید انرژی از 
خورشید نقشی اساسی ایفا می  کند. کشورهای جهان در کنفرانس پاریس 
توافق کردند تا با اقدامات لازم تلاش کنند تا میانگین حرارت زمین تا سال 

۲۰۳۰ از دو درجه سانتی گراد نسبت به شروع انقلاب صنعتی بالاتر نرود.

نیروگاه های خورشیدی در چین و هند
در راستای تأمین انرژی از منابع تجدیدپذیر کشور چین به سرعت در 
حال پیشرفت است. تا پایان سال ۲۰۱۶ نیروگاه های خورشیدی با توان 
تولید ۷8 گیگاوات )۷8 هزار مگاوات( تأسیس شدند. این ظرفیت برابر با 
ظرفیت ۷8 نیروگاه اتمی عظیم یا ۱۵۰ نیروگاه زغال  سنگ است. ژاپن تا 
پایان سال ۲۰۱۶ نیروگاه های خورشیدی با توان ۴۳ گیگاوات، آمریکا با 

توان ۴۲ گیگاوات و آلمان با توان ۴۱ گیگاوات تأسیس کردند.
در هند تاکنون تولید برق از انرژی خورشیدی به ۱۰ گیگاوات رسیده 
است. پیش  بینی می  شود تا سال ۲۰۲۰ این میزان یازده برابر افزایش 
یابد. در حال حاضر برق تولیدی از نیروگاه  های جدید خورشیدی 
عموما در جهان ارزان  تر از برق تولیدی از نیروگاه های جدید گاز، ذغال 

“در حال حاضر یک درصد از 
نیاز مردم جهان به برق 

از طریق انرژی خورشیدی 
تأمین می شود. 
در اتحادیه اروپا

انرژی خورشیدی برآورده می شود” 4 درصد از این نیاز توسط 

 سنگ یا اتمی تمام می  شود. به همین دلیل نیز چین و هندوستان برنامه 
 های خود برای ساخت نیروگاه های جدید ذغال  سنگ را لغو کردند.

برنامه ایران برای توسعه انرژی خورشیدی
طبق اطلاعات سازمان انرژی  های تجدیدپذیر، ایران با داشتن ۳۰۰ 
روز آفتابی در بیش از دو سوم کشور و متوسط تابش ۵/۴ تا ۵/۵ کیلووات 
ساعت بر متر مربع در روز، از جمله کشورهایی به شمار می  رود که 
پتانسیل بالایی در زمینه انرژی خورشیدی دارند. ایران قصد دارد تا سال 

۲۰۳۰ میلادی، ۷۵۰۰ مگاوات برق از انرژی خورشیدی تولید کند.
اخیرا اتحادیه اروپا اعلام کرد که با ارائه کمک های مالی و فنی ایران 
را در تأمین انرژی مورد نیاز خود از طریق انرژی های تجدیدپذیر پشتیبانی 
خواهد کرد. آلمان در این میان به یکی از شرکای اصلی ایران بدل شده 
است. زمستان گذشته دو نیروگاه خورشیدی هر کدام با ظرفیت هفت 
مگاوات در همدان با سرمایه  گذاری ۱۵ میلیون یورویی آغاز به کار کردند. 

این نیروگاه  ها با همکاری شرکت آلمانی “دایسک” تأسیس شدند.
در این دو نیروگاه جدید که مجموعا در زمین هایی به وسعت ۲۰ 
هکتار، در حومه همدان واقع شده  اند، ۶۰ هزار سلول خورشیدی نصب 

شده است. ۲۰ درصد تجهیزات این نیروگاه  ها نیز ساخت ایران هستند.

رقابت عربستان با ایران
عربستان، رقیب ایران در زمینه تولید انرژی، عزم خود را برای ربودن 
گوی سبقت جزم کرده و قصد دارد با کاهش مصرف سوخت  های فسیلی 
سهم این کشور در زمینه تولید انرژی از منابع تجدیدپذیر به ویژه انرژی 
خورشیدی را به شدت افزایش دهد. مقامات عربستان برای تحقق این 
هدف سرمایه گذاری ۵۰ میلیارد دلاری در زمینه انرژی خورشیدی و بادی 

انجام داده  اند.
وزیر نفت عربستان اعلام کرده که این کشور می  خواهد به یک 
“نیروگاه خورشیدی” عظیم تبدیل شود. کاهش درآمدهای نفتی عربستان 
یکی از دلایل مهمی بود که موجب شد ریاض به ذخایر ارزی خود متوسل 
شود و برای تأمین نیازهایش بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار از صندوق ذخیره 
ارزی برداشت کند. عربستان قصد دارد با این سرمایه  گذاری هنگفت تا 
سال ۲۰۲۳ دستکم ۱۰ گیگاوات برق از نیروگاه  های خورشیدی و بادی 

خود تولید کند.
پیشرفته  ترین نیروگاه برق خورشیدی در منطقه از آن مراکش است؛ 
نیروگاهی که وسعت آن پس اتمام عملیات ساخت در سال ۲۰۱8 به 
اندازه شهر مراکش، پایتخت این کشور خواهد بود. فاز اول این نیروگاه 
به نام “نور ۱” که در شهر ورزازات ساخته شده، توان تولید ۱۶۰ مگاوات 
را خواهد داشت. به گفته سازندگان، این نیروگاه از زمان سپیده دم تا سه 
ساعت پس از غروب آفتاب می  تواند برق تولید کند که تأمین  کننده نیاز 

۶۵۰ هزار نفر است.
نیروگاه خورشیدی مراکش با هزینه ۹ میلیارد دلار ساخته می  شود. 
این کشور قصد دارد تا سال ۲۰۲۰، ۴۲ درصد از انرژی مورد نیاز خود ، 

بالغ بر ۲ هزار مگاوات، را از انرژی  های تجدید پذیر تأمین کند.

انرژی های نو
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گفتگو

گزارش شرکت سرمایه گذاری انرژی های جدید بلومبرگ 

انرژی خورشیدی جای ذغال سنگ را می گیرد

انرژی خورشید که زمانی آنقدر گران بود که استفاده آن فقط برای 
فضاپیماها صرف داشت امروز آنقدر ارزان شده که می تواند زغال سنگ 
یا حتی گازهای طبیعی را حتی سریع تر از حد تصور کنار بزند. این 
نتیجه گیری در راستای چشم انداز شرکت سرمایه گذاری انرژی جدید 
بلومبرگ است که در مورد چگونگی تکامل بازارهای سوخت و برق تا 

سال ۲۰۴۰ ارائه داده است.
این گروه تحقیقاتی بر این باور است که در حال حاضر انرژی 
خورشیدی رقیبی برای هزینه های نیروگاه های جدید برق آلمان و 
آمریکاست و قادر است تا سال ۲۰۴۰ در کشورهای هند و چین که رشد 

سریعی در این زمینه دارند، جایگزین زغال سنگ بشود. 
این نتیجه گیری نشان می دهد انرژی سبز سریع تر از حد تصور 
کارشناسان به پیش می رود و این یعنی آلودگی جهانی دی اکسید کربن 
ناشی از سوخت های فسیلی ممکن است پس از سال ۲۰۲۶ کاهش یابد 
که این برخلاف پیش بینی سازمان بین المللی انرژی مبنی بر ادامه افزایش 
گازهای گلخانه ای در دهه های آتی است. هزینه فناوری های جدید انرژی 
رو به کاهش است و این امر زودتر از زمان مورد انتظار تحقق یافته است.
این گزارش نشان می دهد تا سال ۲۰۴۰ موارد زیر قابل پیش بینی است:

۱( چین و هند با ۴ تریلیون دلار سرمایه گذاری یا حدود ۳۹ درصد در 
این زمینه، بزرگترین بازار تولید انرژی جدید خواهند بود.

۲( هزینه های مزارع بادی دریایی تاکنون گران ترین تکنولوژی در 

مسیر انرژی های تجدیدپذیر بوده است و کارگزاری توربین ها در دریا که 
از دستاوردهای رقابتی دیگر در این زمینه است، تا ۷۱ درصد این هزینه ها 

را کاهش خواهد داد.
۳( حداقل ۲۳۹ میلیارد دلار برای باتری های لیتیوم یون جهت 
ذخیره سازی انرژی سرمایه گذاری خواهد شد که راهی عملی برای 
نگهداری برق مورد نیاز منازل است ضمن اینکه استفاده از خودروهای 

برقی را نیز گسترش می دهد.
۴( گاز طبیعی با صرف هزینه ای بالغ بر 8۰۴ میلیارد دلار ۱۶درصد 
بیشتر برق تولید می کند و باعث می شود مراکز سوختی خلأ جریان های 

متناوب مثل باد و خورشید را متعادل کنند.
نتایج ارائه شده توسط سرمایه گذاری انرژی جدید بلومبرگ در مورد 
انرژی های تجدیدپذیر و تاثیر آنها در سوخت های فسیلی بسیار چشمگیر 
است. هزینه های تولید برق از پنل های فتوولتائیک تقریبا یک چهارم آن 
در سال ۲۰۰۹ است و به احتمال زیاد تا سال ۲۰۴۰ تا ۶۶ درصد دیگر نیز 
کاهش داشته باشد. تولید برق باد ساحلی که در هشت سال گذشته ۳۰ 
درصد کاهش قیمت داشته نیز تا پایان افق دید این مجموعه تا ۴۷ درصد 
دیگر نیز کاهش خواهد داشت. این بدان معناست که حتی در کشورهایی 
مثل چین و هند که نیروگاه های زغال سنگ به سرعت در آنها راه اندازی 
می شود نیز انرژی خورشید تا اوایل سال ۲۰۲۰ برق ارزان تری به آنها ارائه 

خواهد داد.

انرژی های نو
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با افزایش دوباره گرما و افزاش مصرف برق وزارت نیرو با اعلام آماده باش به شرکت های آب 
و برق در سراسر کشور، از مردم خواست که در مصرف برق صرفه جویی کنند و در ساعات اوج 

مصرف از وسایل پرمصرف استفاده نکنند.
در نیمه تیرماه و اوایل مرداد دو بار در پی افزایش گرما، مصرف برق به شدت افزایش یافت. 
گزارش وزارت نیرو نشان می دهد که در سال گذشته در اوج مصرف برق، میزان مصرف ۵۲ هزار و 
۶۴۰ مگاوات بود اما امسال این رقم در اوج مصرف تا کنون به ۵۵ هزار و ۴۳۴ مگاوات رسیده است.

گزارش وزارت نیرو نشان می دهد که مصرف برق در نیمه تیرماه امسال نسبت به سال گذشته 
بیشتر از ۱۱ هزار مگاوات بیشتر بوده است.

در نیمه تیرماه مصرف برق بیشتر از ۱۰ درصد نسبت به سال گذشته رشد داشته و وزارت نیرو 
برای کنترل مصرف، برق برخی مناطق از جمله شهر تهران را برای مدت کوتاهی قطع کرد.

شرکت توزیع برق تهران افزایش مصرف برق را عامل خاموشی و قطع برق دانست و اعلام کرد 

صنعت برق

رشد بی سابقه مصرف برق در تابستان

درخواست وزارت نیرو برای صرفه جویی در مصرف برق
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دلیل خاموشی ها کمبود برق نیست بلکه وقتی 
بار خطوط برق از یک میزان بیشتر شود، سیستم های 

حفاظتی محدودیت هایی را اعمال می کنند.
این یعنی خطوط انتقال برق، ظرفیت های 
مشخصی دارند و وقتی میزان برق مصرفی از 
ظرفیت آنها بیشتر شود، بخش های حفاظتی 
برای حفظ خطوط انتقال، به ناچار برق بخش هایی 

را قطع می کنند.
وزارت نیرو و شرکت توانیر، بارها از مردم 
خواسته اند در مصرف برق صرفه جویی کنند 
و گرنه با ادامه رشد مصرف، احتمال بروز 

خاموشی جدی است.
اوج مصرف برق بین ساعات ۱۲ ظهر تا 
چهار بعد از ظهر و ۹ تا ۱۱ شب است و دولت 
از مردم خواسته تا با کاهش مصرف، مانع از 

خاموشی های احتمالی شوند.
 بنابر برآورد وزارت نیرو، ۲۶ درصد از 
مصرف برق مربوط به وسایل سرمایشی است و 
مشترکان خانگی بیشتر از ۴۰ درصد از مجموع 
برق سالانه خود را در ماه های خرداد تا شهریور 

مصرف می کنند. 
تقریبا نزدیک به ۱۵ سال است که مشکل 
کمبود برق با افزایش تولید برطرف شده و 
خاموشی های گسترده برق در سال های اخیر 

اتفاق نیفتاده است.
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس 
جمهور در نشست شورای عالی انرژی گفت 
که "افزایش مصرف بی رویه برق چالشی 
نگران کننده برای کشور است و جلوگیری 
از این روند تنها با همراهی و همکاری مردم 

میسر است."
به گفته آقای جهانگیری، "اگر مردم 
همکاری لازم را در راستای اصلاح الگوی 
مصرف انرژی با دولت انجام ندهند، تلاش های 
وزارت نیرو به تنهایی نتایج چندانی در بر 

نخواهد داشت."

بدترین پیش بینی
وزارت نیرو می گوید با گرم شدن شدید 
هوا، بدترین سناریوی پیش بینی شده از سوی 
این وزارتخانه در مورد افزایش مصرف برق 

اتفاق افتاد.
آرش کردی مدیر عامل شرکت توانیر 

ثبت رکورد ۵۵ هزار مگاوات مصرف برق 
را "هشدار دهنده" توصیف کرد و گفت این 
میزان مصرف "در طول تاریخ صنعت برق بی 
سابقه بوده و تداوم آن در روزهای  آینده می تواند 

برای این صنعت مشکل زا باشد."
حمید چیت چیان وزیر نیرو نیز گفت "در 
این روزهای گرم شاهد اوج فعالیت و مصرف 
آب و برق هستیم به نحوی که این میزان 
مصرف از میزان پیش بینی های ما هم پیشی 

گرفته است."
وزیر نیرو گفت که در استان هرمزگان اوج 
مصرف برق امسال با مدت مشابه سال قبل 
نزدیک به ۲۰ درصد افزایش داشته که "این 
میزان مصرف در هیچ کدام از کشورهای  دنیا و 

حتی ایران سابقه نداشته است."
بنابر آمار شرکت توانیر ایران، در سال 
گذشته با راه اندازی نیروگاه های جدید، ۲۳۲۴ 
مگاوات برق به ظرفیت برق اضافه شده است 
اما این میزان افزایش تولید با رشد سالانه 

مصرف فاصله زیادی دارد.
هوشنگ فلاحتیان معاون امور برق وزارت 
نیرو گفت در چهار ماه نخست امسال مصرف 
برق در کشور حدود ۱۰ درصد افزایش یافته 
است و این بدان معناست که ما باید سالانه ۷ 
هزار مگاوات برق جدید تولید کنیم که این 
موضوع نیاز به سرمایه گذاری ۲8 هزار میلیارد 

تومانی دارد.
برآوردها نشان می دهد که وزارت نیرو 
برای ساخت یک نیروگاه ۱۰۰۰ مگاواتی، نیاز 

به چهار هزار میلیارد تومان سرمایه دارد.

این در حالی است که در سال های اخیر 
به دلیل بدهی سنگین دولت به شرکت های 
پیمانکاری بخش برق، سرمایه گذاری در این 

بخش کاهش پیدا کرده است.

بدهی وزارت نیرو
هوشنگ فلاحتیان معاون امور برق وزارت 
نیرو گفته، هزینه تولید، توزیع و انتقال هر 
کیلووات ساعت برق حدود ۱۱۰ تومان است 
اما پولی که مشترکان برای هر کیلوات ساعت 

می پردازند، ۶۶ تومان است.
این یعنی دولت باید مابه التفات قیمت برق 
را که هر کیلووات ساعت ۴۴ تومان است را به 

وزارت نیرو بپردازد.
به گفته آقای فلاحتیان، این وزارتخانه ۳۰ 
هزار میلیارد تومان از دولت طلب دارد و در 
عین حال حدود ۱۴ هزار میلیارد تومان هم به 

بخش خصوصی بدهکار است.
درآمد سال گذشته وزارت نیرو از محل 
فروش برق حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان بوده 
است و این در حالی است که به گفته آقای 
فلاحتیان، اگر این وزارتخانه بخواهد رشد 
هفت درصدی مصرف سالانه را تامین کند باید 
۲۰ هزار میلیارد تومان در صنعت برق سرمایه 

گذاری کند.
با این حال دولت امیدوار است بتواند سال 
آینده بیش از سه هزار مگاوات به ظرفیت برق 
کشور اضافه کند اما کارشناسان بخش برق می 
گویند این میزان افزایش ظرفیت با رشد مصرف 
فاصله دارد برای همین دولت تنها می تواند به 
صرفه جویی مصرف کنندگان در فصل گرما 

امیدوار باشد.
ظرفیت اسمی نیروگاهی کشور حدود ۷۷ 
هزار مگاوات است اما میزان تولید برق امسال 
در اوج مصرف به ۵۵ هزار مگاوات رسید. 
برنامه وزارت نیرو این است که در سال آینده 
با افزایش بیشتر از سه هزار مگاوات به ظرفیت 
اسمی نیروگاه ها، ظرفیت تولید برق را به 8۰ 

هزار مگاوات برساند.
ایران هم اکنون حدود ۷۰۰ مگاوات برق از 
ترکمنستان و ارمنستان وارد می کند و در مقابل 
۱۳۰۰ مگاوات برق به کشورهای همسایه صادر 

می کند.

“در سال گذشته در اوج 
مصرف برق، میزان مصرف

 52 هزار و 640 مگاوات بود 
اما امسال این رقم 

هزار و 434 مگاوات رسیده است ”در اوج مصرف تا کنون به  55 

صنعت برق
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كاهش qشمگیر مصرف جهانی زغال سنگ 

در سال گذشته میلادی، میزان جهانی مصرف زغال سنگ با روند 
کاهشی قابل توجهی در کشورهای صنعتی روبرو و به یک رکورد تبدیل شد.
به گزارش بلومبرگ، تولید سوخت فسیلی در سال ۲۰۱۶ میلادی 
با کاهش قابل توجهی روبرو و به یک رکورد تبدیل شد. در همین حال 
چین بعنوان بزرگترین مصرف کننده انرژی جهان، کمترین میزان مصرف 
زغال سنگ در حداقل  ۶ سال اخیر را در سال ۲۰۱۶ میلادی تجربه کرد؛ 
ضمن اینکه استفاده از زغال سنگ در آمریکا هم در سال گذشته میلادی، 

به کمترین رقم از دهه سال ۱۹۷۰ میلادی به بعد رسید. 
زغال سنگ که آلوده ترین سوخت محسوب می شود، در روزگاری نه 
چندان دور سریع ترین رشد در میان سایر منابع انرژی را به خود اختصاص 
داده بود، اما اکنون با روی آوردن شرکت های بزرگ و کشورهای صنعتی 

به استفاده از گاز طبیعی، در مسیر افول قرار گرفته است.
در کشوری مثل چین، پیشرفت اقتصادی بر روی بخش خدمات 
هدف گذاری شده تا اینکه بر روی تولیدات سنگین تمرکز داشته باشند و 
این موضوع موجب شده تا استفاده از انرژی های تجدیدپذیر مانند انرژی 
بادی و خورشیدی ارزانتر باشد. بر همین اساس تقاضای آمریکا برای 
زغال سنگ در سال ۲۰۱۶ میلادی، معادل ۳۳.۴ میلیون تن نفت، کاهش 

نشان داد و به رقم ۳۵8.۴ میلیون تن رسید که بیشترین کاهش در زمینه 
استفاده از زغال سنگ را به خود اختصاص داد.  

همچنین مصرف جهانی زغال سنگ هم در در سال ۲۰۱۶ میلادی در 
مقایسه با سال قبل از آن ۱.۷ درصد کاهش یافت؛ این در حالی است که 
مصرف جهانی زغال سنگ بین سال های ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۵ میلادی بطور 

میانگین هر سال ۱.۹ درصد رشد نشان می دهد.  
البته چین هم که در حدود نیمی از زغال سنگ جهان را مصرف می کند، 
در سال ۲۰۱۶ میلادی با کاهش ۱.۶ درصدی در مصرف این سوخت 
فسیلی روبرو شد؛ در حالیکه در ۱۱ سال قبل از آن هر سال به طور 

متوسط رشد ۳.۷ درصدی را تجربه کرده بود.  
بر پایه این گزارش، مصرف زغال سنگ در تمامی قاره ها در سال 
گذشته میلادی بجز آفریقا روند نزولی داشت و در اروپا هم، آلمان بزرگ ترین 
مصرف کننده زغال سنگ، ۴.۳ درصد کاهش در این بخش داشت و 
تقاضای بریتانیا هم ۵۲.۵ درصد روند نزولی به خود گرفت که بیشترین 

میزان را در میان کشورهای بزرگ اقتصادی به خود اختصاص داد.  
در آسیا، هند و اندونزی بعنوان بزرگ ترین مصرف کنندگان زغال 

سنگ در سال ۲۰۱۶ میلادی شناخته شدند.

حرکت به سوی استفاده از انرژی های جایگزین

زغال سنگ
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گزارش انجمن جهانی فولاد

ايران qهاردهمین تولیدكننده برتر فولاد جهان

براساس اطلاعات انجمن جهانی فولاد، ایران پس از چین، ژاپن، 
هند، آمریکا، روسیه، کره جنوبی، آلمان، ترکیه، برزیل، ایتالیا، تایوان، 
اوکراین و مکزیک در رتبه چهاردهمین تولیدکننده برتر فولاد قرار دارد.
بنابر گزارش انجمن جهانی فولاد، ایران در ۴ ماهه نخست امسال، 
بالغ بر ۶ میلیون و ۳۶۹ هزار تن فولاد خام تولید کرد که در مقایسه با 
مدت مشابه سال ۲۰۱۶ که ۵ میلیون و ۵۷۰ هزار تن تولید داشت، رشد 

۱۴.۳ درصدی داشته است.
آمار انجمن جهانی فولاد همچنین حاکی از آن است که تولید فولاد 
خام ۶۷ عضو این انجمن در ۴ ماهه نخست امسال ۵۵۰ میلیون و 8۴۱ 
هزار تن بوده که نسبت به ۵۲۳ هزار و ۶۹۹ هزار تن سال گذشته ۵.۲ 

درصد بالاتر است.
ایران در ماه آوریل هم یک میلیون ۷۳۵ هزار تن فولاد خام تولید 
کرده بود که ۱۵ درصد بالاتر از آوریل سال ۲۰۱۶ بود. ایران درمقایسه 

با ماه مارس هم رشد تولید داشته چراکه تولید ماه مارس یک میلیون و 
۶۳۵ هزار تن گزارش شده است.

افزایش تولید چین
در ۴ ماهه نخست امسال چین حدود ۲۷۳ میلیون و 8۷۰ هزار تن 
فولاد خام تولید کرده که از ۲۶۱ میلیون و ۷۴8 هزار تن ۴ ماهه نخست 

سال ۲۰۱۶ بالغ بر ۴.۶ درصد بیشتر است.
البته چین در ماه آوریل هم رشد ۴.۹ درصدی را ثبت کرد و تولید 
را از ۶۹ میلیون و ۳۹۳ هزار تن در آوریل سال گذشته میلادی به ۷۲ 

میلیون و ۷۷۷ هزار تن در آوریل امسال رساند.
بخشی از این رشد تولید ناشی از سیاست رئیس جمهور چین 
و وعده های انتخاباتی وی مبنی بر تزریق نقدینگی در بخش های 

اقتصادی این کشور و پروژه های عمرانی است.
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ژاپن در تولید فولاد به مرز ۳۵ میلیون تن 
ژاپن در چهار ماهه اول سال میلادی جاری ۳۴ میلیون و ۹8۲ هزار 
تن فولاد خام تولید کرد که ۱.۹ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل 

بود.
این کشور در آوریل هم 8 میلیون و ۷۵۲ هزار تن بود که ۳ درصد 

بالاتر از آوریل سال قبل است.
اما هند باوجود ضعف تقاضای داخلی همچنان تولید را گسترش 
می دهد. هند از ابتدای سال جاری میلادی تا پایان آوریل تولید را به 
۳۳ میلیون و ۱۵۹ هزار تن رساند که ۷.۱ درصد بیشتر از ۴ ماهه ابتدایی 

سال ۲۰۱۶ است.
هند در حالی تولید و ظرفیت های فولاد خود را افزایش می دهد 
که تقاضای داخلی در این کشور همچنان ضعیف است و فولادسازان 

این کشور به بازارهای صادراتی چشم دوخته اند.
این کشور در آوریل هم با رشد ۴.8 درصدی تولید را از ۷ میلیون 

و ۶۹۴ هزار تن به 8 میلیون و ۶۵ هزار تن رساند.

براساس اطلاعات انجمن جهانی فولاد، ایران بعد از چین، ژاپن، 
هند، آمریکا، روسیه، کره جنوبی، آلمان، ترکیه، برزیل، ایتالیا، تایوان، 
اکراین و مکزیک در رتبه چهاردهمین تولیدکننده برتر فولاد قرار دارد.

۱۳ کشور برتر تولیدکننده فولاد خام جهان در ۴ ماهه نخست 
امسال چقدر تولید داشتند؟

چین- ۴ ماهه نخست: ۲۷۳ میلیون و 8۷۰ هزار تن )۴.۶ درصد 
رشد( - آوریل ۲۰۱۷: ۷۲ میلیون و ۷۷۷ هزار تن )۴.۹ درصد رشد(

ژاپن- ۴ ماهه نخست: ۳۴ میلیون و ۹8۲ هزار تن )۱.۹ درصد رشد( 
- آوریل ۲۰۱۷: 8 میلیون و ۷۵۲ هزار تن )۳ درصد رشد(

هند - ۴ ماهه نخست: ۳۳ میلیون و ۱۵۹ هزار تن )۷.۱ درصد رشد( 
- آوریل ۲۰۱۷: 8 میلیون و ۶۵ هزار تن )۴.8 درصد رشد(

آمریکا- ۴ ماهه نخست: ۲۷ میلیون و ۹ هزار تن )۲.۹ درصد رشد( 
- آوریل ۲۰۱۷: ۶ میلیون و ۷۱۷ هزار تن )۱.8 درصد رشد(

روسیه- ۴ ماهه نخست: ۲۳ میلیون و ۹8۹ هزار تن )۳.۴ درصد 
رشد( - آوریل ۲۰۱۷: ۶ میلیون و ۲۱۲ هزار تن )۴.۳ درصد رشد(

کره جنوبی- ۴ ماهه نخست: ۲۲ میلیون و ۷۵۵ هزار تن )۲.8 درصد 
رشد( - آوریل ۲۰۱۷: ۵ میلیون و ۴8۱ هزار تن )۲.۹ درصد افت(

آلمان- ۴ ماهه نخست: ۱۴ میلیون و 8۱8 هزار تن )۳.۴ درصد 
رشد( - آوریل ۲۰۱۷: ۳ میلیون و 8۴۲ هزار تن )8.۱ درصد رشد(

ترکیه- ۴ ماهه نخست: ۱۱ میلیون و 8۰۶ هزار تن )۱۲ درصد رشد( 
- آوریل ۲۰۱۷: ۳ میلیون و ۲۶ هزار تن )۶.۵ درصد رشد(

برزیل- ۴ ماهه نخست: ۱۱ میلیون و ۱۴۳ هزار تن )۱۴.۴ درصد 
رشد( - آوریل ۲۰۱۷: ۲ میلیون و 8۹۵ هزار تن )۲۵.۹ درصد رشد(

ایتالیا- ۴ ماهه نخست: 8 میلیون و ۱۰۶ هزار تن )۲.۵ درصد رشد( 
- آوریل ۲۰۱۷: یک میلیون و ۹۷۶ هزار تن )۶ درصد افت(

تایوان- ۴ ماهه نخست: ۷ میلیون و ۳۵۶ هزار تن)۴.۲ درصد رشد( 
- آوریل ۲۰۱۷: یک میلیون و 8۴۰ هزار تن )۱.8 درصد رشد(

اکراین- ۴ ماهه نخست: ۷ میلیون و ۱۶8 هزار تن )۱۳.8 درصد 
افت( - آوریل ۲۰۱۷: یک میلیون و ۵۷۲ هزار تن )۲8.۶ درصد افت(

مکزیک- ۴ ماهه نخست: ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تن )۱۷.۴ درصد 
رشد( - آوریل ۲۰۱۷: یک میلیون و ۶۵۰ هزار تن )۷.۴ درصد رشد(

 
“ایران در 4 ماهه نخست امسال، 

بالغ بر 6 میلیون و 369 هزار تن 
فولاد خام تولید کرد که 

 سال 20۱6 رشد ۱4.3 درصدی داشته است ”در مقایسه با مدت مشابه
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سرمایه گذاری

18

طرح جامع فولاد همسو با اقتصاد مقاومتی تعیین شده است

در نیمه اول سال
پنl میلیون تن به ظرفیت فولاد اضافه می شود

بررسی طرح جامع فولاد کشور با نگاهی بر برنامه های مبتنی بر اقتصاد مقاومتی نشان می دهد 
مجموع ظرفیتی که تا نیمه نخست امسال در بخش فولاد به بهره برداری می رسد نزدیک به پنج 

میلیون تن است.
اطلاعات آماری و جداول مربوط به شرکت مهندسی مشاور طرح جامع فولاد حاکی است بهره 
برداری از مجتمع صنعتی و معدنی چادرملو به ظرفیت یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن، طرح توسعه 
فولاد مبارکه با یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن و صنایع فولاد کرمان با ۴۰۰ هزار تن از برنامه های 

امسال است.
همچنین اصلاح کردن ظرفیت واحدها و نیز پیوستن همه واحدهای فعال بخش خصوصی با 

ظرفیت پایین )کوره القایی و ...( در این برنامه به چشم می خورد. 
 ظرفیت کنونی تولید فولاد

برابر اطلاعات موجود، اکنون ظرفیت فولاد خام کشور نزدیک به ۳۰ میلیون تن است و تا دستیابی به 
رقم پیش بینی شده در سند چشم انداز ۱۴۰۴ )۵۵ میلیون تن ( فاصله حدود ۲۵ میلیون تنی وجود دارد.

فولاد
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همچنین از ظرفیت کنونی سه میلیون و ۳۰۰ هزار تن مربوط به 
واحدهای با ظرفیت ۲۰۰ هزار تن و کمتر است )این ظرفیت به فولادسازی 

به روش کوره القایی و کارشناسی مربوط می شود(.

بیش از سه چهارم تولید فولاد با روش قوس الکتریکی
بررسی ها نشان می دهد امروز بخش زیادی از تولید فولاد ایران 
)بیش از سه چهارم( با بهره گیری از روش قوس الکتریکی )به میزان ۷۶ 
درصد( صورت می گیرد. روش قوس الکتریکی حالتی از تخلیه الکتریکی 
در هوا یا دیگر محیط  هایی است که به طور معمول نارسانا محسوب می شوند 
و زمانی که جریان الکتریکی توسط هوای بین ۲ رسانا که مستقیم با هم 
در تماس نیستند منتقل شود، قوس الکتریکی ایجاد می شود. این قوس به 

ولتاژ، هدایت الکتریکی محیط و فاصله بین ۲ رسانا بستگی دارد.
انتظار می رود با توجه به مزیت مواد اولیه موجود در کشور، سهم 
تولید به روش قوس الکتریکی در افق چشم انداز بیست ساله )۱۴۰۴( 
به 8۰ درصد برسد. درعین حال براساس اطلاعات موجود، ۷۰ تا ۷۵ 
درصد فولاد جهان به روش کوره بلند با استفاده از زغالسنگ کک به جای 

سوخت تولید می شود. 

مجموع ظرفیت طرح های فولادی در دست اجرا
برابر پایش صورت گرفته توسط شرکت مهندسی بین المللی فولاد 
تکنیک مشاور طرح جامع فولاد، اکنون ظرفیت طرح های در دست اجرا 
و قابل تحقق در این بخش به رقم ۲۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسیده و 
مجموع ظرفیت کنونی و طرح های در دست اجرای قابل تحقق بیش از 
۵۲ میلیون تن است. از سوی دیگر، انتظار می رود سیاست ها و قوانین 
حاکم بر صنعت فولاد با وضعیت پیشرفت فناوری حاکم بر این صنعت 

سازگاری داشته باشد.

فاصله 9 میلیون تنی برای تکمیل واحدهای تولید آهن اسفنجی
مطالعات انجام شده نشان می دهد اکنون ظرفیت تولید آهن اسفنجی 

در کشور ۲۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تن است. همچنین به میزان ۱8 میلیون 
و ۵۰۰ هزار تن طرح های در دست اجرای قابل تحقق وجود دارد که 
مجموع آنها به ۴۳ میلیون تن می رسد و تا دستیابی به رقم هدفگذاری 

شده )۵۲ میلیون تن( فاصله ۹ میلیون تنی وجود دارد.

 ۳2 میلیون تن ظرفیت واحدهای گندله سازی 
اکنون مجموع واحدهای تولیدی کشور که گندله سازی دارند به 
ظرفیت ۳۲ میلیون تن دست یافته اند. ظرفیت طرح های در دست اجرای 
قابل تحقق نیز ۴۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تن است و در مجموع رقم ۷۴ 
میلیون و ۶۰۰ هزار تن را فراهم می کند که اختلاف آن با هدف تعیین شده 

در این قسمت )8۰ میلیون تن( بالغ بر پنج میلیون تن است.
به گزارش ایرنا، گندله یعنی گلوله های تولید شده از سنگ آهن و 
سایر مواد افزودنی که نخست خام و سپس سخت یا پخته می شود و 
برای احیا به روش سنتی تولید آهن در کوره بلند و یا روش های متعدد 
احیای مستقیم به کار می رود. گندله ماده اولیه برای تولید آهن خام است 
و باید در کوره های احیا ویژگی مکانیکی، شیمیایی و حرارتی مطلوبی 

را داشته باشد.

کمبود ۱6 میلیون تنی کنسانتره سنگ آهن
بررسی خبرنگار ایرنا از جدول های منتشر شده شرکت مهندسی 
مشاور طرح جامع فولاد نشان می دهد اکنون ظرفیت کنسانتره سنگ 
آهن کشور ۴۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تن است که با احتساب ۲۶ میلیون تن 
ظرفیت طرح های در دست اجرای قابل تحقق، در مجموع ظرفیت به بیش 

از ۷۰ میلیون تن می رسد. 
این میزان با هدف 8۶ میلیون تنی پیش بینی شده در این قسمت، 

کمبود ۱۶ میلیون تنی دارد.
ایران اکنون به عنوان چهاردهمین فولاد ساز جهان محسوب می شود 
که در چارچوب سند چشم انداز ۱۴۰۴ دستیابی به جایگاه هفتم جهانی 

را هدفگذاری کرده است.

فولاد

انجمن جهانی فولاد گزارش داد

رشد تولید فولاد جهان

بنابر گزارش انجمن جهانی فولاد، ایران 
از ابتدای ماه ژانویه تا پایان ماه ژوئن ۲۰۱۷ 
میلادی ۹ میلیون و ۹۴۷ هزار تن فولاد خام 
تولید کرد. این رقم در مدت مشابه سال گذشته 
میلادی، 8 میلیون و ۷۴۹ هزار تن بود که حاکی 
از افزایش ۱۳.۷ درصد تولید فولاد خام طی ۶ 

ماهه سال جاری میلادی است.
میزان تولید ۶۷ کشور تولیدکننده فولاد 
جهانی در ماه ژوئن، ۱۴۱ میلیون و ۴۶ هزار 
تن بود که در مقایسه با رقم مدت مشابه سال 
گذشته )۱۴۰ میلیون و ۴8۱ هزار تن(، ۲ درصد 

رشد نشان می دهد.
فولادسازان جهانی طی ۶ ماهه نخست سال 
۲۰۱۷ میلادی، 8۳۵ میلیون و ۳۰۹ هزار تن 
فولاد خام تولید کردند که نسبت به رقم مدت 
مشابه سال گذشته میلادی )8۰۰ میلیون و 8۴۳ 

هزار تن(، ۴.۳ درصد رشد تولید داشت. 

طی این مدت، چین با ۴۱۹ میلیون و ۷۴۵ 
هزار تن، بزرگترین تولیدکننده فولاد خام بوده 
که حدود ۵۰.۳ درصد تولید فولاد خام جهانی 

را به خود اختصاص داده است.
تولیدکنندگان بزرگ دیگر فولاد جهانی پس 
از چین به ترتیب شامل ژاپن )۵۲ میلیون و ۳۰۵ 
هزار تن(، هند )۴۹ میلیون و ۴8۲ هزار تن(، 
آمریکا )۴۰ میلیون و ۵۹۱ هزار تن(، روسیه 
)۳۵ میلیون و ۳۴۰ هزار تن(، کره جنوبی )۳۴ 
میلیون و ۶۹۹ هزار تن( و آلمان )۲۲ میلیون و 

۲۲۳ هزار تن( است.



«ردYد �209

مسعود نيلی
مشاور اقتصادی رئيس جمهور

مسعود نیلی مشاور اقتصادی رئیس جمهور در مراسم گرامیداشت 
پنجاهمین سالگرد تاسیس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران 
در مرکز همایش های بین المللی کتابخانه ملی ایران گفت: در کشور 
ما صنعت برای نیاز داخل تشکیل شده و برونگرایی مبنای صنعت ما 

نبوده است.
به گفته آقای نیلی، اتفاقاتی که در سال های ۱۳86 تا ۱۳92 افتاده 
است اثرات ماندگاری به جا گذاشته که به راحتی نمی توان از آن 
گذشت برای نمونه می توان به متوسط درآمد خانوار شهری و روستایی 
در سال ۱۳92 اشاره کرد که به ترتیب 22 و ۳8 درصد کمتر از سال 

۱۳86 بود که حتی بعد از جنگ نیز این اتفاق نیفتاده بود.
به گفته مشاور اقتصادی رییس جمهور، همانطور که گفته شد 
اقتصاد کشور براساس بازار داخل بود و با توجه به کاهش درآمد 
خانوارها سطح تقاضا نیز کاهش یافت به طوری که میزان تقاضا در 
سال ۱۳92 پایین تر از سال های 8۰ و 8۱ بوده است. از سوی دیگر 
نرخ سرمایه گذاری در سال ۱۳92 معادل سال ۱۳8۰ بوده و شاهد 
نرخ رشد سرمایه گذاری منفی بوده است و میزان تقاضا برای کالاهای 
سرمایه گذاری نیز کم شده بود و تمام این موارد به این معناست که 

اقتصاد كشور qاره ای جز صادرات ندارد

مشاور اقتصادی رئیس جمهوری

تولیدات صنعتی به اندازه سال 8۰ و 8۱ مشتری داشته است. 
نیلی تاکید کرد: برای اینکه کشور به جایگاه خود در سال ۱۳86 
بازگردد به هفت تا ۱۰ سال زمان نیاز دارد که سه سال از این زمان 
را سپری کردیم هنوز باید مسیر طولانی را طی کنیم تا به سال ۱۳86 
برسیم. آقای نیلی تاکید کرد که هم اکنون صنعت کشور تقریبا دو 
برابر صنعت در سال ۱۳86 است و ۱.87 درصد است ولی به اندازه 
سال ۱۳86 تقاضا وجود ندارد و اثر عینی و عملی آن این است که 

واحدهای تولیدی بیان می کنند که با کمبود نقدینگی مواجه هستند. 
به گفته مشاور اقتصادی رئیس جمهور، بازار داخلی کفاف ظرفیت 
صنعت ایجا شده را ندارد و تنها راه برون رفت از این مشکل این 
است که صنعت را صادراتی کنیم و به بازارهای خارجی روی آوریم 
که این در عمل سخت است چرا که صنعتی که بازار داخلی مطمئنی 
نداشته باشد نمی تواند در بازارهای خارجی موفق باشد و این فاصله 
ای است که در شیوه تولید، مدیریت و موارد دیگر ایجاد شده و باید 

برطرف شود.
متن سخنان دکتر مسعود نیلی در مراسم گرامیداشت پنجاهمین 
سالگرد تاسیس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران را می خوانید.

چشم انداز
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واکاوی نقش ایدرو در توسعه آینده صنعتی کشور از دو جهت چندان 
ساده به نظر نمی رسد. از یک سو همچنان در کشور فاقد مدل توسعه 
صنعتی مناسب هستیم. اگرچه برای اولین در سال ۱۳8۱ سند استراتژی 
توسعه صنعتی به رشته تحریر درآمد، اما آنچنان که مصوب شده، مورد 
توجه قرار ندارد. از سوی دیگر به ویژه طی ۱۵ سال اخیر، سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع با دگرگونی های متعددی همراه بوده و کماکان 

در خصوص ماموریت و رسالت محوری آن، اتفاق نظر وجود ندارد.
در سال های دور اما می شد تعریف و رسالت واضح تری از این 
سازمان بیان کرد. در سال ۱۳۴۶ که ایدور آغاز به کار کرد، ماموریت اصلی 
آن ایجاد صنعت بود، هر چند که طی سال های بعد در حوزه هایی نظیر 
نساجی و صنایع قند، کارکرد نوسازی نیز مورد توجه قرار گرفت. اما می توان گفت 
طی این مقطع صنایعی در مقیاس بخش صنعت کنونی وجود نداشت و 
سهم صنعت در تولید ناخالص داخلی، تنها به زیر ۳ درصد در سال ۱۳۴۶ 

می رسید. 
در گذر از این سالها، امروز اقتصاد ایران ۵ برابر بزرگتر شده و این در 

حالی است که صنعت رشد ۳۰ برابری داشته است.
صنعت کشور از بدو آغاز به کار خود بر مبنای یک استراتژی نانوشته 
»پاسخ به نیاز داخل« فعالیت داشته است. بعدها اما رسماً استراتژی 
»جایگزینی واردات« مطرح می شود. بر این اساس می توان گفت صنعت 
ایران طی دهه های مختلف بین دو مرز استراتژی جایگزینی واردات و 

خودکفایی حرکت کرده است. 
در واقع تولیدات کشور کمتر بر مبنای برونگرایی و صادرات، و به 
عبارت دیگر پاسخ به نیازهای جهانی، از کارخانجات خارج شده اند. 
همچنین صادراتی که امروز وجود دارد عمدتاً از منابع طبیعی و معدنی 
کشور تغذیه می شود و صدور کالا بر مبنای عواملی نظیر تکنولوژی، بهره وری، 

نوآوری و اساساً ایجاد ارزش افزوده کمتر به چشم می خورد.

رکود یا ریزش قدرت خرید
کلید واژه ای که ظرف چند سال گذشته در ابتدا به صورت صحیح 
به کار می رفت و اکنون به اشتباه مورد استفاده قرار می گیرد، مفهومی به 
نام »رکود« است. از رهگذر علم اقتصاد، رکود به نوساناتی گفته می شود 
که کوتاه مدت در روند کلی فعالیت های اقتصادی رخ می دهد و سپس 
برطرف می شود. اگرچه لزوماً رونق جایگزین رکود نخواهد شد، اما نمی 
توان به هر نوع کسادی در فعالیت های اقتصادی، رکود گفت. امروز به 
اشتباه گفته می شود بسیاری از واحدهای صنعتی کشور در رکود قرار 

دارند. اما این کسادی در بازار چه علتی دارد؟
در فاصله سالهای ۱۳8۶ تا ۱۳۹۲، اتفاقاتی در بازار داخلی ایران رخ 
داد که واکاوی ماوقع و پیامدهای آن، کمتر مورد توجه قرار گرفته است. 
پیامدهایی که ماندگار شدند و امروز به سادگی نمی توان این آثار نامبارک 
از چهره صنعت کشور زدود. چنان که متوسط سطح درآمد خانوار شهری 
و روستایی در سال ۱۳۹۲ به ترتیب حدود ۲۲ و ۳8 درصد نسبت به سال 
۱۳8۶ با کاهش مواجه شد. رخدادی که از جنگ تحمیلی تا به امروز بی 

سابقه بوده است. 

در نتیجه این اتفاق، سطح تقاضا برای محصولات مختلف از جمله 
تولیدات صنعتی در سال ۱۳۹۲ تقریباً معادل سطح تقاضا در سالهای ۱۳8۰ 
و ۱۳8۱ رقم خورد. افزون بر این میزان تقاضا برای کالاهای سرمایه ای 
نیز وارد روند نزولی خود شد و بر این اساس میزان سرمایه گذاری در 
سال ۱۳۹۲ تقریباً معادل همین میزان در سال ۱۳8۰ به ثبت رسید. حسب 
تصادف، مقدار مخارج دولت به قیمت ثابت به عنوان مصرف کننده دیگر 
کالاهای صنعتی نیز به حدود میزان یاد شده در سالهای ۱۳8۰ و ۱۳8۱ 

رسید. 
به بیان ساده تر، صنعت کشور در پاسخگویی به تقاضای داخلی، 
به اندازه سال های ۱۳8۰ و ۱۳8۱ مصرف کننده دارد و آن میزان رشد 
ظرفیت تولیدی که از سال ۱۳8۱ تاکنون در بخش صنعت محقق شده، 
اکنون با معضل فروش در بازار داخلی کشور دست و پنجه نرم می کند. 
در واقع نوعی کاهش حقیقی تقاضا رخ داده و با تزریق پول نمی توان 
آن را برطرف کرد؛ چرا که اساساً قدرت خرید اقتصاد کاهش یافته و این 
در حالی است که بخش صنعت بی اعتنا به این اتفاق، روند رو به رشد 
خود را دنبال می کرده است. در سالهای ۱۳۹۱ و ۱۳۹۲ اما دو کاهش 
شدید در ارزش افزوده بخش صنعت رخ داد و این بخش حدوداً ۱۷ 
درصد کوچکتر شد؛ رشدی منفی که حتی در دوران جنگ تحمیلی نیز 
سابقه نداشت. اما با رشدهای مثبت سالهای ۱۳۹۳ و ۱۳۹۴، بخشی از این 

عارضه جبران شد.
به منظور بازگشت سطح درآمد خانوارهای شهری و روستایی به 
میزان سال ۱۳8۶ که نقطه بیشینه آن بوده، حدود ۷ تا ۱۰ سال زمان نیاز 
است. اکنون ۳ سال از آن گذشته و طی این روند نشان می دهد که حداقل 

۷ سال دیگر نیز زمان باقی است. 
اکنون می توان گفت اندازه صنعت کشور نسبت به سال ۱۳8۱ 
حدود ۲ برابر شده در حالی که میزان تقاضا در حدود میزان سال ۱۳8۱ 
باقی مانده است. این به معنای شکاف بزرگی میان ظرفیت ایجاد شده 
در صنعت و مقدار تقاضای موجود است. اکنون شمار قابل توجهی از 
واحدهای صنعتی با مشکلاتی مواجهند و اینگونه استدلال می کنند که 
مشکل اصلی آنها تامین مالی است. حال آنکه مشکل ثابت ماندن تقاضا، 

جدی تر از مشکل نقدینگی است.

صادرات و برونگرایی
در شرایط جاری معادل حدود نیمی از صنعت کشور به عنوان اضافه 
ظرفیتِ شناخته می شود و چنانچه در این خصوص تدبیر ویژه ای 

“معادل حدود نیمی از صنعت کشور 
به عنوان اضافه ظرفیت 

شناخته می شود و روند کنونی، 
سبب کوچک شدن صنعت 

 توجهی از صنایع می شود”و حذف بخش قابل

چشم انداز
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“اندازه صنعت کشور 
نسبت به سال ۱38۱ 

حدود 2 برابر شده 
در حالی که میزان تقاضا 

سال ۱38۱ باقی مانده است ”در حدود میزان 

اندیشیده نشود، روند کنونی، سبب کوچک شدن صنعت و حذف بخش 
قابل توجهی از صنایع می شود. 

در این صورت باید انتظار عواقبی نظیر تشدید بیکاری، عمیق تر 
شدن معضلات نظام بانکی و معضلات ثانویه را داشت. از آنجایی که 
بازار داخلی کفاف ظرفیت اضافه صنعت کشور را نمی دهد، در نتیجه تنها 
راهکار ممکن می تواند اتخاذ رویکرد صادرات و برونگرایی باشد؛ تغییر 

رویکردی که چندان هم ساده به نظر نمی رسد. 
در واقع صنعتی که سالها دل قرص به بازار مطمئن داخلی بوده به 
دشواری می تواند وارد بازارهای بین المللی با رقبای به مراتب قدرتمندتر 
شود. در این میان، فاصله های چشمگیری از منظر تکنولوژی، هزینه های 
تامین مالی، شیوه مدیریت، بهره وری و نظیر آن وجود دارد که کار را برای 

بنگاه های داخلی سخت کرده است.
افزون بر عدم رشد نامتناسب تقاضا به نسبت ظرفیت های تولید 
کشور، ترکیب تقاضا نیز دچار تغییراتی شده است. عمده رشد ظرفیت 
بخش صنعت که در دهه ۱۳8۰ و به دنبال درآمدهای فراوان نفتی شکل 
گرفت، اساساً به تبع رشد بخش مسکن و صنایع معطوف به این بخش 

رقم خورده است.
اکنون اما چند سالی است که بخش مسکن در رکود به سر می برد 
و البته نیاز به تحرک دارد. هرچند که سرمایه گذاری در این بخش به 
مانند گذشته نیز مطلوبیت ندارد؛ چراکه مشکل مازاد ظرفیت وجود دارد. 

حتی اگر سطح درآمد طی سالهای آینده رشد پیدا کند، ترکیب سابق از 
فعالیتهای اقتصادی مناسب نخواهد بود و مشکل عدم تطابق با بازار وجود 

دارد.
بنابراین نیاز به طی دوران گذاری است تا واحدهای صنعتی کشور که 
اساساً بر مبنای نیاز داخل تولید میکردند، به بنگاه های صادر کننده تبدیل 
شوند. البته باید توجه داشت این دگردیسی به صورت طبیعی و خودبه 
خود رخ نمی دهد. اگرچه نیاز است تا از منظر دیپلماسی اقتصادی و 

سیاستگذاری کلان اقتصادی، بستر برای این تغییرات هموار شود.
 در سند بالادستی سیاستهای کلی اقتصاد مقاومتی تاکید فراوان بر 
صادرات شده و این واژه دارای بیشترین تکرار در این سند است. اما در 
سطح خرد )سطح بنگاه ها( نیز نیاز به اعمال تغییرات و توجه به برخی 
الزامات است. حال سوال اینجاست که چه تحولاتی باید صورت گیرد و 

متولی این امر کیست؟

احیای هویت محوری ایدرو
آنچه اکنون برای اقتصاد ایران تهدید به شمار می رود، می تواند برای 
نهادی نظیر سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران به منزله یک فرصت 
قلمداد شود. بطور کلی یکی از کارکردهای شش گانه سازمان های توسعه 
ای، به همرسانی کسب و کار یا Business Matchmaking است.
 سازمان توسعه ای لازم است بنگاههای کوچک و متوسط را به 
بنگاههای بزرگ مرتبط کند و همچنین زمینه را برای تحقق سرمایه گذاری 
خارجی روی اصلاح ساختار بنگاه های کشور فراهم کند. کارکرد مهمی 
که واحدهای غیر رقابت پذیر موجود را به بنگاههای رقابتی تبدیل می 

کند.
اکنون برخی ماموریت ها در ایدرو جاری است که شاید فاقد تناسب 
با چرایی تاسیس آن باشد. حال چنانچه این سازمان خود را از بند این 
ماموریت های فرعی جدا کرده و روی دو رسالت اصلی به همرسانی 
کسب و کارها در صنعت داخلی و جذب سرمایه گذاری خارجی به 
منظور اصلاح ساختار، ارتقاء سطح تکنولوژی و بهبود ساختار اداره بنگاه 
ها متمرکز شود، میتوان به رقابت پذیری هرچه بیشتر بنگاه های داخلی در 

بازارهای بین المللی و رفع مشکلات کنونی صنعت امید بست.
عارضه دیگر ایدرو، فقدان نوعی انباشت قابلیتی سامان یافته بوده که 
به دلیل تنوع گسترده کاری و ماموریتی این سازمان طی نیم قرن گذشته 
است. اما امروز می توان دو رسالت یاد شده را به عنوان ماموریت های 

محوری سازمان در افق بیست سال آینده مطرح کرد. 
چرا که اقتصاد ایران اکنون چاره ای جز برونگرایی ندارد. این 
برونگرایی مستلزم وجه نهادی است که ایدرو می تواند به ایفای این نقش 
با اهمیت بپردازد. اکنون نیاز است نقش سازمان گسترش و نوسازی صنایع 

ایران مورد بازنگری قرار گیرد. 
شرایط موجود فرصت مناسبی است که این سازمان در پرتو سیاست 
های کلی اقتصادی مقاومتی، هویت خود را بازسازی کرده و بتواند نقش 
تحقق برونگرایی در صنعت کشور را به ویژه در حوزه تولید کالاهای 
مصرفی بادوام و صنایع ساخت ماشین آلات و تجهیزات، بر عهده بگیرد.

ایدرو این قابلیت را داراست که بخش مهمی از صنعت کشور 
را از تله ای که اکنون در آن گرفتار شده که می تواند در آینده به 
تله فقر مبدل شود، رهایی بخشد و رونق پایدار را به بخش صنعت 

ارزانی کند.

“اقتصاد کشور چاره ای جز 
”برونگرایی و  صنعت  صادراتی  ندارد  خارجی  بازار  تامین  و 

چشم انداز
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دو تصویر از بخش معدن و صنایع معدنی

طرs های نیمه جان 
qطور جان گرفت

مهدی كرباسيان 
معاون وزیر و ریيس هيات عامل ایميدرو

در آستانه روز ملی و بزرگداشت هفته معدن با نگاهی به ۴ سال گذشته با دو تصویر روبرو 
می شویم. تصویر نخست حاصل مدیریتی بود که ده ها طرح نیمه جان روی دست مدیران معدنی 
و صنایع معدنی گذاشت که صدها توقع برآورده نشده را در نقاط مختلف کشور ایجاد کرده بود. 
البته فرقی هم نمی کرد که از زوایه دید بخش خصوصی نگاه کنید یا بخش دولتی. همه نگاه ها به 
این سمت متمایل شده بود که دولت یازدهم چه اقداماتی را برای برون رفت از آن وضعیت انجام 

خواهد داد. 
تصویر دوم هم برگرفته از شرایطی است که طی این ۴ سال رقم خورده است.

یکی از مهمترین نیازهایی که طی همین مدت شناسایی شد، همکاری مستمر با تشکل های 
بخش خصوصی،  دانشگاه ها و مراکز علمی بود به طوری که این مهم همواره از رئوس اقدامات 

صنعت و معدن
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ایمیدرو بوده است و این سازمان همواره در امور مشورتی و اجرایی از 
بازوی توانمند انجمن ها،  مراکز علمی و شرکت های خصوصی بهره 
جسته است. بدین سبب که نمی توان بدون حضور بخش خصوصی از 

چالش های موجود،  عبور کرد.
بخش معدن و صنایع معدنی کشور طرح های فولاد،  آلومینیوم، طلا، 
زغالسنگ،  سنگ آهن و ... را رها شده می یافت که برخاستن از آن 
وضعیت، همتی می خواست که از عهده یک ملت و همگرایی بخش 

خصوصی و دولت بر می آمد. 
تا پیش از سال ۹۲ حدود ۲۱هزار میلیارد تومان سهام شرکت های 
معدنی و صنایع معدنی به بخش غیرتخصصی واگذار و ۲۴هزار میلیارد 
تومان طرح در جای جای این کشور نیمه کاره رها شده بود. با تحرک 
دولت یازدهم،  ایمیدرو همکاری جدیدی را با بخش خصوصی توانمند 
آغاز کرد و با گذشت زمان و مسیر امیدوارکننده برجام- که حاصل هنر 
مردان دیپلماسی این سرزمین است- منابع مالی به یکی از پرچالش ترین 
طرح های کشور با نام فولادهای استانی تزریق شد. این پروژه ها با 
همکاری شرکت های فولادی، سرمایه گذاری و سازندگان ایرانی و 
همچنین شرکت های بزرگ و مطرح خارجی،  مسیر ساخت را با سرمایه 

۱.۶ میلیارد یورویی مجددا در پی گرفت. 
این امر برای طرح های دیگر در بخش های آلومینیوم،  طلا،  زغالسنگ 
و آلومینیوم نیز عینیت یافت به طوری که در دولت فعلی شاهد آغاز 
ساخت بزرگ ترین طرح تولید آلومینیوم در ایران با نام آلومینیوم جنوب، 
اتمام و راه اندازی بزرگ ترین کارخانه تولید طلا )زرشوران(،  پالایشگاه 
قطران زرند و فعال شدن طرح های تولید کنسانتره و گندله سنگ آ هن در 

سنگان به ظرفیت ۱۷ میلیون تن شدیم. 
در این مدت ظرفیت حمل و بارگیری اسکله منطقه ویژه خلیج فارس 
با افزایش دو برابری به ۱۲ میلیون تن رسید. نخستین کارخانه تولید 
پتاس که مدت ها معطل مانده بود افتتاح شد و به تولید رسید. همچنین 
آغاز پروژه استحصال عناصر نادرخاکی و تولید نخستین شمش عناصر 
نادرخاکی، راه اندازی مدرنترین کارخانه زغالشویی کشور در کنار افتتاح 
دو کارخانه تولید آهن اسفنجی )از مجموعه طرح های استانی فولاد( که 
در نوع خود سختی های بسیاری را پشت سرگذاشته اند نیز،  در خور 

توجه است. 
طی دولت یازدهم طرح اکتشاف ۲۵۰هزار کیلومتر مربعی در ۲۱استان 
کشور طراحی و اجرا شد که پایه ای برای توسعه معادن و تامین خوراک 
آتی کارخانه های صنایع معدنی شده است. سطح اکتشاف این 
طرح ۲.۵ برابر 8۰ سال گذشته است و حاصل اولیه آن افزایش 
ذخایر سنگ آهن)۴۰۰ میلیون تن(،  زغالسنگ )۳۵۰ میلیون 
تن(،  طلا)۵۰ تن(،  روی و ... از دستاوردهای طرح اکتشاف 

محسوب می شود.
همچنین ایمیدرو با توجه به اهمیت آموزش در معادن 
کشور،  برنامه هایی را برای این حوزه برای بخش خصوصی و 
دولتی به اجرا در آورد و آن برنامه همچنان در جریان است. 
تنها در دوسال گذشته ۴8۳ دوره آموزشی برای حوزه کارگری 
و کارشناسی برگزار کرد. طی ۴ سال گذشته زیرساخت های 
معادن با جدیت بیشتری پیگیری شدند و بخشی از نیازهایی 
همچون جاده، برق،  آب، مخابرات و ... برای مناطقی که عمدتا 
روستایی هستند و کم برخوردار تامین شد یا مراحل انتهایی 

اجرا را می گذرانند.
هفته معدن،  فرصتی را فراهم کرد که همکاری و همگرایی 
بخش خصوصی،  مراکز علمی،  دانشگاهی و پژوهشی برای 
ایجاد تحرک در بخش معدن بازگو شود و تلاش این عزیزان،  
مورد تقدیر و سپاس فراوان قرار گیرد. البته باید اذعان کرد که نقص 
هایی هم در مسیر توسعه وجود داشته است و شاید کارهای دیگر و 
بیشتری نیز باید انجام می شد اما مسیر رو به پیشرفت و حضور فعالانه 
بخش خصوصی و مراکز علمی امیدوارکننده برای انجام وظایف آتی 

است.
در پایان "روز ملی معدن "روز تجدید عهد و پیمان دولت و 
ملت با جهادگران عرصه معدن و صنایع وابسته در سالی که به نام " 
تولید- اشتغال، اقتصاد مقاومتی " مزین شده است را به همه تلاشگران، 

کارآفرینان، مدیران و کارکنان این عرصه تبریک می گویم 

“ تا پیش از سال 92 حدود
 2۱هزار میلیارد تومان سهام 

شرکت های معدنی و صنایع معدنی
به بخش غیرتخصصی واگذار 
در جای جای این کشور نیمه کاره رها شده بود ”و 24هزار میلیارد تومان طرح 

صنعت و معدن
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در سال ۱۳۹۴، حدود   �
۳۴۳,۹۰۰ هزار تن مواد معدنی به 
ارزش ۱۱۸,۲۹۱ میلیارد ریال تولید 

شده است

ایران تنها عضو اوپک است که در سال ۲۰۱۶ درآمدهایش ۲۴ درصد 
افزایش یافت و مجموع درآمدهای حاصل از صادرات این کشور۳۶ 
میلیارد دلار اعلام شده است. این رقم بیش از 8 درصد درآمدهای 

اعضای اوپک را تشکیل می دهد.
براساس گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا، خالص درآمدهای 
حاصل از صادرات نفت اعضای اوپک در سال ۲۰۱۶ حدود ۱۵ 
درصد کاهش یافت و به ۴۳۳ میلیارد دلار رسید که پائین ترین سطح 
درآمدی از سال ۲۰۰۴ به این سو است. این کاهش عمدتا ناشی از 
افت میانگین سالانه قیمت نفت و کاهش صادرات نفت خام اوپک 

است. بوده 
خالص درآمد صادراتی نفت عربستان سعودی در سال ۲۰۱۶ حدود 
۱۵ درصد کاهش یافت و به ۱۳۳ میلیارد دلار رسید. سهم این کشور از 
کل درآمد صادراتی نفت اوپک از سال ۱۹۹۶ بین ۲۹ تا ۳۴ درصد در 

نوسان بوده است.
ایران تنها کشور عضو اوپک بود که رشد درآمدش از محل صادرات 
نفت خام در سال ۲۰۱۶ در حدود ۲۴ درصد افزایش داشته و معادل ۳۶ 

میلیارد دلار درآمد کسب کرده است.
سهم ایران از درآمدهای صادراتی نفت اوپک به هشت درصد 
افزایش یافت. اما درآمدهای صادراتی نفت عراق در سال گذشته میلادی 
۵.۳ دصد کاهش یافت و به ۵۴ میلیارد دلار رسید و سهم صادراتی آن 

کشور در سبد درآمدهای نفتی اوپک ۱۲.۵ درصد بود.
براساس پیش بینی قیمت های جهانی نفت و سطح تولید نفت 
اوپک که در گزارش دورنمای کوتاه مدت انرژی در ماه می ۲۰۱۷ منتشر 
شد، درآمدهای صادراتی نفت اوپک در سال جای میلادی به طور اسمی 

۲۴ درصد افزایش خواهد یافت.
درآمدهای صادراتی نفت اوپک در سال جاری میلادی به طور 
اسمی ۲۴ درصد افزایش خواهد یابد و به ۵۳۹ میلیارد دلار می  رسد 
که عامل این افزایش می تواند رشد اندک قیمت نفت و میزان تولید 

نفت باشد.
پیش بینی می شود این رشد تولید و احیای مجدد قیمت ها در سال 
۲۰۱8 نیز اتفاق بیفتد و درآمدهای حاصل از صادرات نفت با ۱۰ درصد 

افزایش به ۵۹۵ میلیارد دلار برسد.

افزایش درآمدهای نفتی در یک سال

ايران تنها عضو اوپک 
كه درآمدش افزايش يافت

صادرات نفت
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بررسی عملکرد معادن در حال بهره برداری 
سال ۱۳۹۴ در مقایسه با سال ۱۳۹۳ نشان 
می دهد که تعداد معادن درحال بهره برداری 

گزارش طرح آمارگیری از معادن در سال گذشته 

تعداد معادن ايران كاهش يافت

13931394شرح

بخش عموميبخش خصوصيجمعبخش عموميبخش خصوصيجمع

5355519915652145056158تعداد معادن

918697813413735912116307628135تعداد شاغلان

975906381033781840713292851143ارزش افزوده )ميليارد ریال(

15797123733424207231027410448جبران خدمات شاغلان )ميليارد ریال(

1987311736813729421798821432سرمایه گذاري )ميليارد ریال(

1062/3816/72459/5921/75221817/8بهره وري نيروي كار )ميليون ریال(

جدول شاخص هاي منتخب معادن كشور – به تفكيك بخش عمومي و خصوصي سال های 1393-94

کشور در سال ۱۳۹۴ با ۱۴۱ مورد کاهش داشته 
است. تعداد شاغلان در معادن نیز ۶۵8  نفر 

کاهش کاهش نشان می دهد.

بنابر تازه ترین گزارش مرکز آمار ایران، 
در سال ۱۳۹۴، حدود ۳۴۳,۹۰۰ هزار تن مواد 
معدنی به ارزش ۱۱8,۲۹۱ میلیارد ریال تولید 

معدن
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شرح 
13931394

بخش جمع
خصوصی

بخش 
بخش جمععمومی

خصوصی 
بخش 
عمومی

5355519915652145056158تعداد معادن

918697813413735912116307628135تعداد شاغلان

ارزش افزوده 
975906381033781840713292851143)ميليارد ریال(

جبران خدمات 
شاغلان )ميليارد 

ریال(
15797123733424207231027410448

سرمایه گذاری 
1987311736813729421798821432)ميليارد ریال(

بهره وری نيروی 
1062/3816/72459/5921/75221817/8كار )ميليون ریال(

جدول 1 : شاخص های منتخب معادن در حال بهره برداری كشور برحسب بخش عمومی و خصوصی 1393-1394

سال 1394سال 1393استان 

ارزش افزوده تعداد شاغلانتعداد معادن
)ميليارد ریال(

ارزش افزوده تعداد شاغلانتعداد معادن
)ميليارد ریال(

5355918699759051149121184071كشور

43819017354044882391733858كرمان

21411760262401921220716004یزد 

2684570406525843754611آذربایجان شرقی

3906166261935755642523اصفهان

3403426268931126592417مركزی

5285114600347240453029خراسان رضوی

3177418162057031363844421629سایر استان ها

جدول 2 : تعداد معادن، شاغلان و ارزش افزوده معادن در حال بهره برداری كشور در استان های منتخب 1393-1394

شده است.
ارزش افزوده معادن در حال بهره برداری 
در سال ۱۳۹۴ نسبت به سال ۱۳۹۳، ۱۳.۹ 
درصد کاهش داشته   و ارزش سرمایه گذاری، 

۴8 درصد افزایش داشته  است.
نیروی کار در سال ۱۳۹۴  بهره وری 
معادل۹۲۱.۷ میلیون ریال و در سال ۱۳۹۳ 
معادل ۱۰۶۲.۳ میلیون ریال بوده است و به این 

ترتیب ۱۳.۲ درصد کاهش داشته است.
در سال ۱۳۹۴ استان های کرمان، یزد و 
اصفهان به ترتیب با ۲۳۹۱۷، ۱۲۲۰۷ و ۵۵۶۴ 
نفر بالاترین تعداد شاغلان را به خود اختصاص 
داده اند. استان های کرمان، یزد و آذربایجان 
شرقی به ترتیب با ۳۳8۵8، ۱۶۰۰۴ و ۴۶۱۱ 
میلیارد ریال بیش ترین ارزش افزوده را داشته اند.
مرکز آمار ایران همه ساله ، طرح آمارگیری 
از معادن در حال بهره برداری کشور را با  هدف 
تهیه آمار و اطلاعات مربوط به عملکرد این 

بخش و محاسبه سهم آن در تولید ناخالص 
داخلی کشور، مقدار و ارزش تولیدات و فروش 
مواد معدنی، مقدار و ارزش صادرات مستقیم، 
ارزش افزوده، ترکیب نیروی انسانی، مقدار 
استخراج مواد معدنی، ارزش سرمایه گذاری و…. 
اجرا می کند. در اجرای طرح آمارگیری از معادن 
سال ۱۳۹۵ که عملکرد سال ۱۳۹۴ مورد سوال 

قرار گرفته است
در اجراي طرح آمارگیري از معادن سال 
۱۳۹۵ که عملکرد سال ۱۳۹۴ مورد سوال قرار 
گرفته است، با مراجعه۱8۰ نفر از مأموران 
آمارگیر به حدود ۶۵۰۰ معدن در سراسر کشور، 
جمع آوري اطلاعات این طرح را به انجام 

رسانیده اند.
 همچنین در این طرح ۱۲۵ نفر در بازبیني، 

داده آمایي و کارشناسي طرح مشارکت داشته اند.

“ در سال ۱394، 
حدود 343,900 هزار تن مواد معدنی 

میلیارد ریال تولید شده است ”به ارزش ۱۱8,29۱ 

معدن
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دومین برنامه حمایت از بنگاه های کوچک و متوسط

30 هزار میلیارد تومان وام برای رونق فعالیت اقتصادی

بانک مرکزی برای حمایت از بنگاه  های کوچک و متوسط، “دستورالعمل تأمین مالی بنگاه های 
کوچک و متوسط در سال ۱۳۹۶” و اولویت های تامین مالی را به شبکه بانکی ابلاغ کرده است 
که بر اساس آن ۳۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات در اختیار بنگاه های تولیدی و صنعتی و صنفی 

قرار می گیرد.
بانک مرکزی ایران اعلام کرده است که در سال جاری با هدف “استمرار رونق تولید، حفظ 
اشتغال فعلی، ایجاد اشتغال جدید و افزایش رشد اقتصادی”  کشور ۳۰ هزار میلیارد تومان 

تسهیلات را در اختیار بنگاه های تولیدی قرار می دهد.

معدن
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از این مبلغ برای تأمین سرمایه در گردش 
مورد نیاز ۱۰ هزار بنگاه  اقتصادی، تأمین منابع 
مالی مورد نیاز ۶ هزار طرح های نیمه  تمام با 
پیشرفت فیزیکی حداقل ۶۰ درصد و تأمین 
مالی موردنیاز برای بازسازی و نوسازی ۵ 

هزار واحد اقتصادی استفاده خواهد شد.
بانک مرکزی، پیش  بینی کرده است 
حدود ۳۰ هزارمیلیارد تومان تسهیلات در 
سال جاری برای اجرای این طرح ها از منابع 
بانکی پرداخت شود که از این میان باید در 
مجموع ۲۰ هزارمیلیارد تومان برای سرمایه  در 
گردش و تامین مالی طرح های نیمه تمام و 
۱۰هزارمیلیارد تومان برای بازسازی و نوسازی 
واحدهای اقتصادی که از توجیه فنی، مالی 
و اقتصادی لازم برخوردار هستند، تخصیص 

یابد.
علی یزدانی مدیر عامل سازمان صنایع 
کوچک گفته با این وام “۱۰ هزار بنگاه زیر 

ظرفیت و راکد، ۲ هزار واحد معدنی و پنج 
هزار بنگاه که قرار است نوسازی شوند می توانند 
در قالب این اعتبار، تسهیلات بانکی دریافت 

کنند.”
وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام 
کرده که ۱۰ هزار میلیارد تومان در اختیار 
واحدهای تولیدی قرار می گیرد تا دستگاه ها 

وتجهیزات فرسوده را نوسازی کنند.
در برنامه پرداخت وام امسال به گفته 
آقای یزدانی، “شش هزار طرح صنعتی بالای 
۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی در کشور و 
برای نخستین بار معادن نیز مشمول دریافت 

تسهیلات مذکور می شوند.”
به گفته آقای یزدانی، امسال برای نخستین 
بار واحدهای صنفی نیز می توانند درخواست های 
خود را برای دریافت تسهیلات به بانک های 
اعلام کرده و در صورت داشتن شرایط لازم، 

تسهیلات دریافت کنند.

برنامه پرداخت وام
بنابر تصمیم بانک مرکزی، تامین مالی 
بنگاه های اقتصادی کوچک و متوسط که جزء 
مشتریان بانک ها هستند در اولویت این بخش 
از تسهیلات قرار دارند. قرار است پرداخت 
این تسهیلات با هماهنگی وزارت صنعت، 

معدن و تجارت پرداخت شود.
بانک مرکزی می گوید “بسیاری از 
واحد های صنفی نیز در زنجیره عرضه 
محصولات بنگاه های کوچک و متوسط قرار 
دارند و در زمینه های مختلف تولیدی، توزیعی، 
کشاورزی و خدماتی فعالیت می کنند که بدون 
حضور آنها، اقتصاد کشور توان حرکت ندارد، 
بنابراین از آنجایی  که اصناف ضرورتی به ثبت 
نام در سامانه بهین یاب ندارند توصیه می شود 
تأمین مالی این گروه از متقاضیان نیز در کنار 
بنگاه های کوچک و متوسط با رعایت مقررات 
بانکی مورد اهتمام و توجه جدی بانک ها قرار 

گیرد.”
در سال گذشته نیز بانک مرکزی برای 
پیشبرد برنامه های توسعه ای و خروج از رکود 
بخشی از تسهیلات بانکی را به بخش های 

تولیدی و صنعتی اختصاص داده بود.
بنابر گزارش بانک مرکزی، در ۹ ماهه سال 
۱۳۹۵رشد اقتصادی بدون احتساب نفت ، ۱.۹ 
درصد و رشد صنعت ۵.8 درصد بوده و از 
طرفی رشد تولید ناخالص داخلی بدون نفت 
نیز روند صعودی داشته به طوری که این رقم 
در سه ماهه سوم سال ۱۳۹۵ به ۴.۶ درصد 

ارتقا پیدا کرده است.
بانک مرکزی با اشاره به رشد بخش های 
مختلف، می گوید که “تحریک اقتصادی ناشی 
از سیاست های پولی واعتباری بانک مرکزی و 
نظام بانکی و هدایت منابع به سمت سرمایه در 
گردش در حوزه صنعت مطلوب بوده و انتظار 
می رود رشد اقتصادی در بخش های غیرنفتی و 
صنعت همچنان به روند بهبود و افزایشی خود 

ادامه دهند.”
همزمان با ابلاغ دستورالعمل تأمین مالی 
بنگاه های کوچک و متوسط در سال ۱۳۹۶، 
بانک مرکزی تاکید کرده است که “به منظور 
جلوگیری از انحراف منابع محدود بانک ها 
لازم است در مرحله اول بانک ها و مؤسسات 
اعتباری با درنظر گرفتن اصول کلی اعطای 
تسهیلات و اعتبارسنجی متقاضی و اخذ 
تأمین کافی، نسبت به اعطای تسهیلات 
اقدام کنند و  موضوع دستورالعمل موردنظر 
سپس نظارت بر محل مصرف تسهیلات را 

در دستور کار خود قرار دهند.”

“ سال گذشته نیز 
۱6 هزار میلیارد تومان وام 

برای رونق تولید و 
خروج از رکود 
تولیدی پرداخت شده بود ”به بخش های 

معدن
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اما و اگرهای صادرات گاز ایران 
با خط لوله و ال ان جی 

صادرات گاز 
پرهزينه و كم سود

در ایران به عنوان صاحب بزرگترین ذخایر گاز جهان، همواره این بحث وجود داشته است 
که چرا در بازار گاز جهان سهم درخوری نداریم و صادرات گاز ما در حد صادرات گاز به 
ترکیه به عنوان مهمترین قرارداد صادراتی گاز متوقف مانده است. اگر چه اکنون صادرات گاز 
به عراق و برخی همسایگان شمالی نظیر ارمنستان و صادرات گاز به پاکستان و هند در برنامه 

است اما عمده گاز تولیدی فعلا در داخل مصرف می شود.
مرکز پژوهشهای مجلس در گزارش مفصلی به بررسی وضعیت تولید و صادرات گاز از 
طریق خط لوله و گاز مایع یا ال ان جی در جهان بررسی کرده و در آن مزایا و مشکلات 
صادرات گاز ایران از لحاظ اقتصادی و ژئوپلیتیکی بر شمرده است. در این گزارش توضیح 
داده شده است که از دو روش صادراتی گاز یعنی خط لوله و ال ان جی هر کدام چه ویژگی هایی 
دارند و در نهایت کارشناسان مرکز وابسته به مجلس نتیجه گرفته اند که "به طور کلی هم به 
لحاظ اقتصادی و هم به لحاظ ژئوپلیتیکی، صادرات گاز به روش خط لوله نسبت به ال ان 

جی ارجحیت دارد."
در این گزارش با فرض اقتصادی بودن صادرات گاز پیشنهاد شده که ایران تلاش کند 
تا ساختار منطقه ای بازار گاز جهان با عدم ورود ایران به بازار ال ان جی و توسعه تجارت 
گاز از طریق خط لوله و و تقسیم بازار منطقه بین ایران، روسیه و قطر حفظ شود. علاوه بر 
این ایران می تواند با تبدیل شدن به هاب گازی منطقه می تواند گاز کشورهای همسایه نظیر 
ترکمنستان و آذربایجان را وارد کند و همین گاز را به کشورهای حوزه خلیج وفارس، هند و 

پاکستان و ترکیه صادر کند.
در ادامه بخشی از گزارش مرکز پژوهشهای مجلس با عنوان "مقایسه صادرات گاز به 

روش خط لوله و ال ان جی" را می خوانید:

گاز
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در حال حاضر گاز طبیعی به عنوان سومین منبع انرژی دنیا مورد 
بررسی قرار می گیرد. مرجع اکثر پیش بینی های مراکز معتبر دنیا نشان می دهد 
که گاز طبیعی تا سال ۲۰۴۰ پس از انرژی های تجدید پذیر به عنوان 
سوختی پاک و ارزان ، بیشترین رشد تقاضا را در بین سایر منابع اولیه 
انرژی خواهد داشت. بر این اساس بسیاری از کارشناسان قرن حاضر را 
قرن گاز می نامند. گزارشها نشان می دهد که میزان مصرف گاز طبیعی در 
سال ۲۰۳۵ از زغال سنگ پیشی گرفته و در بین منابع تامین انرژی جهان، 
پس از نفت در جایگاه دوم قرار خواهد گرفت. بررسی ها نشان می دهد 
که گاز طبیعی در حوزه انرژی نیز دارایی اهمیت بالایی است چرا که اولا 
ایران در جایگاه نخست دارندگان گاز طبیعی جهان قرار دارد و ثانیا سهم 
عمده سبد مصرف انرژی کشور )حدود ۷۰ درصد( نیز متعلق به گاز است.
 در حال حاضر عمده تولید گاز کشور از دو شرکت نفت و گاز 
پارس )میدان پارس جنوبی( و شرکت نفت مناطق مرکزی )میادینی مانند 
نار، کنگان، آغار و دالان( صورت می گیرد. گاز تولیدی کشور به مصارف 
 ،)CNG( خانگی – تجاری، سوخت نیروگاهها، سوخت خودروهای
بخش صنعت، تزریق گاز به میادین نفتی و صادرات اختصاص می یابد. 
بر اساس برنامه وزارت نفت، میزان تولید گاز کشور که با تکمیل و بهره 
برداری از فازهای باقی مانده میدان گازی پارس جنوبی و توسعه دیگر 
میادین گازی به دست خواهد آمد در مقایسه با مصرف گاز در داخل 
کشور بیشتر خواهد بود و در نتیجه در سال های آینده، کشور با مسئله 

وجود مازاد گاز مواجه خواهد بود.
در صورت صحیح بودن فرضیه، صادرات گاز یکی از گزینه های 
پیش روی کشور برای تخصیص مازاد تولید این منبع انرژی در آینده 
است. در این رویکرد، صادرات گاز بایستی ذیل مسئله کلان تری تحت 
عنوان استراتژی گاز )تخصیص بهینه منابع گازی( مورد بررسی قرار گیرد 
تا بتوان بیشترین ارزش افزوده را از این منبع انرژی به دست آورد و از 

خام فروشی آن جلوگیری کرد.
سیاست های  اقتصاد مقاومتی نیز بر استفاده از منابع گاز در بخش های با 
ارزش افزوده بیشتر تاکید دارد و در یکی از بندهای آن آمده است :"افزایش 
ارزش افزوده از طریق تکمیل زنجیره ارزش صنعت گاز، توسعه تولید 
کالاهای دارای بازدهی بهینه )بر اساس شاخص شدت انرژی( و بالا بردن 
صادرات برق، محصولات پتروشیمی و فرآورده های نفتی با تاکید بر 

برداشت صیانتی از منابع."
از سوی دیگر موضوع صادرات گاز از جنبه اثرگذاری بر معادلات 
سیاسی منطقه و جهان و همچنین ارتقای امنیت ملی کشور نیز قابل بررسی 
است؛ چرا که تجارت انرژی )نفت، گاز و ...( با دیگر کشو ها موجب 
وابستگی آنها به ایران و در نتیجه افزایش قدرت سیاسی و ارتقای امنیت 
ملی کشور می شود. در این بین تجارت گاز طبیعی )صادرات و واردات( 
به دلیل ساختار خاص بازار گاز جهان یکی مهمترین ابزارهای کشور برای 
ایجاد وابستگی در کشورهای طرف معامله است. این موضوع به ویژه در 
مورد تجارت گاز با کشورهای منطقه از طریق خط لوله اهمیت بیشتری 
پیدا می کند و می تواند موجب افزایش قدرت منطقه ای ایران شود. بند 
۱۲ سیاست های اقتصاد مقاومتی نیز با رویکرد کاهش آسیب پذیری 

اقتصادی به این موضوع اشاره می کند، در این بند آمده است "افزایش 
قدرت مقاومت و کاهش آسیب پذیری اقتصاد کشور از طریق توسعه 
پیوندهای راهبردی و گسترش همکاری و مشارکت با کشورهای منطقه و 

جهان به ویژه همسایگان."
روش های مختلفی برای صادرات گاز شامل صادرات از طریق خط 
لوله، LNG )ال ان جی(، HTWT، CNG، GTL، NGH وجود 
دارد. به طور کلی در حجم های نسبتا بالایی انتقال گاز، صادرات گاز به 
دو روش خط لوله و ال ان جی مقرون به صرف است و دیگر روش های 
انتقال گاز در حجم های بسیار پایین اقتصادی هستند. در حال حاضر عمده 
صادرات گاز جهان به دو روش خط لوله و ال ان جی صورت می گیرد و 

دیگر روش ها سهم بسیار اندکی در صادرات گاز دارند.

انتخاب روش صادرات گاز
انتخاب روش صادرات گاز از بین خط لوله و ال ان جی همواره محل 
چالش مسئولان و کارشناسان حوزه انرژی بوده است. در سال های اخیر 
با توجه به افزایش چشمگیری تولید گاز کشور، بحث بر سر این موضوع 

در محافل کارشناسی نیز تشدید شده است.
اولویت صادرات با خط لوله: طرفداران این نظر کسانی هستند که 
اولویت صادرات گاز کشور را صادرات به وسیله خط لوله به کشورهای 
منطقه، اروپا و چین می دانند. عمده استدلال این افراد ناظر بر اقتصادی 
بودن خط لوله، ایجاد وابستگی طرف مقابل در صادرات با خط لوله و 
اشباع بازار ال ان جی است. توسعه همزمان خط لوله و ال ان جی با 
اولویت زمانی خط لوله: این رویکر به طور کلی رویکرد وزارت نفت 
است که اولویت اول صادرات گاز را به صادرات با خط لوله به کشورهای 
منطقه به ویژه حوزه خلیج فارس و اولویت بعد را صادرات ال ان جی به 
شرق آسیا به دلیل قیمت های بالای خرید گاز در این کشورها می دانند. 
در این رویکرد صادرات به اروپا به دلیل قیمت های پائین جایی ندارد. 

عمده استدلال این رویکرد ناظر به اقتصاد صادرات گاز است.
اولویت صادرات ال ان جی: این دسته از کارشناسان اولویت 
صادرات گاز ایران را صادرات ال ان جی به شرق آسیا، اروپا و حتی 
هند می دانند و جایی برای صادرات با خط لوله در سبد صادراتی ایران 
قائل نیستند، اگر چه طرفداران این نظریه نسبت به دو رویکرد دیگر کمتر 

“با تکمیل و بهره برداری 
از پروژه های تولید گاز، 

تولید بیشتر از مصرف گاز 
در داخل خواهد بود و در نتیجه 

در سال های آینده، 
مازاد گاز مواجه خواهد بود ”کشور با مسئله وجود 

گاز
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هستند. عمده استدلال این کارشناسان اقتصاد صادرات گاز، عدم توجیه 
وابسته کردن کشور مقصد با صادرات به وسیله خط لوله و نبود بازار 

صادراتی گاز به وسیله خط لوله در منطقه است.

وضعیت فعلی بازار گاز جهان
با توجه به تقاضای فعلی و آینده گاز در نقاط مختلف جهان، به طور 
کلی بازارهای محتمل برای صادرات گاز ایران را می توان به سه بازار به 

صورت زیر تقسیم کرد.
بازار منطقه: بازار منطقه در بخش تقاضا به  طور عمده شامل 
کشورهای حوزه خلیج فارس )امارات، عمان، بحرین، کویت و عراق(، 
هند، پاکستان و ترکیه است. در این میان هند دارای رشد مصرف گاز  
بسیار بالایی در سال های آینده خواهد بود. همچنین کشورهایی نظیر 
ارمنستان، گرجستان و افغانستان نیز جزو بازار تقاضای منطقه هستند 
که درحال حاضر به لحاظ حجم مصرف گاز، بازار کوچکی محسوب 

می  شوند.  کشورهای دیگر منطقه مانند قطر، ترکمنستان، ازبکستان و 
آذربایجان عمدتاً صادرکننده گاز هستند.

بازار گاز اروپا: پیش بینی ها نشان می دهد به رغم اینکه رشد 
مصرف اروپا بسیار کند و حتی منفی است؛ اما به دلیل کاهش تولید 

داخلی این قاره )عمدتاً در انگلیس و هلند( تقاضای آن رو به افزایش 
است.

بازار شرق آسیا : نقش آفرینان اصلی تقاضای گاز در این بازار 
کشورهای چین، ژاپن، کره جنوبی و تایوان هستند. در این میان رشد 

مصرف در چین به شدت صعودی خواهد بود.
مطابق آمار BP در سال ۲۰۱۵ مجموع مصرف گاز طبیعی در جهان 
۳۴۶8 میلیارد متر مکعب بوده که حدود ۷۰ درصد آن در محل تولید 
مصرف شده است و مابقی حدود ۳۰ درصد صادر شده است. مجموع 
تجارت گاز طبیعی جهان در این سال ۱۰۴۲ میلیارد مترمکعب بوده است 
که از این مقادر ۷۰۴ میلیارد مترمکعب از طریق خط لوله و حدود ۳۳8 
میلیارد متر مکعب از طریق ال ان جی در جهان تجارت شده است. بنابر 
این سهم خط لوله در تجارت گاز طبیعی نسبت به ال ان جی نسبت دو 

به یک بوده است.

تحلیل اقتصادی
با توجه به مقایسه صادرات گاز به روش خط لوله و ال ان جی، 

نکات زیر به عنوان جمع بندی ارائه می شود.
۱ - صادرات گاز چه به روش خط لوله و چه به روش ال ان جی، 
فرایندی هزینه بر است که به رغم نیاز به سرمایه گذاری اولیه بالا، سود 
کمی را عاید کشور می کند. بر مبنای نفت ۵۰ دلاری، سود خالص 
حاصل از صادرات گاز در بازار های صادراتی ایران بین ۰ تا ۱۰ سنت 
بر مترمکعب است. سود خالص صادرات گاز در بهترین حالت بازار 
منطقه حدود ۳۵ درصد است. این در حالی است که در همین شرایط 
سود خالص عایدی از صادرات هر بشکه نفت خام با احتساب ۱۰ دلار 
هزینه تولید برای هر بشکه حدود ۴۰ دلار است که سهم آن در کل قیمت 
حدود 8۰ درصد است. بنابراین می توان این چنین نتیجه گرفت که به 
دلیل هزینه های بالای انتقال گاز چه با خط لوله و چه ال ان جی، اولویت 
مصرف گاز بایستی مصارف داخلی باشد و نه صادرات آن. رویکردی که 

خوشبختانه تاکنون نیز کشور به آن پایبند بوده است.
۲ -  اقتصادی ترین بازار صادرات گاز برای ایران، بازار گاز منطقه به 
دلیل نزدیکی جغرافیایی و در نتیجه کاهش هزینه های انتقال است. پس از 
بازار گاز منطقه، بازار ال ان جی شرق آسیا قرار دارد که به دلیل اقتصادی 

بودن آن، خرید گاز به قیمت بالاتر توسط کشورهای این حوزه است
۳ - اروپا و چین به لحاظ اقتصادی بازارهای مطلوبی برای صادرات 
گاز ایران نیستند. این موضوع به ویژه در قیمت های فعلی نفت تشدید 
می شود. به طوری که در قیمت های فعلی نفت، صادرات گاز به اروپا 
به روش خط لوله یا ال ان جی، به لحاظ اقتصادی توجیه اقتصادی ندارد. 
این بحث در مورد چین کمی تفاوت دارد، چرا که قیمت خرید گاز در 
چین هنوز به تعادل نرسیده و در قراردادهای مختلف، تفاوت های فاحش 
قیمتی دیده می شود. به عنوان مثال قرارداد این کشور با قطر دارای قیمتی 
نزدیک به قیمت ال ان جی ژاپن است در حالی که قیمت قرارداد با استرالیا 
در محدوده بسیار پائین ۱۵ سنت قرار دارد. بنابراین در موضوع صادرات 

گاز به چین فرمول قرارداد تعیین کننده خواهد بود.

گاز

صادرات گاز چه به روش
 خط لوله و چه به روش ال ان جی، 

فرایندی هزینه بر است که 
به رغم نیاز به سرمایه گذاری

 اولیه بالا، سود کمی را عاید کشور می کند
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دیافراگمی، حلزونی، انژکتوری، شیمیایی و...(

آبتین صنعت20

بهریز پمپ سامان21

شهر حدید )پمپ سازی حدید(29

کالای پمپ13

مهر کیمیا تدبیر25

پمپ هوا )پمپ واکیوم، هوا و...(

صنایع واکیوم پارس9

ماشین سازی آرین وکیوم20

30AERZEN

انواع کمپرسور

صنایع واکیوم پارس9

گروه صنعتی منگان24

هواسان22

30AERZEN

بالانس صنعتی

پارس رهاوردان17

انواع شیر و سوپاپ

شیرآلات )فولادی، هیدرورلیک، فشارقوی، و...(

ماشین آلات و تجهیزات صنعتی )سازندگان و تامین کنندگان کالا، تجهیزات و قطعات(

پیمانکاران

اتصال استیل هما13

اتصالات یکنیکان15

استیل صدف17

ایتوک تجارت آرمان30

بازرگانی استیل طهرانی19

بازرگانی نازاریان33

پارس تجهیزکاران کیمیا12

پترو صدر البرز32

خدمات بازرگانی دیور بین الملل10

دیده پرداز الکا25

صنعتی تولیدی هزاوه اراک10

مهندسی صنایع اشتعال اراک20

28Breda Energia

18Orion Valves
سوپاپ و شناور)سوپاپ تقلیل فشار، 

دارای ترموستات، شناور کنترل سطح مایعات و...(

اتصال استیل هما13

33Tectubi Raccordi S.P.A

تجهیزات مکانیکی انتقال نیرو
گیربکس، بلبرینگ و یاتاقان، پولی، 

چرخ دنده، کلاچ...

توربین های صنعتی غدیر یزد35

تولیدی اصفهان سهنددور18

گروه صنعتی مهندس رهنوردی13

تجهیزات بالابرنده و جابجاکننده

جرثقیل و بالابر)سقفی، دروازه ای، آسانسور و...(

تامین صنعت پارلاتک21

تام تجهیز اسپادانا25

تلفر23

صنایع جرثقیل کاوات22

گروه صنعتی منگان24

گروه صنعتی نصرگستر23

انواع نردبان فلزی)پلکان هواپیما، سینی و 
نردبان کابل و...

مهندسی گلبرگ شاداب25

انواع نوار نقاله، قرقره، جک

گروه صنعتی منگان24

تجهیزات مغناطیسی)درام، فیدر ...( 

فکور مغناطیس اسپادانا14

کوره و مشعل
انواع کوره)الکتریکی و غیرالکتریکی(

آذر طیف سپاهان16

آبیران18

آرین پترو ایده14

آذر طیف سپاهان16

تابیران12

توربین های صنعتی غدیر یزد35

صنعت تصفیه گوار آب31

 - EPC مهندسی، تدارکات، اجرا - PC تدارکات و اجرا - EC مهندسی و اجرا / C اجرا - P تدارکات - E مهندسی - GC پیمانکاری عمومی
 MC  مدیریت پیمان - Turn Key کلید دردست

صنعتی کاوه مبدل9

صنعتی و مهندسی استیم8

فرابرد شیراز9

گرماگستران بهینه ساز16

گروه صنعتی تامکار15

گروه مپنا26

ماشین سازی اراک16

مهندسی ساخت تجهیزات متک سپاهان16

مهندسی، ساخت و فرآوری صنایع 13
غیرآهنی)نیپک(

نصب نیرو12

نواندیشان آریا13

نام شرکت نام شرکتصفحه نام شرکتصفحه نام شرکتصفحه صفحه
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آذر کوره32

ایرکست12

ایرکست شاونبرگ27

تولیدی صنعتی آب بند11

ساخت تجهیزات سپاهان8

سوپر اکتیو22

صنایع فلزی کوشا8

فولاد پایا15

گرم ایران16

انواع مشعل)مشعل دیگ بخار، گازی و..(

مهندسی آذر طیف سپاهان16

تولیدی صنعتی آب بند11

گرم ایران16

ماشین سازی اراک16

مهندسی صنایع اشتعال اراک20

تجهیزات ایجاد برودت و انجماد

اواپراتور)سردخانه ای و یخسازو...(

آرشه کار24

پولادورزان کیمیا8

تبادل سازان22

تقطیران کاشان10

رادیاتور ایران25

صنعتی کاوه مبدل9

کندانسور)یونیت، هوایی، یخچال و ...(

آستو8

آرشه کار24

پولادورزان کیمیا8

تبادل سازان22

تقطیران کاشان10

رادیاتور ایران25

صنعتی عمران تهویه14

صنعتی کاوه مبدل9

کولر هوایی آبان8

مهندسی فرآیند انرژی اطلس9

دستگاه های تهویه)تهویه سرد و گرم، 
تهویه مطبوع، برج خنک کننده، یونیت هیتر و...(

آستو8

آرشه کار24

آرن تهویه پارس22

پولادورزان کیمیا8

تبادل سازان22

تقطیران کاشان10

صنعتی دیسال10

صنعتی سانتیگراد14

صنعتی عمران تهویه14

صنعتی صافیاد10

فرابرد شیراز9

کولر هوایی آبان8

ماشین سازی اراک16

مار پیچ صنعت23

مبنا پیشه32

مهندسی توسعه نفت و گاز ایستا23

مهندسی فرآیند انرژی اطلس9

مهندسی و فناوری حرارتی دمافین 9

نیما تهویه آرا25

نواندیشان آریا13

هواساز-رادیران30

سردخانه  )پیش ساخته، متحرک، تونل انجماد و...(

آرشه کار24

تبادل سازان22

هواساز )دستگاه هوادهی، هوارسانی، گروهی و...(

صنعتی صافیاد10

صنعتی عمران تهویه14

نیما تهویه آرا25

هواساز-رادیران30

فن های صنعتی)سانتریفیوژ و آکسیال...(

صنعتی فن ایران10

موسسه فنی شاهرخی22

گروه صنعتی شاهرخی33

مرکز خرید پرده هوای ایران)میتسویی(11

مهندسی ساخت تجهیزات متک سپاهان16

چیلرها)جذبی، اسکرو، سانتریفیوژ و...(

آرن تهویه پارس22

تبادل سازان22

سوپر اکتیو22

صنعتی عمران تهویه14

نیما تهویه آرا25

هواساز-رادیران30

کولرها )گازی، خورشیدی، آبی و...(

آرشه کار24

صنعتی عمران تهویه14

فن کوئل ها)یونیت فن کوئل و...(

آرشه کار24

آرن تهویه پارس22

صنعتی عمران تهویه14

ماشین آلات تصفیه مایعات

تصفیه آب و فاضلاب

آبیران18

آب رو پالایش پایدار21

صنعت تصفیه گوار آب31

طراحان و مجریان فرآیند بخار11

فرابرد شیراز9

گروه صنعتی تامکار15

نصب نیرو12

نواندیشان آریا13

فیلتر صنعتی روغن و سایر مایعات

فرابرد شیراز9

فیلتر گستر فراز15

سختی گیر املاح آب

ماشین آلات  خالص سازی گازها

غبارگیرها، ایرواشر، فیلتر صنعتی هوا...

تام تجهیز اسپادانا25

تهران سکو31

صنعتی صافیاد10

فیلتر گستر فراز15

مهندسی ساخت تجهیزات متک سپاهان16

ماشین آلات و تجهیزات با کاربرد عام

مبدل حرارتی

آروین تاو قطعه9

آذر طیف سپاهان16

ایرکست12

پایساز13

پولادورزان کیمیا8

تبادل سازان22

تقطیران کاشان10

تولیدی و مهندسی حرارت گستر11

توربین های صنعتی غدیر یزد35

خانیران مبدل34

رادیاتور ایران25

ساخت تجهیزات سپاهان8

صنایع فلزی کوشا8

صنعتی دیسال10

صنعتی کاوه مبدل9

فولاد پایا15

کولر هوایی آبان8

گروه صنعتی تامکار15

نام شرکت نام شرکتصفحه نام شرکتصفحه نام شرکتصفحه صفحه



4

مرداد  96وندورلیست

4

ماشین سازی اراک16

مبدل تانک17

مصنوعات فلزی سنگین24

مهندسی فرآیند انرژی اطلس9

مهندسی و فناوری حرارتی دمافین 9

دستگاه تقطیر

تقطیران کاشان10

سوپر اکتیو22

ماشین سازی اراک16

ماشین آلات متالورژی

ایمن قطعه15

تام تجهیز اسپادانا25

گروه صنعتی تامکار15

تجهیزات صنایع حفاری

ایمن قطعه15

ماشین سازی اراک16

ماهان سازان صنعت جنوب30

مهندسی توسعه نفت و گاز ایستا23

ماشین آلات صنایع معدنی

ایمن قطعه15

تام تجهیز اسپادانا25

فکور مغناطیس اسپادانا14

ماشین آلات صنایع دارویی و غذایی

ایمن قطعه15

آیریک صنعت پالایش20

استیل صدف17

تقطیران کاشان10

خانیران مبدل34

گرماگستران بهینه ساز16

ماشین ابزار

انواع ماشین تراش)تک منظوره، رومیزی، 
کپی تراش، سری تراش، کاروسل، ثابت(

تامین صنعت پارلاتک21

توربین های صنعتی غدیر یزد35

انواع ماشین فرز)ماشین فرز صفحه 
تراش، کپی، CNC و...(

تامین صنعت پارلاتک21

گروه صنعتی پویا برش19

انواع ماشین برش)اره برقی، فلزبر و..(

تام تجهیز اسپادانا25

جوش و برش صائین آریا23

صنایع جوش و برش کارا21

گروه صنعتی پویا برش19

دستگاه جوش و لحیم)ماشین آلات 
جوشکاری، جوش کاربید، قوسی، مواد مصرفی و...(

الکترود آذر جوش29

تولیدی پودر جوش ایران-جوشیران12

پترو جوش پایا20

جوش و برش صائین آریا23

رویان جوش صبا10

صنایع بهجوش آریا20

صنایع جوش و برش کارا21

صنایع مفتولی زنجان12

نیکو سروش خاورمیانه21

سایر ماشین ابزارها)دستگاه سنگ زنی، 
تیزکن، فورجینگ، ورقکاری، پروفیل و لوله و...(

تامین صنعت پارلاتک21

سنگ سنباده

سنگ سنباده آسیا28

انواع اسکلت فلزی )استراکچر، سازه  فلزی،  
سوله ، ساختمان پیش ساخته، برج فلزی، پل و...(

آستو8

ایرکست شاونبرگ27

پایساز13

توربین های صنعتی غدیر یزد35

جم صنعت سپاهان22

ساخت تجهیزات سپاهان8

صنایع فلزی کوشا8

صنعتی فراساز15

صنعتی کاوه مبدل9

فرابرد شیراز9

فولاد پایا15

گروه صنعتی منگان24

ماشین سازی اراک16

مبدل تانک17

مهندسی آذر طیف سپاهان16

صنعتی و مهندسی استیم8

مهندسی ساخت تجهیزات متک سپاهان16

نصب نیرو12

مخزن، تانکر و کانتینر

مخازن)ثابت، برج تقطیر، پالایشگاهی، تحت فشار، 
دوجداره، بونکر، ذخیره آب، ذخیره سوخت و...(

آستو8

آذر طیف سپاهان16

پایساز13

پولادورزان کیمیا8

تبادل سازان22

تقطیران کاشان10

توربین های صنعتی غدیر یزد35

تولیدی صنعتی آب بند11

تولیدی و مهندسی حرارت گستر11

جم صنعت سپاهان22

خانیران مبدل34

ساخت تجهیزات سپاهان8

سوپر اکتیو22

صنعتی دیسال8

صنعتی سانتیگراد14

صنعتی فن ایران10

صنعتی کاوه مبدل9

فولاد پایا15

گروه صنعتی تامکار15

ماشین سازی اراک16

مبدل تانک17

مصنوعات فلزی سنگین24

مهندسی ساخت تجهیزات متک سپاهان16

مهندسی فرآیند انرژی اطلس9

صنعتی و مهندسی استیم8

انواع بویلر و دیگ حرارت مرکزی 
)آب گرم، بخار، کوئل دار، دی اریتور و...( 

تولیدی صنعتی آب بند11

تولیدی و مهندسی حرارت گستر11

سوپر اکتیو22

صنعتی دیسال10

ماشین سازی اراک16

مهندسی صنایع اشتعال اراک20

رادیاتورها)چدنی، آلومینیومی،  فولادی، مسی (

تقطیران کاشان10

رادیاتور ایران25

مولد بخار غیر از دیگ حرارت مرکزی 
)بویلر نیروگاهی، مولدهای بخار تحت فشار، راکتورها و...(

پولادورزان کیمیا8

تقطیران کاشان10

تولیدی و مهندسی حرارت گستر11

طراحان و مجریان فرآیند بخار11

سایر محصولات فلزی

انواع اتصالات)انعطاف پذیر، آکاردئونی، و...(

آرین پترو ایده14

نام شرکت نام شرکتصفحه نام شرکتصفحه نام شرکتصفحه صفحه
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اتصال استیل هما13

اتصالات یکنیکان15

ارتعاش میلاد18

انعطاف صانع25

ایتوک تجارت آرمان30

ایده سازان12

پترو صدر البرز32

توربین های صنعتی غدیر یزد35

خدمات بازرگانی دیور بین الملل10

دیده پرداز الکا25

سیل صنعت رگا30

پترو فرآیند پرشیا30

33Tectubi Raccordi S.P.A

انواع فلنج

اتصال استیل هما13

اتصالات یکنیکان15

استیل صدف17

ایتوک تجارت آرمان30

بازرگانی استیل طهرانی19

بازرگانی نازاریان33

پترو صدر البرز32

دیده پرداز الکا25

گالپرتی پارس27

گروه بین المللی ریتس18

ماشین سازی اراک16

انواع لرزه گیر

انعطاف صانع25

33Tectubi Raccordi S.P.A

انواع پیچ ، مهره

ابداع گران پدیده20

ایده سازان12

پارت سازی مشهد27

پولاد پیچ کار10

ساخت و تامین فلزات اساسی

فلزات فولادی و آهنی)شمش و 
میلگرد، پروفیل، ورق، نبشی، تسمه، لوله و...(

اتصال استیل هما13

اتصالات یکنیکان15

استیل صدف17

آذر طیف سپاهان16

ایده سازان12

بازرگانی استیل طهرانی19

بازرگانی فولاد آلیاژی20

بازرگانی نازاریان33

پترو صدر البرز32

پویش صنعت آریا18

خدمات بازرگانی دیور بین الملل10

فولاد مهر سهند24

گروه بین المللی ریتس18

لوله سازی اهواز27

نورد و تولید قطعات فولادی8

هامون نایزه18

15TUBACEX Group

فلزات غیرآهنی)فلزات رنگین(

هامون نایزه )هنیکو(18

محصولات کانی غیر فلزی

تارابگین24

تدبیر آرمان صنعت11

تهران سکو31

تولیدی معدنی مدوار12

صنایع دیرگداز آمل24

گروه ایران ترانسفو25

مهندسی، ساخت و فرآوری صنایع 13
غیرآهنی)نیپک(

انواع عایق)حفاظتی، حرارتی، برودتی و...( 

ابداع گران پدیده20

آرین پترو ایده14

ایده سازان12

بهینه تجارت ابرار12

تارابگین24

تدبیر آرمان صنعت11

جهان عایق پارس15

صنایع دیرگداز آمل24

نیک محضر اسپادانا18

ماشین آلات و تجهیزات برقی

الکتروموتورها

پتنت پارس17

صنایع ماشین های الکتریکی جوین - جمکو9

گروه صنعتی فن ژنراتور17

مهندسی و ساخت ژنراتور مپنا)پارس( 9

ژنراتورها )بخار، گاز، دیزلی، آبی، برق اضطراری و...(

پتنت پارس17

تک توان ویژن شرق30

صنایع ماشین های الکتریکی جوین - جمکو9

گروه صنعتی فن ژنراتور17

مهندسی و ساخت ژنراتور مپنا)پارس( 9

ترانسفورماتورها )ترانسفورماتور قدرت، توزیع، 
فشار ضعیف و، تکفاز، سه فاز، اندازه گیری جریان و ولتاژ ...(

گروه ایران ترانسفو25

رکتی فایر ، اینورتر، شارژر و کویل  

تک توان ویژن شرق30

فرا سینا25

گروه صنعتی فن ژنراتور17

دستگاه توزیع و کنترل نیروی برق 
)تابلو برق، پست برق، سیم و کابل، کنتاکتور و...(

آبرون الکترونیک سپاهان23

انرژی کویر پایا20

ایریسا33

پالایش نیرو)پانیر(19

پایشگران برق آب نیرو18

پتنت پارس17

تک توان ویژن شرق30

خدمات بازرگانی دیور بین الملل10

جی ام اینترنشنال29

زرسیم16

زمیران قشم19

ژیتال15

صنعتی فراساز15

فرآیند ارقام پرداز33

فراکوه30

فن آوران دنیای برق28

گروه ایران ترانسفو25

گروه بین المللی ریتس18

ماشین سازی شمال پیروز21

مهندسی آریا کنترل پیشرو16

مهندسی گلبرگ شاداب24

نصب نیرو12

17Prysmian Group

تجهیزات کنترل و ابزار دقیق

آبرون الکترونیک سپاهان23

اتصال استیل هما13

آداک ویژن31

آیریک صنعت پالایش20

انرژی کویر پایا20

نام شرکت نام شرکتصفحه نام شرکتصفحه نام شرکتصفحه صفحه
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ایران مدار19

ایریسا33

پارت کنترل خراسان23

پایشگران برق آب نیرو18

پتسا صنعت21

پویش صنعت آریا18

تامین صنعت پارلاتک21

تجهیز کنترل افزار برین)تکاب(14

توربین های صنعتی غدیر یزد35

شاخص کنترل اسپادان31

جی ام اینترنشنال29

فرآیند ارقام پرداز33

فن آوران دنیای برق28

قشم ولتاژ29

مولد گشتاور ایرانیان14

مهر کیمیا تدبیر25

مهندسی آریا کنترل پیشرو16

مهندسی پیرامون پالای16

مهندسی سپید کالا انرژی19

مهندسی کنترل های صنعتی حنیف28

نیک مهر گستر تهران30

28Breda Energia

اتوماسیون

آبرون الکترونیک سپاهان23

اتوماسیون پویا24

انرژی کویر پایا20

ایریسا33

پارت کنترل خراسان23

پایاوران هوشمند10

پتسا صنعت21

پدیده هوشمند تیام30

تامین صنعت پارلاتک21

تجهیز کنترل افزار برین)تکاب(14

شاخص کنترل اسپادان31

زمیران قشم19

فرا سینا25

قشم ولتاژ29

مولد گشتاور ایرانیان14

مهندسی آریا کنترل پیشرو16

مهندسی سپید کالا انرژی19

مهندسی کنترل های صنعتی حنیف28

نیک مهر گستر تهران30

حفاظت - ایمنی و امداد

ایمن تیام سپاهان19

تجهیز کنترل افزار برین)تکاب(14

سفیر آسیا ویژن25

صنعت کاران برمی8

مهندسی توسعه نفت و گاز ایستا23

تجهیزات مخابراتی و رادیویی

پتسا صنعت21

صنعتی فراساز15

فاوا موج28

فناوران اطلاعات سیوان20

تجهیزات صنایع دریایی

دریای عمیق کیش14

گروه صنعتی تامکار15

گروه مپنا26

گروه صنعتی منگان24

ماشین سازی اراک16

تجهیزات ریلی

ساخت تجهیزات سپاهان8

گروه صنعتی فن ژنراتور17

گروه مپنا26

مهندسی آذر طیف سپاهان16

محصولات لاستیکی و پلاستیکی 

محصولات لاستیکی  و پلاستیکی 
صنعتی )لوله،  اتصالات، فایبرگلاس، پلی اتیلن و...(

آبتین صنعت20

انعطاف صانع25

پارس اتیلن کیش11

تولیدی صنعتی فراسان27

سامان پایا لوله19

گروه صنعتی عالم آرا27

لوله گستر خادمی34

مشهد صدرا27

مهد لاستیک توس14

محصولات شیمیایی

آب رو پالایش پایدار21

آسیا ژوله30

آرین پترو ایده14

بازرگانی روان صنعت18

تارابگین24

تامین صنعت پارلاتک21

تولیدی شیمیایی سپهر رنگ آرافام32

تولیدی معدنی مدوار12

تولیدی و صنعتی رنگان فر32

دانا شیمی28

رنگ کملیون32

سیل صنعت رگا30

شیمیایی سمن32

گروه ایران ترانسفو25

مهرتاش سپاهان29

مهر کیمیا تدبیر25

مهندسی آذر طیف سپاهان16

نمک پاینده33

نیک محضر اسپادانا18

گاز طبی و صنعتی

ارکان گاز29

توسعه گاز23

لیان اکسیژن آریا21

خدمات بازرسی فنی

آرین پترو ایده14

بهینه کاوش صنعت31

رادیوگرافی صنعتی ایران32

مهندسین مشاور ناظران یکتا32

خدمات  علمی و آموزشی

بهینه کاوش صنعت31

پارت کنترل خراسان23

قشم ولتاژ29

رادیوگرافی صنعتی ایران32

مهندسین مشاور ناظران یکتا32

خدمات حمل و نقل

حمل و نقل بین المللی و کشتیرانی نیک تک19

طراحی و اجرای پروژه های کامپیوتری

فناوران اطلاعات سیوان20

نام شرکت نام شرکتصفحه نام شرکتصفحه نام شرکتصفحه صفحه
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نشریه تخصصی صنعت انزژی

800/000 ریال650/000 ریال
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نام شرکت نام شرکتصفحه نام شرکتصفحه نام شرکتصفحه صفحه

آب رو پالایش پایدار 21

آبتین صنعت 20

ابداع گران پدیده 20

آبرون الکترونیک 23

آبیران 18

اتصال استیل هما 13

15 اتصالات یکنیکان

اتوماسیون پویا 24

آداک ویژن 31

آذر کوره 32

ارتعاش میلاد 18

آرشه کار 24

ارکان گاز 29

آرن تهویه پارس 24

آروین تاو قطعه 9

آرین پترو ایده 14

استو 8

استیل صدف 17

آسیا ژوله 30

الکترود آذرجوش 29

اصیل و نوین صنعت 31

انرژی کویر پایا 20

انعطاف صانع 25

ایتوک تجارت آرمان 30

ایده سازان 12

ایران مدار 19

ایرکست 12

ایرکست شاونبرگ تهران 27

ایریسا 33

آیریک صنعت پالایش 20

ایمن تیام سپاهان 19

ایمن قطعه 15

بازرگانی استیل طهرانی 19

بازرگانی روان صنعت 18

بازرگانی فولاد آلیاژی 20

بازرگانی نازاریان 33

بهریز پمپ سامان 21

بهینه تجارت ابرار 12

پارت سازی مشهد 27

پارت کنترل خراسان 23

پارس اتیلن کیش 11

پارس تجهیز کاران کیمیا 12

پارس رهاوردان غرب 17

پالایش نیرو)پانیر( 19

پایاوران هوشمند 10

پایساز 13

پایشگران برق آب نیرو 18

پترو جوش پایا 20

پترو صدر البرز 32

پتسا صنعت 21

پتنت پارس 17

پدیده هوشمند تیام 30

پولاد پیچ کار 10

پولادورزان کیمیا 8

پویش صنعت آریا 18

تابیران 12

تارابگین 24

تام تجهیز اسپادانا 25

تبادل سازان تهران 22

تجهیز کنترل افزار برین)تکاب( 14

تدبیر آرمان صنعت 11

تقطیران کاشان 10

تک توان ویژن شرق 30

تلفر 23

تهران سکو 31

توربین های صنعتی غدیر یزد 35

توسعه گاز 23

تولیدی اصفهان سهنددور 18

تولیدی پودر جوش ایران-جوشیران 12

تولیدی شیمیایی سپهر رنگ آرافام 32

تولیدی صنعتی آب بند 11

تولیدی صنعتی فراسان 27

تولیدی معدنی مدوار 12

تولیدی و صنعتی رنگان فر 32

تولیدی و مهندسی حرارت گستر 11

جم صنعت سپاهان 22

جهان عایق پارس 15

جوش و برش صائین آریا 23

جی ام اینترنشنال 29

حمل و نقل بین المللی و کشتیرانی نیک تک 19

خانیران مبدل 34

خدمات بازرگانی دیور بین الملل 10

دانا شیمی 28

دریای عمیق کیش 14

دیده پرداز الکا 25

رادیاتور ایران 25

رادیوگرافی صنعتی ایران 32

رنگ کملیون 32

رویان جوش صبا 10

زر سیم 16

زمیران قشم 19

ژیتال 15

ساخت تجهیزات سپاهان 8

سامان پایا لوله 19

سفیر آسیا ویژن 25

سندورس صنعت 29

سنگ سنباده آسیا 28

سنگین کار صنعت 10

سوپراکتیو 22

سیل صنعت رگا 30

شاخص کنترل اسپادان 31

شهر حدید)پمپ سازی حدید( 29

شیمیایی سمن 32

صافیاد 10

صنایع اشتعال اراک 20

صنایع بهجوش آریا 20

صنایع جرثقیل کاوات 22

صنایع جوش و برش کارا 21

صنایع دیرگداز آمل 24

صنایع فلزی کوشا 8

صنایع ماشین های الکتریکی جوین)جمکو( 9

صنایع مفتولی زنجان 12

صنایع واکیوم پارس 9

صنعت تصفیه گوار آب 31

صنعت کاران برمی 8

صنعتی تولیدی هزاوه اراک 10

صنعتی دیسال 10

صنعتی سانتیگراد 14

صنعتی فراساز 15

صنعتی کاوه مبدل 9

طراحان و مجریان فرآیند بخار 11

عمران تهویه 14

فاوا موج 28

فرا سینا 25

فرابرد شیراز 9

فراکوه 30

فرآیند ارقام  پرداز 33

فکور مغناطیس اسپادانا 14

فن آوری دنیای برق 28

فن ایران 10

فناوران اطلاعات سیوان 20

فولاد پایا 15

فولاد مهر سهند 24

فیلتر گستر فراز 15

قشم ولتاژ 29

کالای پمپ 13

کولر هوایی آبان 8

گالپرتی پارس 27

گرم ایران 16

گرماگستران بهینه ساز 16

گروه ایران ترانسفو 25

گروه بین المللی ریتس 18

گروه صنعتی پویا برش ایران 19

گروه صنعتی تامکار 15
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نام شرکت نام شرکتصفحه نام شرکتصفحه نام شرکتصفحه صفحه

گروه صنعتی شاهرخی 33

گروه صنعتی عالم آرا 27

گروه صنعتي فن ژنراتور 17

گروه صنعتی منگان 24

گروه صنعتی مهندس رهنوردی 13

گروه صنعتی نصرگستر 23

گروه مپنا 26

لوله سازی اهواز 27

لوله گستر خادمی 34

لیان اکسیژن آریا 21

مارپیچ صنعت 23

ماشین سازی اراک 16

ماشین سازی آرین وکیوم 20

ماشین سازی شمال)پیروز( 21

ماهان سازان صنعت جنوب 30

مبدل تانک 17

مبنا پیشه 32

مرکز خرید پرده هوای ایران)میتسویی( 11

مشهد صدرا 27

مصنوعات فلزی سنگین 24

مهد لاستیک توس 14

مهر کیمیا تدبیر 25

مهرتاش سپاهان 29

ATSمهندسی آذر طیف سپاهان 16

مهندسی آریا کنترل پیشرو 16

مهندسی پیرامون پالای  16

مهندسی توسعه نفت و گاز ایستا 23

مهندسی ساخت تجهیزات صنعتی متک 16

مهندسی سپید کالا انرژی 19

مهندسی صنعتی استیم 8

مهندسی فرآیند انرژی اطلس 9

مهندسی کنترلهای صنعتی حنیف 28

مهندسی گلبرگ شاداب 25

مهندسی و بازرگانی تامین صنعت پارلاتک 21

مهندسی و ساخت ژنراتور مپنا )پارس( 9

مهندسی و فناوری حرارتی دمافین 9

مهندسی، ساخت و فرآوری صنایع غیرآهنی)نیپک( 13

مهندسین مشاور ناظران یکتا 32

مهندسین مشاور و بازرسی بهینه کاوش صنعت 31

موسسه فنی شاهرخی 22

مولد گشتاور ایرانیان 14

نصب نیرو 12

نمک پاینده 33

نواندیشان آریا 13

نورد و تولید قطعات فولادی 8

نیک محضر اسپادانا 18

نیک مهر گستر تهران 30

نیکو سروش خاورمیانه 21

نیما تهویه آرا 25

هامون نایزه)هنیکو( 18

هواساز- رادایران 30

پس از تکمیل فرم آن را به شماره  تلفن هاي 22301780 و 22301710 و 7 و 22322586 فاکس و یا 
به پست الکترونیک info@vendorlist.com ایمیل کنید.

تلفن:        فاكس: نام شركت:     
نام صنعت)به عنوان مثال نفت، گاز و...(

حوزه فعاليت )حداقل 15 و حداكثر 40 كلمه(:

طبقه‌بندي*
بر اساس فهرست فعاليتها:      
بر اساس كلمات كليدی)نمایه(:

مدیر بازرگاني:                    مدیرعامل:      
پست الكترونيك:  وب سایت:                                

 علاقمند به حضور در سایت ecasb.com هستم. 

اطلاعات‌تكميل‌كننده‌فرم:
شماره تماس:  نام و نام خانوادگي:    

امضاء:           

فرم‌عضویت‌در
وندورليست

* به فهرست اول وندورليست مراجعه كنيد و طبقه بندی كه مرتبط با فعاليت شركت را در این جا یادداشت كنيد.

فرمت word، فرم عضویت 
 در وندورليست را نيز می توانيد 

در سایت ecasb به آدرس 
زیر پيدا كنيد.

www.ecasb.com/fa/vendorlist

هواسان 22

AERZEN 30

BRREDA ENERGIA 28

ORION Valves 18

Prysmian Group 17

TECTUBI RACCORDI S.P.A 33

TUBACEX GROUP 15
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   استو

شركت ماشین سازي
 و سازه هاي صنعتي

)سهامي خاص (
س��ازنده سوله ، انواع اسكلت فلزي ، پلهاي 
فلزي ، انواع مخازن تحت فشار، برج هاي 
)كندانس��ور(،  نيروگاه��ي  خنك كنن��ده 
سيلوهاي ذخيره سيمان ، سيلوهاي كروي ، 
خرپاي  فلزي ، اس��كله هاي فل��زي ، فيدر، 

تجهيزات فلزي كارخانجات و معادن
عضویت در وندورليست شركت های:

 ،)PIDMCO(مدیریت توسعه صنایع پتروشيمی
فهرست تامين كنندگان شركت ملی گاز ایران، 
ش��ركت ملی نفت ایران، ش��ركت كالای نفت 

تهران، شركت مپنا، مجتمع گاز پارس جنوبی،
 فهرست تامين كنندگان شركت ملی پتروشيمی

‌مدیرعامل‌:‌مهندس‌مهرداد‌گلچين‌وفا
تهران، خيابان وليعصر، بالاتر از پارك ساعي، 

كوچه گل 8 ، ساختمان گل  واحد 405
تلفن : 8-88652306 فاكس : 88203981

آدرس كارخانه : قزوین - آبيك
صندوق پستي : 34415-1353

تلفكس كارخانه : 028-32939030-33 
 info@as to.ir      www.as to.ir

كولر هوايي آبان 
طراحي‌و‌مهندسي‌و‌توليد:
• مبدل هاي حرارتي هواخنك، 

• كندانسورهاي هواي خنك
• مبدل هاي حرارتي پوسته و لوله، 
• تجهيزات خنك سازي نيروگاهي

• پكيج هاي فرآیندي و پكيج هاي مبرد آب  
• انواع پره هاي دوار و صفحه اي

• خدمات نصب، راه اندازي و پس از فروش 
مدیر‌عامل:‌رضا‌خيري‌دیزجي

دفتر مركزي: شيراز، دوكوهك ورودي 
فاز 2 صدرا، كيلومتر 2

صندوق پستي: 73491/161
تلفن: 0713-6433000
فكس: 0713-6433033

دفتر فروش: تهران، بلوار آفریقا، بلوار 
اسفندیار، پلاك 7، طبقه اول

تلفن: 88771557
فكس:88794607

www.abanaircooler.com
info@abanaircooler.com

پولادورزان كیمیا
نوع‌و‌زمينه‌فعاليت:

 مبدل حرارتي-كولر هوایي- مخازن تحت فشار
توليد انواع اكسپندر و ماشين آلات اكسپند
ساخت تجهيزات پالایشگاهي فلر- تيپ فلر

مدیر‌عامل:‌مهندس‌محسن‌خداكرمي

آدرس پستی: 
شيراز، گویم، جنب بانك ملی
صندوق پستي: 71941-87
تلفن: 071-36773235-8

071-36773189-93
فكس: 071-36773239
همراه: 09173134710

آدرس دفتر مركزی و كارخانه: شيراز، بيضاء، 
K1-K10 شهرك صنعتي ملوسجان، پلاك

www.pooladvarzan.com

info@pooladvarzan.com

صنعتی  و مهندسي استیم
)سهامي خاص(

فعاليت:
الف: طراحي و مهندسي،  تامين تجهيزات 
نصب و راه اندازي (EPCC) پروژه هاي 

صنایع نفت،  گاز و پتروشيمي، نيروگاهي 
 فولاد و صنایع فرآیندي

ب: طراحي و ساخت،  سازه هاي فلزي 
سنگين و مخازن ذخيره و تحت فشار
مدیرعامل:‌خالد‌مطوریان

آدرس: تهران، بلوار ميرداماد، روبروي 
 مسجد الغدیر، خيابان شنگرف 

كوچه یكم، پلاك 4
كدپستي: 1549635711

تلفن:  22222204 - 22223655
فكس: 22227571

كارخانه: منطقه ویژه اقتصادي پارس، 
عسلویه، بلوار ایران زمين، خيابان بوشهر، 

جنب كارخانه ماموت، شركت ساخت 
سازه هاي فلزي استيم آریا صنعت

تلفكس: 07727367968
Info@Steam.Co.ir
www.Steam.Co.ir

شركت نورد و توليد قطعات فولادی)سهامی عام( عضو بورس كالا و انجمن توليدكنندگان فولاد ایران
توليدكننده انواع ورق های فولادی استاندارد ساختمانی و ورق های پر كربن آلياژی با ضخامت های 

8 الی 30 ميلی متر و ابعاد 1200* 6000ف و 1250* 6000 ميلی متر مورد استفاده در 
پروژه های ساختمانی و صنعتی در كشور

توليدكننده انواع پایه ستون، تسمه، لچكی و ورق های برش شده در ابعاد مختلف حسب سفارش مشتری
مدیرعامل:‌سيد‌تقی‌شهرستانی‌‌‌‌مدیر‌بازرگانی:‌محسن‌خراسانی
دفتر مركزی: تهران، خيابان سپهبد قرنی، خيابان كلانتری شرقی، شماره46، طبقه5
آدرس كارخانه: تهران، كيلومتر16 جاده قدیم كرج، روبروی مجتمع شهيد كلاهدوز

تلفن دفتر مركزی: 64-88349756 داخلی)508(  فاكس: 88825437
www.ghataat.com      info@ghataat.com

شركت نورد و تولید قطعات فولادی )سهامی عام(

‌مدیرعامل‌:‌محمد‌حسن‌مسگر
نشاني : كرج، كيلومتر 4 جاده قزل حصار، 

 شركت صنایع فلزی كوشا 
كدپستی:3186964163
تلفن : 0263-3301100
فاكس : 0263-3301416

 www.koushametal.com
info@koushametal.com

-‌سازنده‌تجهيزات‌نفت‌گاز،‌پتروشيمي‌
شامل‌:

- مخازن تحت فشار
- مبدل هاي حرارتي - برج هاي تقطير
- پوني بيس )سكوي متحرك حفاري (
-‌خطوط توليد كارخانجات روغن نباتي

-  طراحي و ساخت تجهيزات نيروگاهي و سدسازي
-  طراحي و ساخت تجهيزات كارخانجات سيمان و... 

-  اجراي پروژه هاي ابنيه و راه و ساختمان
- سازه هاي فلزي - كوره هاي صنعتي

- طراحي و ساخت كليه ماشين آلات براساس نياز مشتري
-   ساخت تجهيزات امحاي زباله هاي بيمارستاني

   )حرارت خشك- اتوكلاو(

 صنايع فلزي كوشا

ساخت تجهیزات سپاهان
)سهامی خاص(

مهندسی، ساخت و نصب: 
- تجهيزات فرآیندی نفت و گاز

- تجهيزات نيروگاه های گاز، بخار، 
س��يكل تركيبی 

- آب شيرین كن حرارتی و تاور توربين 
باد مبدل های حرارتی و ميكسرها، مخازن 

تحت فشار و ذخيره و برج ها
ساخت تجهيزات مكانيكال صنایع 
نيروگاهی، انتقال گاز، پالایشگاهی 

پتروشيمی، فولاد و معادن
مدیرعامل:‌مصطفي‌روح‌افزا

تهران: ميدان ونك، خيابان گاندی، 
كوچه23، ساختمان20

 كدپستی:1517935111
تلفن: 021-23154561-64
فكس: 021-22908658

كارخانه: اتوبان اصفهان - تهران روبروي 
پليس راه، شهرك صنعتي بزرگ اصفهان، 

صندوق پستي: 83145/546
تلفن : 031-45233271
فكس: 031-45233272
 www.mapnasts.ir

info@mapnasts.com

POOLAD VARZAN-E-KIMIA Co.

صنعت كاران برمي
اولين سازنده و تنها دارنده گواهي نامه 

ISO 9001:2008
ساخت خودروهاي آتش نشاني فوماتيك 

 )مخصوص فرودگاه ها، پالایشگاه ها، 
صنایع پتروشيمي ( و خودروهاي آتش نشاني 

شهري و نجات و پلاتفرم
نام محصولات :

خودروهاي آتش نشاني فوماتيك فرودگاهي 
طبق استاندارد ICAO، خودروهاي 
آتش نشاني فوماتيك پالایشگاهي و 

 ،NFPA صنایع پتروشيمي طبق استاندارد
خودروهاي آتش نشاني شهري ، نجات و 

پلاتفرم ، ساخت پمپ هاي آتش نشاني
مدیرعامل‌:‌محمد‌عليزاده‌برمي

آدرس : تهران، انتهاي بلوار آفریقا نرسيده به 
بزرگراه مدرس، ساختمان مركز تجارت ایران، 

پلاك 216 ، طبقه 11 ، واحد 6
تلفن : 26212420
فاكس : 26212419

آدرس دفتر مركزي و كارخانه : شهر صنعتي 
هشتگرد، فاز 2 ، ورودي 11 ، بن بست 12

تلفن كارخانه : 026-44224388
فاكس : 026-44225531
info@bermyco.com

 bermyco1@yahoo.com 
www.bermyco.com
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شركت صنعتي كاوه مبدل

طراحي ، ساخت و نصب انواع تجهيزات ، مورد نياز صنایع نفت ، گاز، پتروشيمي و 
نيروگاهي شامل :

كولر هوایي ، مبدل  حرارتی، مخازن ذخيره و تحت فشار، فين تيوب
Pig Launcher & Receiver, Tower , Drum, Spherical Tank

پيمانكار عمومي پروژه هاي صنعتي به صورت EPC در زمينه مخازن ذخيره و كروي
مدیرعامل‌:‌اصغر‌عظيمي

تلفن مدیریت : 44988632-021  تلفن دفتر فروش : 021-44989253-9
فاكس : 021-44989257

آدرس : كيلومتر 19 جاده مخصوص كرج - جنب كارخانه كفش بلا -پلاك216 
صندوق پستي : 37515-169

             sales@kavehmobadel.com                  www.kavehmobadel.com

طراحی و ساخت انواع  ژنراتور نيروگاه های حرارتی و آبی، ماشين های الكتریكی دوار، 
باسداكت های نيروگاهی MV وLV   الكتروموتورهای توان بالا  و دور متغيير ،                    

توربو ژنراتورهای 25 و 17 مگاواتی، آلترناتور ، تراكشن موتور، توربين های بادی 2.5 مگاواتی، 
قطعات سفارشی نيروگاهی وخدمات پس از فروش 

مدیرعامل:‌دكتر‌حميد‌مهتدی
آدرس: كرج، كيلومتر7جاده ملارد، بلوار مپنا

صندوق پستی: 31755-335
تلفن: 026-36197700

تلفن بازاریابی: 026-36197701
فكس: 026-36608606

www.mapnagenerator.com
info@mapnagenerator.com

مهندسی و ساخت ژنراتور مپنا 
)پارس(

* توليد الكتروموتور از 0/2 كيلووات تا
  10 مگاوات 

* طراحی و توليد انواع الكتروموتورهای صنعتی
* طراحی و توليد الكتروموتورهای 
ضدانفجار همراه با تست كاربردی 

* تعمير انواع الكترو موتور و ژنراتور
مدیرعامل‌:‌مهندس‌سعيد‌احتشام‌زاده
مدیر‌بازرگانی:‌مهندس‌مرتضی‌ربيعی

دفتر مركزي : تهران، خيابان طالقانی شرقی، 
بعد از چهارراه بهار، خيابان جهان، بن بست 

بنياد، پلاك2، واحد1 
تلفن : 77531993-77532401

77532544-77532306
فكس : 77532795

 sales@jemcomotor.ir
www.jemcomotor.ir

صنايع ماشین های الکتريکی جوين

)جمکو(

 فرابرد شیراز
نوع و زمينه فعاليت:

- طراحي، ساخت و اجرای برج هاي خنك كننده و سيستم هاي تصفيه آب
و پساب صنعتي

- طراحي و ساخت فن هاي محوري كامپوزیتي و سایر قطعات داخلي برج هاي 
خنك كننده و كولرهاي هوایي درصنایع نفت و فولاد و نيروگاهي

GRP طراحي و ساخت ماشين آلات توليد لوله -
- طراحی و ساخت سازه های فلزی و انواع مخازن

مدیرعامل:‌بردیا‌فرهود
نشاني: شيراز - گویم - جنب پمپ بنزین - جاده سرچشمه -كارخانه

 ماشين سازي فرابرد          كدپستي: 71145 - 71941
تلفن: 36713286 - 36713288 )071(   دورنگار: 36713090 )071(

www.farabard.ir     info@farabard.ir

طراحی، ساخت، نصب و راه اندازی انواع 
مبدل های حرارتی، كولرهای هوایی، 

 ،)s.s&c.s(كندانسور، مخازن تحت فشار
مخازن چند جداره، برج تقطير، استرینر، 
كولرهای روغن، عضو انجمن)استصنا(
آدرس كارخانه: استان البرز، نظرآباد، 

شهرك صنعتی سپهر، بلوار كارآفرینان، 
بين كوچه آذر و دی شرقی.

تلفن كارخانه:
02645333337-42-02645333343 

فكس:02645333337 داخلی 17
info@atlasepco.com
www.atlasepco.com

مهندسی 
فرآيند انرژی اطلس

توليدكننده‌انواع‌پمپ‌های‌واكيوم،‌بلوئر‌های‌هوا،‌كمپرسورهای‌هوا‌و‌گاز:
- پمپ های واكيوم شامل :

 Liquid Ring, Screw Vacuum, Rotary Vane, Rotary Piston, Vacuum Booster

- بلوئرهای هوا شامل : 
 Roots Type, Screw Blower, Turbo Blower, Multistage Centrifugal Blower

- كمپرسورهای هوا و گاز از نوع Oil free و Oil Inject شامل : 
 Liquid Ring, Screw Compressor, Centrifugal Compressor

- طراحی و ساخت انواع پكيجهای تخصصی واكيوم- كمپرسور جهت پروژه های نفت و گاز
‌‌آدرس:‌تهران، بزرگراه فتح )جاده قدیم كرج(، بعد از‌شيرپاستوریزه، خيابان فتح 21، شماره 26 ‌‌

تلفن:‌‌‌‌‌‌66801373فاكس:‌66806659
Website: www.parsvacuumcom     Email: info@parsvacuum.com

شركت صنايع واكیوم پارس
مدیرعامل‌:‌مهندس‌علی‌جناب
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سنگین كار صنعت
حوزه فعاليت :

توليد انواع خودروهاي آتش نشاني و 
تجهيزات آتش نشاني

انواع تجهيزات توليدي :
خودروهاي آتش نشاني - پمپ هاي 
آتش نشاني در ظرفيتهاي مختلف  
مانيتور و دیگر تجهيزات آتش نشاني
مدیرعامل‌:‌محمود‌سنگيني

 آدرس دفتر مركزي : 
تهران، خيابان آفریقا، خيابان بابك مركزي، 

بن بست سوم، پلاك 2 ، طبقه دوم
تلفن : 88881554-88778240-1

فاكس : 88672319
آدرس كارخانه :

تهران، جاده مخصوص كرج، كيلومتر 15، 
روبروي سایپا، خيابان 54، پلاك 5
تلفن : 17 الي 021-44182814

فاكس : 021-44195688
 www.sanginkar.com
info@sanginkar.com

- ساخت ماشين آلات ، تجهيزات و قطعات 
خط توليد كارخانه هاي صنعتي 

)صنایع غذایي ، دارویي و شيميایي (
- ساخت مبدل هاي حرارتي كاربرد در صنایع 

فولاد، نفت و گاز، پتروشيمي 
)انواع رادیاتور، ركوپراتور، اوپراتور، كندانسور، 
اسپري هدر، اسپري پایپ ، پروتكشن بل ، 

ایرهيتر، ایركولر و...(
- ساخت انواع راكتورهاي توليد مواد شيميایي ، 

رزین هاي صنعتي ، آنزیم هاي دارویي .
- ساخت مخازن چند جداره 

)تحت فشار، تحت خلاء(، مخازن ذخيره مواد 
)استينلس استيل و فولادهاي آلياژي (

- برج هاي تقطير، دستگاه هاي اسانس گيري ، 
عصاره گيري و مقطرهاي گياهي ، 

- خدمات طراحي ، محاسبه و مشاوره فني .
- خدمات بازرسي فني .

مدیرعامل‌:‌مهندس‌سيدتقي‌حجازي
نشاني : 

تهران، خيابان ولي عصر، ابتداي دوراهي 
یوسف آباد، خيابان دوم، پلاك3، واحد5 

تلفن :
88957487-88968587-88965964

نمابر: 88957003
www.taghtiran.com
 info@taghtiran.ir

 office@taghtiran.ir

فعاليت:
 توليد هواكش هاي مخصوص صنایع 

نفت، گاز و پتروشيمي  
مدیرعامل:‌‌محمود‌توكلي

آدرس كارخانه: 
كيلومتر17 جاده قدیم كرج قزوین، بعد از 

شهرك گلسار، مقابل پمپ CNG تهراندشت، 
خيابان گلشكر، شركت صنعتی فن ایران

تلفكس: 44523890-92 – 026
www.faniran.net

faniran21@gmail.com

صنعتي فن ايران

فعاليت:
 ساخت تجهيزات صنایع پتروشيمي، 

شيميایي و كارخانجات صنعتي  
مدیرعامل:‌‌مهندس‌غلامعلي‌مختارزاده

آدرس: تهران، اتوبان رسالت، بعد از پل 
سيدخندان، نرسيده به صياد شيرازي، 

پلاك 1280
تلفن: 88463054 -88463051 

فكس: 88463054 
disalinc@gmail.com

صنعتي ديسال

تقطیران كاشان

ESAB نماینده رسمی فروش محصولات
فروش انواع الكترودها، سيم جوش و 

پودرتخصصی 
 Carbon Steel

Low alloy Steel 
 Aluminium

Hastelloy 
Stainless Steel

Inconel 
Monel

Hardfacing
تنها دارنده گواهينامه رسمی فروش 

محصولات ESAB در ایران  
مدیرعامل:‌‌سيد‌قاسم‌اسكویی‌
مدیر‌بازرگانی‌:حيدر‌آبادیان

‌‌آدرس: تهران، خيابان امام خمينی، خيابان 
30تير، كوچه ميرزایی ، پلاك 27 ، واحد 4 

تلفن: 66706101-2 
فكس: 66731568

www.royanjoosh.com
info@royanjoosh.com

رويان جوش صبا
توليدكننده پيچ و مهره و اتصالات
مدیرعامل:‌‌محمد‌حسينی

مدیر‌بازرگانی:‌خانم‌‌عبدالوهاب
آدرس: تهران، خيابان پاسداران، برج 

سفيد، طبقه ششم، واحد 601
تلفن: 22547800-22542000

فاكس:22553905 
mail@ppkco.com
www.ppkco.com

پولاد پیچ كار

  شركت خدمات بازرگاني
   ديور بین الملل )سهامي خاص(

Dayvar Int. Trading Co. (P.J.S)
حوزه فعاليت:

 انواع لوله و اتصالات و شيرآلات صنایع نفت، گاز و پتروشيمي
انواع كابل هاي فشار ضعيف، متوسط و قوي، انواع لوله فاضلاب دو جداره )كراگيت( و لوله هاي پنج لایه

مدیرعامل:‌دكتر‌حسن‌جعفرپور
مدیر‌بازرگاني:‌مهندس‌علي‌اكبر‌جعفرپور

دفتر تهران: بلوار ميرداماد، خيابان نفت جنوبي، خيابان تابان، پلاك 2، واحد1
تلفن: -22270958 22278666                 فاكس: 22221659

info@dayvarco.com

طراح و سازنده تجهيزات حرارتي و برودتي:
- انواع  برج هاي خنك كن صنعتي مدار باز 

و بسته با سازه های فلزی-FRP- بتنی
-انواع ایرواشر و هواساز و كندانسينگ یونيت 

مدیرعامل:‌سيد‌ابراهيم‌طاهری
آدرس: تهران، چهارراه كالج، خيابان 
حافظ، خيابان غزالي، پلاك9، طبقه2

تلفن: 9 – 66704158
فكس: 66703486

www .saphyad .ir
info@saphyad .ir

صافیاد‌‌

پاياوران صنعت هوشمند

)تاسيس 1347(

)بيش از 15 سال سابقه درخشان(
واردكننده و توزیع كننده

تجهيزات اتوماسيون صنعتی
(SIEMENS)

LOGO! , AC DRIVEs
S7-1200/1500

S7-300/400/ ET-200
SOFT STARTER

HMI/ PG/ IPC/ PCS7
SIMATIC Software

با ضمانت فنی و اصالت كالا
 مدیرعامل:‌محمد‌مكری
همراه‌:‌09122333724

mohammad@mokri.com
دفتر مركزی : تهران، نياوران خيابان مينا، 

پلاك 18 ، واحد 402
تلفن:  26117455و22281200

26117509
 فكس : 26118749

sales@payavaran.com

وندورلیست نفت و نیرو
www.ecasb.com

شماره هاي تماس
  22301710

 22322586-7 
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شركت تولیدي و مهندسي 
حرارت گستر

داراي پروانه كاربرد علامت استاندارد از 
موسسه استاندارد ایران

توليد: دیگ هاي بخار، آبداغ و آبگرم، دي 
اریتور، سختي گير، فيلترشني، دي الكالایزر، 

منابع كویل دار، مبدل حرارتي، مخزن 
كندانس، مخازن تحت فشار

مدیرعامل:‌
مهندس‌سيدمهدي‌ميركيایي
دفتر مركزي: تهران، خيابان طالقاني 

شرقي، پلاك 86، طبقه 2
تلفن:77605889

77605893
فاكس: 77604531

كارخانه:
جاده كرج- قزوین، ابتداي شهر آبيك

www.hararat-gostar.com
info@hararat-gostar.com

PARS ETHYLENE KISH CO.

پارس اتيلن كيش
توليدكننده‌لوله‌و‌اتصالات‌پلي‌اتيلن

قابليت استفاده در سيستم هاي آتش نشاني، لایروبي، آبرساني، گاز، فاضلاب، محافظ 
كابل، زهكش، منهول پلي اتيلن و انتقال آب دریا

دفتر مركزي: تهران،خيابان آفریقا، بلوار مينا، پلاك 18
تلفن: 88673918 - 88673919 - 88677966-88677965

فكس: 88878581
info@parsethylene-kish.com
www.parsethylene-kish.com

توليدكننده تخصصی پرده هوا و دوش هوا
مدیرعامل:‌ایمان‌جرنگ

تهران، سعادت آباد، بلوار پاكنژاد شمالی، بعد 
از شهروند، مركز تجاری پرواز، طبقه 2 اداری، 

واحد 4
تلفن: 021-22113526-30

فاكس:021-22113524
www.iranaircurtain.com

iranaircurtain1@yahoo.com

مركز خريد 

پرده هوای ايران

 )میتسويی(
تامين كننده انواع قطعات سراميك صنعتی و سایر قطعات صنعتی كاربردی در صنایع نفت ، 

گاز ، پتروشيمی ، پالایشگاهی ، فولاد ، نيروگاهی و ...
- انواع پركن های سراميكی و گرافيتی ) رشيگ رینگ ، پال رینگ ، سدل ، تيغه دار و ... (

- انواع پركن های غير سراميكی ) فلزی و پليمری ( شامل پال رینگ ، سوپررشيگ رینگ ،
 Fleximax نوتر رینگ و   

- انواع سراميك بال در دو گرید پرسلينی و آلومينائی 
- انواع عایق های الكتریكی و نسوزهای حرارتی - الكتریكی شامل Cup Lock ، واشر                  
   نسوز ، رینگ سراميكی ، سشوار سراميكی ، ترمينال چينی ، بوش سراميكی لعاب دار و ...
- انواع محصول نسوز و الياف سراميكی شامل پتوی سراميكی ، سراميك برد ، سراميك بالك ، 

   ورق سراميكی و عایق سيليكات كلسيم و رولرهای سراميكی
- انواع كاشی ضد اسيد و ضد سایش ، لاینيگ ها و گلوله بالميل

- انواع محصول جاذب شامل مولكولارسيوها ، آلومينا اكتيو ، كربن اكتيو و ...
- انواع قطعات مورد مصرف در صنعت ذوب و ریخته گری ، شامل فيلترهای سراميكی فومی ،

   راهگاههای عبور مذاب ، فيلترهای سراميكی و ...  
- انواع محصول قطعات آلومينائی شامل فرول سراميكی، سيل رینگ ها ، انواع نازل های

   عبور نخ و مفتول و ...
آدرس : تهران ، خيابان كارگر شمالی، كوچه چهارم، نبش بزرگراه جلال آل احمد،  

پلاك 10 ، طبقه سوم ، واحد 6  
تلفن‌:‌‌‌‌88354329‌،‌‌88358075فاكس‌:‌‌‌‌‌88359011همراه‌:‌09351017482

‌Email‌:‌sales@tadbirarmansanat.com
‌‌‌‌Website‌:‌www.tadbirarmansanat.com‌‌‌

T.A.S.coتدبیر آرمان صنعت

طراحان و مجريان فرآيند بخار 
)سهامي خاص(

حوزه فعاليت :
- دیگ هاي بخار واترتيوپ نيروگاهي و صنعتي 

- دي اریتور تا ظرفيت 1400 تن در ساعت
- سایلنسرها

- پكيج هاي تزریق مواد شيميایي
- كوره های آنيل صنایع فولاد
- انواع اسپری ولو دی اریتور

- سيستم هاي تصفيه آب و فاضلاب صنعتي 
و شهري

- تامين لوله، ورق، شيرآلات، تجهيزات 
كنترلي، اتصالات جهت صنایع نفت و گاز و 

پتروشيمي و نيروگاه
مدیرعامل:‌آرش‌شریفي

آدرس: سعادت آباد، پایين تر از ميدان 
كاج، مابين خيابان 21 )كنعاني مقدم( و 

خيابان 23، پلاك36، واحد 14
تلفكس: 9 – 88690607

www.farayandbokhar.com
info@farayandbokhar.com

بازار تجارت الکترونیک ايران
www.ecasb.com
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ايركست
 كوره

 فاير هیتر
طراحي و ساخت كوره هاي عمليات حرارتي 

فولاد شامل:
تنش گيري، آنيلينگ، تمپرینگ، 

نرمالایزینگ، كوئنچينگ، كوره با اتمسفر 
كنترل شده براي كربورایزینگ نایترایدینگ 
* كوره هاي پيش گرم فولاد و آلياژهاي 

فلزات رنگين براي نورد، فورجينگ،  
اكتستروژن

* كوره ها در طرح هاي محفظه اي، واگني، 
پوشري،  واكينگ بيم، 

كف زنجيري، كف رولري كف گرد،  آویزاني 
*طراحي و ساخت ژنراتورهاي توليد گاز 

محافظ و موثر كوره عمليات حرارتي 
* انواع خطوط عمليات حرارتي كامل

* كوره هاي ذوب فلزات رنگين و ذوب 
چدن گازسوز 

* طراحي و ساخت ركوپراتورها و مبدل هاي 
حرارتي 

* طراحي و ساخت فایر هيترهاي صنایع 
نفت و پتروشيمي

مدیرعامل:‌كامران‌فربودي
تلفن: 88870831-4
فاكس: 88870837

info@ircas tco.com
www.ircas tco.com

زمينه فعاليت:
توليد و تامين كليه تجهيزات مربوط به 
عایق كاري در تاسيسات نفت- گاز- 
پتروشيمي و نيروگاه هاي حرارتي از 
جمله ورق هاي آلومينيوم با پوشش

 (Aluminium Jacket( پلي كرافت  
و سایر اقلام مربوطه 

)Accessories( شامل:
 بست، تسمه، فنر، سيم، پيچ خودكار، 
ماستيك، سيليكون و نوارهاي درزگير....

عضو وندورليست چهار شركت اصلي وزارت 
 P.O.G.C شركت AVL نفت و عضو
مدیرعامل:‌مهندس‌همایون‌مددي

نشاني: 
تهران- خيابان شهيد بهشتي- خيابان 

قائم مقام فراهاني- خيابان ميرزا 
حسني- پلاك 12- طبقه 4- واحد7

تلفكس: 88709511-12
info@idehsazan.com
www.idehsazan.com

شركت تولیدی معدنی مدوار
شرح فعاليت:

توليد و عرضه كننده مواد معدنی و شيميایی از قبيل مسباره و قطعات ریخته گری
مس آرسنيك، كنستانتره مس، سولفور سدیم، آهك 

مدیرعامل:‌مهندس‌محمدعلی‌احمدی‌راد
دفتر مركزی: كرمان، رفسنجان، شهرك مس سرچشمه، بلوار ایثارگران، جنب بيمه سامان)پيشرو سابق(
تلفن : 91-34312590 )034( و 32453574 )034(   فكس : 34312758 )034(  

دفتر تهران: خيابان طالقانی، پلاك 243، ساختمان دانشمند، طبقه 5، واحد 11
51 و 88909050 )021(

 www.medvar.ir   info@medvar.ir    www.messbareh.com   

نماینده انحصاری شركت iNKA تركيه
• بزرگترین توليدكننده سيستم های 

نصب تاسيسات و معماری
ساپورت و پروفيل در سایزهای مختلف 

پروفيل ، فلنج كانال و كليپس ، بست لوله، 
اسپرینكلر ، راد و پيچ متری ، پيچ و مهره

انكربولت و انواع اتصالات 
 • مشاوره، طراحي، اجرا و تامين 

 Armacellعایق هاي حرارتي و برودتي
مدیر‌عامل:‌سيد‌مهدی‌سياهپوشان‌

آدرس: 
تهران، شهرك غرب،ميدان صنعت، بلوار 
خوردین، كوچه توحيد3، پلاك 1، طبقه 4 

تلفكس: 88374068
42907000

www.inkafixing.ir
info@inkafixing.ir

فعاليت:
داراي رتبه بندي 1 در زمينه برق، تاسيسات و ساختمان

پيمانكاري تاسيسات، برق و نيروگاه
مدیر‌عامل:‌اصغر‌اله‌وردیزاده‌شيخلو

آدرس: تهران، خيابان دكتر فاطمي غربي، خيابان سيندخت شمالي، پلاك 23
تلفن:   88638096-7 

فاكس: 88638093
www.tabiran.com     info@tabiran.com

شركت سهامي خاص پیمانکاري تامین برق و آب ايران )تابیران(

فعاليت: 
توليد محصولات جوشكاری زیرپودری، سيم جوش و پودر جوش لازم برای جوشكاری زیر پودری
مدیرعامل‌:‌دكتر‌محمد‌مالكی‌تهرانی‌‌‌‌‌مدیر‌بازاریابی‌و‌فروش:‌مهندس‌پورنگ‌پاكدامن‌

آدرس: تهران، بلوار ميرداماد، شماره 110، طبقه دوم، واحد 5 
تلفن: 22277670 - 22277665             فكس: 22273427

P.Pakdaman@jooshiran.com       www.Jooshiran.com       

تولیدی پودر جوش ايران 

)جوشیران(

فعاليت:  
نيروگاه حرارتي )بخاري، گازي و سيكل تركيبي( 

آبي، خورشيدي و بادي
پالایشگاه هاي نفت و گاز و مجتمع هاي 

پتروشيمي
خطوط انتقال نيرو و پست هاي فشار قوي

ساختمان هاي صنعتي و نيروگاهي، 
پالایشگاهي، انواع سازه هاي بتني و فلزي 

و ساختمان هاي اداري و مسكوني
مجتمع هاي صنعتي، آب شيرین كن و 

كارخانجات بویژه در حوزه انرژي
• پایه یك نيرو

• پایه یك نفت و گاز
• پایه یك ساختمان و ابنيه

• پایه یك تاسيسات و تجهيزات 
مدیرعامل:‌ابوطالب‌نيازي

آدرس: تهران، بزرگراه كردستان، خيابان 27، 
شماره 45، صندوق پستي: 14155/6514

تلفن: 88025745
فكس: 88350165

www.nasbniroo.com
marketing@nasbniroo.com

نصب نیرو

مهندسی و تامين تجهيزات 
نفت، گاز و پتروشيمی

مدیرعامل:‌علی‌مسروری
مدیربازرگانی:‌آرش‌عطار

تهران،   ميدان ونك، خيابان خدامی، خيابان آفتاب، خيابان 
ونك، جنب كلانتری، پلاك57، واحد27، طبقه 6

تلفن: 43955000
فكس: 43955111
www.ptk.co.ir
info@ptk.co.ir

پارس تجهیزكاران كیمیا

بهینه تجارت ابرار

وندورلیست نفت و نیرو
www.ecasb.com

شماره هاي تماس
  22301710

 22322586-7 
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شركت كالاي پمپ
)سهام خاص(

 زمينه فعاليت این شركت ساخت الكترو 
پمپ هاي صنایع نفت، گاز ، پتروشيمي و 

نيروگاهي با توجه به استانداردهاي معتبر جهاني 
API610, API676, NFPA20 نظير

تحت سيستم مدیریت كيفيت
ISO 9001 - 2008

با تایيدیه شركت AENOR مي باشد.
در حال حاضر توليدات این شركت عبارتند از: 

1. الكترو پمپ هاي پيچي و دنده اي 
(GEAR & SCREW)

ساخت مشترك شركت كالاي پمپ و 
شركت Albany انگليس
2. پكيج هاي آتش نشاني

3. الكتروپمپ  سانتریفوژ طبقاتي جهت گاز 
مایع (L.P.G)، پروپان،  بوتان 

4. الكترو پمپ  سانتریفيوژ عمودي خطي 
فرآورده هاي نفتي

5. الكتروپمپ  سانتریفوژ افقي حلزوني و دومكشه
(SUMP) 6. الكتروپمپ سانتریفيوژ عمودي

مدیرعامل:‌محمود‌نظر
تلفكس: 33914711 - 33114389 

33951920
تهران، خيابان سعدي جنوبي، كوچه بانك 

تجارت، پلاك 3، طبقه چهارم
www.kalayepump.com
info@kalayepump.cpm

حوزه فعاليت
طراحی ، تامين مواد ، ساخت و نصب 
انواع مخازن ذخيره ای با سقف ثابت و 
شناور ، مخازن كروی ، انواع مخازن 

تحت فشار ، برج های فرآیندی و راكتور، 
مبدل های حرارتی و انواع اسكلت های 

فلزی ساختمانی و صنعتی

مدیرعامل:‌خسرو‌غفاری

آدرس: خيابان سپهبد قرنی، نبش شاداب 
غربی، ساختمان نيكو، پلاك 7، طبقه 6

تلفكس:88905921-88901723

www.paysaz.com

info@paysaz.com

شركت پايساز

طراحی، مهندسی و ساخت تجهیزات و پکیج های فرآیندی و یوتیلیتی

* هوازدای‌حرارتی،‌هوازدای‌خلاء 
*‌تصفيه‌آب‌و‌پساب: شيرین سازی آب دریا ،  زلال سازی و سختی گيری انواع آب خام، واحد توليد  آب بدون 

املاح )DM( ،  پكيج تهيه آب آشاميدنی، پكيج های جداسازی مواد معلق و مواد نفتی از آب توليدی همراه نفت، 
خنثی سازی پساب های صنعتی

* واحدهای‌توليد‌بخار:‌احداث واحدهای جدید، نوسازی و ارتقاء واحدهای قدیمی
‌* پكيج‌های‌تزریق‌مواد‌شيميایی:‌انواع پكيج های تزریق مواد شيميایی جهت صنایع فرآیندی و یوتيليتی

* پكيج‌های‌‌فرآورش‌نفت‌و‌گاز:‌جداكننده های دو و سه فازی گاز ، نفت و آب و هيترهای غيرمستقيم نفت و گاز، 
نمك زدایی و سولفورزدایی از نفت خام

 * تجهيزات‌انتقال‌جرم: انواع سينی، انواع پكينگ، اینترنال برای راكتورها و مخازن جداكننده
* تجهيزات: استاتيك ميكسر، همزن با موتور الكتریكی با یا بدون گيربكس، نمایشگر سطح مایعات از 

نوع مغناطيسی ، فيلتر نازل و صافی  
مدیرعامل:‌مهندس‌شهریار‌همتی‌‌‌‌‌‌‌‌‌كارشناس‌بازرگانی:‌مریم‌ميردار

آدرس: بلوار ميرداماد، ميدان محسنی، خيابان شاه نظری، كوچه دوم، پلاك35 ،طبقه3، واحد6 
تلفن :  22250133 ، 22911334   فكس : 22254061  

www.napeec.com       info@napeec.com

ISO 9001:2008
ISO 14001:2004
OHSAS 18001:2007

انجام كليه امور مربوط به پروژه های صنایع معدنی
)خدمات مشاوره ، مهندسی ، تامين تجهيزات ، بازرسی و نظارت بر ساخت تجهيزات(

انجام امور مشاوره در صنایع نفت ، گاز ، پتروشيمی و نيروگاهی
مدیرعامل:‌مهندس‌حميدرضا‌سعيدی‌عزیزكندی

‌‌‌مدیر‌بازرگانی:‌مهندس‌بابک‌فولادی
آدرس: تهران ، اتوبان حقانی ، بعد از خيابان شهيدی ، پلاك 10

تلفن : 88772601    فكس : 88797084    
www.nipec.com    esfandiar@nipec.com

سيستم های انتقال قدرت چرخ دنده های تخصصی  تجهيزات صنایع دوار
صنایع نفت ، گاز ، نيروگاهی ، معدن ، صنایع سيمان و...

مدیرعامل:‌حسين‌رهنوردی‌آذری
تبریز، کیلومتر 10 جاده تهران ، کوی صنعتی وحدت

 تلفن:36370826-041   فکس: 041-36370827
www.rahnavardi-ind-group.ecasb.com

rahnavardi_i_2000@yahoo.com

گروه صنعتی مهندس رهنوردی

شركت مهندسی، ساخت و فرآوری صنايع غیرآهنی)نیپک(
Nonferrous Industries Process, Engineering & Construction Co. )NIPEC(

اتصال استیل هما
زمينه فعاليت:

1 - توليد شيرآلات فولادی و استنلس استيل پروانه ای و خودكار ویفری كلاس
 150 و 300 با مارك ES FLOW با كيفيت قابل رقابت با انواع اروپایی

2 - تامين انواع تيوب و لوله های فلزی از قبيل تيوب های بدون درز و درز مخفی 
فولادی، آلياژی و زنگ نزن، لوله های U شكل و فين دار

3 - نمایندگي شركت Spriano Mec-Rela ایتاليا در خصوص انواع شيرآلات كنترلي 
و ابزار دقيق

Electrical & Pneumatic Actuator اسپانيا در خصوص انواع Centrok 4 - نمایندگي شركت
Pneumatic Actuators  اسپانيا در خصوص انواع Actreg 5 - نمایندگي شركت

6 - واردات انواع اتصالات جوشي فولادي A234 Gr.WPB  از سایز " 1/2 تا " 56 و 
SCH 20 تا SCH XXS و اتصالات فورج A105N از سایز "1/2 تا "4 كلاس 2000 و 

3000 و 6000 .
DIN از كلاس 150 تا 1500 و استاندارد ANSI 7 - واردات انواع فلنج با استاندارهاي

از سایز "1/2 الي "56
 API 5L Gr.B, A106 Gr. B 8 - انواع لوله فولادي از سایز "1/2 تا "24 از جنس 

و از جنس استنلس استيل و سایر آلياژها
9 - شيرآلات پروانه اي چدني با دیسك استنلس استيل و چدني با روكش كروم، نوع 

اهرمي و گيربكسي PN16 و كلاس 150 از سایز "1/2 تا "24
مدیرعامل:‌محسن‌مركزي

دفتر مركزي: تهران، بلوار آفریقا، خيابان پدیدار، پلاك 48، واحد3
تلفن: 88191393  /  88191590   فاكس: 88191380   همراه: 09121106873

www.ettesals teel.com     info@ettesals teel.com

بازار تجارت الکترونیک ايران

خريد و فروش آنلاين كالا و خدمات صنعتی 

www.ecasb.com
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زمينه فعاليت:
طراحی‌،‌ساخت‌،‌نصب‌و‌خدمات:

1. تهویه و تصفيه هوای صنعتي
2. تجهيزات تامين هوای ایركولر

3. تجهيزات ریفرمر شامل داكت ، پلنيوم، 
استك ، دمپر ، سایلنسر و...

4.  انواع فن محوری ، فن رادیال و جت فن

مدیرعامل:‌اشكان‌گرامي

آدرس:
شيراز، شهرك صنعتي بزرگ، فاز 2  

 ميدان الكترونيك )ششم(، 
خيابان بهره وري، خيابان شماره 403

تلفن: 
071-37742793-5

071 فكس: 37742796-
info@centigradeindustries.com

شركت صنعتي سانتیگراد
پیشرو در صنعت تهويه در ايران

- توليدكننده انواع گریس پمپ های فشارقوی 
و ابزارهای سرویس نگهداری شيرآلات

- توليد انواع گریس های عمومی و تخصصی
- تامين، تعمير و آموزش شيرآلات صنعتی

- تامين انواع پوشش های ضد خوردگی خط لوله
مدیرعامل:‌حجت‌الله‌ریاضتي

مدیر‌بازرگانی:‌مهرنوش‌حامدنيا
تهران، خيابان ستارخان، خيابان كوكب، 

نبش كوچه گناباد، ساختمان آرین، واحد یك
تلفن: 66570870 -66901030 

فكس: 66900946 
WWW.API.CO.IR
INFO@API.CO.IR

آرين پترو ايده

ROV )ربات های زیرآبی( ، هيدروگرافی، غواصی 

مدیر‌عامل:‌نيكنام‌دهميانی‌‌‌‌‌مدیر‌بازرگانی:‌محسن‌پازوكی
نشانی: تهران، ونك، خيابان توانير، خيابان نظامی گنجوی، خيابان پيوند، كوچه 

خسروشيرین، پلاك 10، طبقه سوم، واحد 6
تلفن:   88-88206586-021   فاكس: 89775063 - 88676244

www.deepseakish.com
 mohsen.pazuki@deepseakish.com   

info@deepseakish.com

دريای عمیق كیش

فکور مغناطیس اسپادانا
حوزه فعاليت:

- انواع درام سپراتورهاي مغناطيسي با 
شدت ميدان هاي بالا )WHGMS(، متوسط 
و پایين جهت پرعيارسازي انواع دانه بندي 

ریز دانه و درشت دانه
- انواع یونيت موبایل خردایشي و دانه بندي 

و تغليظ سنگ آهن
- متریال هندلينگ

- انواع فيدر و سرندهاي صنعتي بزرگ
- نمونه گيرهاي صنعتي خاص

- شوت هاي تلسكوپي
مدیرعامل:‌‌مهندس‌هراتيان

دفتر مركزي: تهران، خيابان بهشتي، خيابان سرافراز
نبش خيابان6، جنب بانك تجارت

 پلاك 20، طبقه اول
 تلفن دفتر تهران: 51 - 88141348 - 021

فكس: 88742203 - 021
كارخانه: اصفهان، اتوبان ذوب آهن،شهرك 
صنعتي اشترجان، خيابان پانزدهم، پلاك202
تلفن دفتر اصفهان: 4 - 37584520 - 031

فكس: 37583259 - 031
 info@fms-co.com   www.fms-co.com

مولد گشتاور ايرانیان
Iranian Torque Generator

موضوع فعاليت:
نماینده‌انحصاری‌شركتهای

 ELOMAT و GFC، DREHMO، HASELHOFER، SIPOS ، AUMA

‌فعال‌در‌زمينه‌عملگرهای‌برقی،‌پنوماتيكی،‌گيربكس‌های‌صنعتی‌و‌انواع 
سيستم‌های‌كنترلی

طراحی‌و‌پياده‌سازی‌انواع‌سيستم‌های‌اتوماسيون‌صنایع‌آبفا،‌نفت‌و‌گاز

آدرس دفتر تهران: تهران، كيلومتر 10 جاده مخصوص كرج، خيابان 23، پلاك12، 
كدپستی: 13998-34411 

تلفن: )85(44543384 و 44545654
فاكس: 44545755

     www.itg-co.ir
info@itg-co.ir

توليدكننده قطعات پليمری، انواع 
گسكت ها،مبدل های حرارتی صفحه ای
مدیرعامل:‌سيد‌مرتضی‌اسلامی
مدیر‌بازرگانی:‌نصرت‌اله‌صفائی

مشهد، كيلومتر 20 جاده قوچان، شهرك 
عسكریه، ولی عصر16، پلاك 8
تلفن: 051-32493360-70
فكس: 051-32493380 

WWW.MAHDLASTICTOOS.COM

MAHDLASTIC_TOOS@YAHOO.COM

مهد لاستیک توس

تجهیز كنترل افزار 
برين)تکاب(

حوزه فعاليت: 
*‌سيستم‌حفاظت‌كاتدیک

-توليد ترانس ركتيفایرهاي حفاظت كاتدیك 
IPS در مدل هاي مختلف تحت استاندارد

-تامين اقلام حفاظت كاتدیك
- طراح��ي، مش��اوره و اجراي سيس��تم هاي 

(EPC) حفاظت كاتدیك
*‌سيستم‌هاي‌رسوب‌زدا

- تولي��د رس��وب زداي الكترونيكي به روش 
التراسونيك در مدل هاي مختلف
*‌خدمات‌مهندسي

- طراحي و اج��راي پروژه هاي اتوماس��يون 
صنعتي و ابزار دقيق

دفتر‌مركزي:‌
تهران، ميدان هفت تير، جنب مسجد الجواد، 

خيابان بهارمستيان، شماره80 ، واحد43
تلفكس دفتر مركزي: 021-88592165-6

www.tkbroober.com
www.Takabco.com
info@takabco.com

شركت صنعتي
 عمران تهويه)سهامي خاص(

سازنده برج هاي خنك كننده پالایشگاهي و 
صنعتي و تهویه مطبوع )بتوني، فایبرگلاس، 
فلزي وچوبي( برج هاي خنك كننده صنعتي 
مداربسته و تجهيزات تهویه مطبوع نظير 
چيلر آبي- چيلر هوایي- خنك كننده هاي 
هوایي-پكيج یونيت-كندانسينگ یونيت 

- كندانسور هوایي-خنك كننده هاي هوایي 
- ایرواشر - هواساز - هيت ریكاوري
 - زنت- كولر صنعتي-یونيت هيتر

- پرده هوا و فن سانتيرفيوژ - رطوبت زن و....
مدیر‌عامل:كيومرث‌آذرنگ

آدرس دفتر شماره1: تهران، پاسداران، 
بوستان دوم، خيابان عراقي، خيابان كشوري، 

خيابان ملكي نسب، خيابان بهاران، 
بن بست بهار، پلاك4

تلفكس: 9 - 22324378 - 22514129
22307209 - 22324965 - 6

:Aكارخانه‌
شهرك صنعتي پرند، خيابان نورآور2

تلفكس: 33 و 1 - 56418430
 56419306 - 7 

www.omrantahvieh.com
info@omrantahvieh.com
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خدمات‌گالوانيزه‌گرم

با ظرفيت سي هزار تن در سال

ابعاد وان 1/7 * 8 متر

عضو انجمن گالوانيزه كاران انگلستان

قابليت گالوانيزه قطعات تا 12 متر

توليد انواع سازه ها و دكل هاي فولادي 

تلفن: 44031731

فاكس: 44031730

www.farasaz.com

عرضه كننده انواع لوله , اتصالات , فلنج 
و شيرآلات صنعتی

كربن استيل, استنلس استيل و آلياژی
برای صنایع نفت گاز پتروشيمی و 

نيروگاهی
مدیر‌عامل:‌مهدی‌مهراد

 تهران، شهرك صنعتی پرند ، بلوار 
مبتكران ، خيابان كاوشگران ، پلاك 2

تلفن:  56418383
فاكس: 56418382

sales@yeknikan.com
yeknikan@yahoo.com

www.yeknikan.com

توليدكننده انواع
 عایق  گرم)پشم سنگ و سراميك فایبر(، 

عایق ژاكت حرارتی و بالشتكی، عایق سرد)فوم 
گلاس، پلی یورتان و پلی ایزوسيانورات(، ورق 
آلومينيوم) با پوشش پلی كرافت و پلی سورلين( 

و انواع لوازم جانبی عایقكاری
مدیرعامل:‌روح‌اله‌جلالی

مدیر‌بازاریابی:‌هدی‌یعقوبيان
اصفهان، نجف آباد، شهرك صنعتی منتظریه، 

خيابان 101، پلاك 12 ، كدپستی: 8513114961
تلفن: 031-42290677-8  - 031-42990

09130294966 - 09335610749
فاكس: 021-42693400

www.jahanayegh.com
info@jahanayegh.com

جهان 
عايق پارس

وندورلیست نفت و نیرو
www.ecasb.com

شماره هاي تماس
  22301710

 22322586-7 

فیلتر گستر فراز
توليدكننده فيلترهای صنعتی و 
آزمایشگاهی هوا و گاز و روغن
مدیرعامل:‌عليرضا‌نوری

مدیر‌بازرگانی:‌محمد‌صالحی

آدرس: استان البرز، كرج، مهرشهر، بلوار 
ارم، كوچه اداره برق، پلاك8، طبقه2

تلفن: 33302939 - 026
فكس: 33306366 - 026
info@fgfgroup.ir
www.fgfgroup.ir

بزرگتری��ن  توليد كنن��ده  لوله ه��ای
  CRA                 در دني��ا

بزرگتری��ن  توليد كنن��ده  محص��ولات  
Seamless Stainless Steel ب��ا 

وس��يع ترین رنج توليدات در دنيا
ارائه  دهنده  انواع  محصولات  OCTG به  

هم��راه  ب��ه  روزتری��ن تكنول��وژی
JFELion® Premium Connections 
مورد تأیيد ش��ركت نفت و گاز پارس 

)POGC(
با بيش از 50 سال تجربه در صنایع نفت، 

گاز، پتروشيمی و انرژی و حضور در  
بازارهای جهانی

دفتر ایران: تهران، خيابان پاس��داران، 
بوس��تان دوم، پلاك 6

26701913و 26701921
www.tubacex.ir
info@tubacex.ir

طراحی مهندسی و سازنده قطعات صنعتی ساخت، 
نصب و راه اندازی پروژه های صنعتی و ساخت 

تجهيزات در زمينه بازسازی و نوسازی كليه دكل های 
حفاری نفت- گاز- پتروشيمی- صنایع سنگين        

فولاد- سيمان- صنایع نيشكر و صنایع جانبی
مدیر‌عامل:‌محمد‌جواد‌امانی
مدیر‌بازرگانی:‌معين‌ایمانی

اهواز، چهارشير، بلوار پاسداران، ناحيه صنعتی شماره 
یك، خيابان اول، واحد شماره2

تلفن:   061-34446982-34430202
34448288-34441641 34442816 
www.eamengheteh.com

info@eamengheteh.ir

گروه خدمات مهندسی كارون

 ايمن قطعه

اولي��ن و تنه��ا توليدكنن��ده تخصص��ی انواع 
كانالهاي پيش ساخته الكتریكي در ایران شامل :
- انواع باسداكت هاي LV از 25 الي 6400 آمپر
- انواع باسداكت هاي MV از 1000 الي 52000 

آمپر )تحت ليسانس سيم الكترو فرانسه(
- ان��واع ترانكين��گ ه��ای فل��زی )دیواري ، 

روميزي ، كفي ، رایزري ، كليپسي و تابلوئي (
- انواع پارتيشن هاي ترانكينگ دار فلزی
داراي گواهينامه ایزو 2008 - 9001

- باس��داكت  BXC منتخ��ب وزارت صنایع و 
مع��ادن بعن��وان بهترین محص��ول تحقيق و 

توسعه كشور
مدیرعامل‌:مهندس‌محمدرضا‌ميرعمادي

آدرس : تهران ، خيابان ملاصدرا، خيابان شاد، 
كوي باغ سرا، پلاك 6

كدپستي : 1435773348
تلفن : 88880967-72
فاكس : 88880940

 info@gitalco.com

www.gitalco.com

گروه صنعتي تامکار
)سهامي خاص(
زمينه فعاليت: 

طراحي، مهندسي، ساخت، نصب و 
راه اندازي پروژه هاي صنعتي به صورت 
كليد در دست و ساخت تجهيزات در 

زمينه صنایع نفت، گاز، پتروشيمي، فولاد 
سيمان، تصفيه خانه هاي آب و فاضلاب، 
سدسازي  و تجهيزات هيدرومكانيكال، 
مخازن ذخيره تحت فشار و مبدلهاي 

حرارتي، مخازن ذخيره، بال والوتا 
سایز 56، چرخ دنده تا قطر 9/5 متر و 

تاسيساتي دریائي
مدیرعامل:‌محمدرضا‌بركتين

آدرس دفتر و كارخانه:
 اصفهان، كيلومتر 9 جاده دولت آباد، 

منطقه صنعتي بهارستان
همراه: 09131196916

تلفن: 031-45836071-4
فاكس: 031-45836075
info@tamkar.com
www.tamkar.com

يکنیکان
Stockist of Piping Material

فولاد پايا
فعاليت:

مدیریت طرح و ساخت، مهندسي و 
ساخت تجهيزات صنعتي،كوره هاي 

قوس الكتریكي، احياء مستقيم فولاد، 
كوره پيش گرم كن خط نورد، تجهيزات 
خط نورد ميلگرد، مبدل هاي حرارتي، 

مخازن تحت فشار و اتمسفریك، 
سيستم هاي انتقال مواد سازه  هاي 

سنگين فولادي
مدیر‌عامل:

‌مهندس‌رحيم‌قصر‌لقمانی
آدرس: 

تهران، ميدان ونك، خيابان شيراز 
شمالي، خيابان ونك، روبروي پارك 

آرارات، پلاك142
تلفن:88614376
فكس:88614385
info@paya.ir
www.paya.ir

(28%Cr)
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مهندسي پیرامون پالاي
پیرامون سیستم قشم

حوزه فعاليت:
- طراحي و ساخت سيستمهاي آنالایزر 

(on-line) پروسس
- تامين نصب، راه اندازي، تعمير، 

نگهداري، آموزش و ارائه خدمات جامع 
سيستم هاي كنترل و ابزار دقيق

مدیرعامل:
عليرضا‌نيک‌طبع‌اطاعتي

آدرس: تهران، بزرگراه شهيد ستاری، 
خيابان 35 متری گلستان )مخبری(، 
پلاك 145 ،كدپستی: 1475877134

 تلف��ن: 44443999-44444950
فاك��س: 44612110

info@piramoonco.com

www.piramoonco.com

زمينه فعاليت:
 EPC پيمانكار عمومی و انجام پروژه های 

نفت، گاز، پتروشيمی، نيروگاه و راه
-  طراحی و ساخت تجهيزات نفت، گاز 

و پتروشيمی شامل انواع برج های تقطير،  
رآكتورها، مبدل های حرارتی و ایركولرها 

با  انواع فولادهای C.S.,S.S. تيتانيوم و كلد، 
مخازن كروی، سازه دكل های حفاری، 

تجهيزات ثابت و دراوركس دكل های حفاری
- تجهيزات سرچاهی خشكی و دریا شامل 

Wellhead و X-mass tree
- دیگ های بخار فایر تيوب و واتر تيوب

 .S.S توليد انواع فولادهای آلياژی و -
انواع رینگ ها و فلنج های تحت فشار و 

آلياژی تا سایز 56 اینچ، طراحی و ساخت 
تجهيزات هيدرومكانيكال سد

-  طراحی و ساخت انواع پل های بزرگ 
قوسی و كابلی 

مدیرعامل:‌‌مهدی‌كلاكی
آدرس: اراك- جاده تهران- كيلومتر 4 

صندوق پستي: 148
تلفن: 086-33130031-9
فاكس: 086-33136103

info@msa.ir
www.msa.ir

زمينه فعاليت:
مشعل های صنایع پتروشيمی ، نفت و گاز، فلر
مشعل های كارخانجات سيمان، فولاد، ذوب

انواع مشعل های دوگانه سوز، سه گانه سوز 
و مازوت سوز

توليد انحصاری محصولات Baxi و 
Riello

650KW بویلرهای كندانسينگ تا
پكيج های دیواری و زمينی

مدیرعامل:‌حسين‌رای‌رامش
كارخانه و دفتر مركزی: 

مشهد- كيلومتر 5 جاده قوچان
تلفن: 051-36516591-2
واحد خدمات: 051-36154

دفتر تهران: خيابان طالقانی شرقی، بين 
بهار و مفتح

تلفن: 021-88141750-3
info@garmiran.com
www.garmiran.com

1. ارائه دهنده راه حل های جامع 
اتوماسيون صنعتی و ابزاردقيق

F&G 2. تامين تجهيزات برق، ابزاردقيق و
3.طراحی، ساخت و راه اندازی پروژه های 

سيستم كنترل و ابزاردقيق
4. ساخت و مونتاژ تابلوهای برق

5. نماینده رسمی و انحصاری شركت های
  Fair Ford )L.V So� starter( و 
Mocotech )MV So� starter(

سيستم‌مدیریت‌كيفيت
ISO 9001:2008‌

مدیر‌عامل:‌محسن‌گل‌خواه
آدرس: 

تهران، خيابان ملاصدرا، خيابان شيخ بهایی 
شمالی، برج صبا، طبقه دهم، واحد 102

تلفن: 88617415 و 88617414
فاكس: 88053803

www.ariacontrol.com
info@ariacontrol.com

مهندسی آريا كنترل پیشرو
گرما گستران بهینه ساز

)سهامي خاص(

طراح‌و‌مجري‌پروژه‌هاي‌صنعتي‌
 EPC بصورت

زمينه فعاليت:
* صنایع نفت و گاز

* پروژه هاي نيروگاهي
CHP پروژه هاي بازیافت حرارت و *

* صنایع غذائي
*صنایع داروئي و بهداشتي

* صنایع چوب
مدیر‌عامل:‌عباس‌برادران

آدرس: تهران، خيابان گاندي، كوچه 
نهم، پلاك8، واحد4

تلفن: 88880985-88206980-1
فكس:88206982

info@garmagostaran.com
www.garmagostaran.com

شركت مهندسی
آذر طیف سپاهان

ATS 
طراحی،‌مهندسی،‌تامين،‌ساخت،‌
نصب،‌سندبلاست،‌رنگ‌و‌پوشش‌
تجهيزات‌صنعتی‌و‌كارخانه‌ای‌و‌
استراكچرهای‌صنعتی‌و‌ساختمانی

پروژه های نفت، گاز، پتروشيمی نيروگاه، 
فولاد، سيمان، معدن، صنایع ریلی و اكثر 

سازه های فلزی سبك و سنگين
مدیرعامل:‌مهندس‌بهنام‌مددی

مدیر‌بازرگانی‌و‌قراردادها:
مهندس‌داود‌گرجی

آدرس: اصفهان، پليس راه اصفهان 
تهران، كيلومتر 14 جاده علویجه 

شهرك صنعتی بزرگ اصفهان
تلفن:  031-95013540-46

فاكس: 031-95013547
www.atse-co.com
info@atse-co.com

شركت مهندسي ساخت 
تجهیزات متک سپاهان

حوزه فعاليت:
انجام پروژه هاي EPC از مراحل 

مهندسي، اصولي، مهندسي تفضيلي، 
تهيه، ساخت و نصب و راه اندازي، 
سيستم هاي انتقال مواد، غبارگير و 

فن هاي بزرگ صنعتي، مخازن ذخيره 
و سازه هاي فلزي در صنایع فولاد، 

نفت، گاز، پتروشيمي، سيمان
مدیر‌عامل:‌‌

مهندس‌محسن‌خادمي‌هدایه‌
سرپرست‌مالی‌اداری‌و‌بازرگانی:‌‌

محمدرضا‌رحمانی

آدرس: اصفهان، بلوار دانشگاه، نبش توحيد، 
ساختمان شماره 49

تلفن: 031-36249793
تلفكس:031-36280221

www.metecco.com

حوزه فعاليت:
- توليد كننده كابل های ابزاردقيق، 

 سيم وكابل خودرویی، كابل های تأسيسات 
دریایی، كنترل شيلد و فرمان، كابل های 

پلی آميد و كابل های مخابراتی
- تأمين كننده

انواع كابل های صنعت  نفت،  كابل های خاص 
جوشكاری،  فيبرنوری،  گلندها  و كانكشن ها 

)نمایندگی Lapp Group آلمان(
انواع باسداكت های LV وMV، رزینی 

 12000A 35وKV و غيررزینی تا
)نمایندگی RTC روسيه(

مدیر‌عامل:‌حسين‌كحال‌زاده
آدرس: تهران، ميدان نوبنياد، خيابان 
شهيدلنگری، خيابان صنایع، خيابان 

گلزارجنوبی، كوچه عرب، پلاك9
كدپستی: 1693635311
تلفن: 021-22949422
فكس: 021-22947888
info@zarsim.com
www.zarsim.com

زرسیم
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پتروپارس

فعاليت: پيمانكار نفت و گاز
مدیرعامل:‌حميد‌اكبری

تلفن: 22372404-5
فاكس: 22372501

آدرس: 
تهران- سعادت آباد- بلوار فرهنگ- نبش كوچه عرفان- ساختمان شيشه اي آبي

www.petropars.com           info@ppars.com

گروه صنعتي فن ژنراتور
نوع فعاليت: 

1. توليد و بازسازي انواع ماشين هاي 
الكتریكي )موتور- ژنراتور- ترانسفورمر(

2. ساخت مشترك الكتروموتور با شركت هاي معتبر
3. توليد، نوسازي و بازسازي تراكشن 

موتورهاي AC و DC و قطعات مربوطه مورد 
استفاده در صنایع حمل و نقل ریلي

4. نوسازي و بازسازي كليه ماشين هاي الكتریكي 
مورد استفاده در صنایع حمل و نقل ریلي 
5. توليد انواع شينه هاي ترانسپوزه براي 

ژنراتورهاي نيروگاهي
)Air/ Gas / Water- Cooled bars(
6. توليد انواع كویل و كيت سيم پيچي و 

سيم هاي تخت عایق دار و بدون عایق
 7. توليد ژنراتورهاي القایي جهت 

نيروگاه هاي  بادي 
‌مدیرعامل:‌جمال‌الدین‌هدایت

آدرس: تهران، بلوار ميرداماد، خيابان شهيد 
حصاري، خيابان یكم، پلاك 28، طبقه 5

تلفن: 22258720 - 22257467
22251742 - 22276056 - 22251689

فكس: 26400860
md@fangenerator.com
www.fangenerator.com

استیل صدف 

واردكننده و تامين كننده:
تجهيزات صنایع نفت، گاز، پتروشيمی، 

نيروگاهی  و غذایی
)لوله، ورق، ميلگرد، اتصالات، شيرآلات و فلنج(

 304L, 316L, 321, 310, A105,(
)A106, A234, WCB

دفتر مركزی: تهران، فرمانيه، بلوار اندرزگو 
غربی، سليمانی غربی، شماره 102، 
ساختمان كریستال، طبقه2، واحد13

دفتر شماره یك: ميدان آزادی، بزرگراه 
فتح، بعد از شيرپاستوریزه، مجتمع تجاری 

پارس غدیر، شماره 67

تلفن: 22683251 - 22683241  
22390580-22683258
66392842-66392849

info@sadrasteel.com
www. sadrasteel.com

طراحي‌و‌ساخت
- انواع مخازن ذخيره، تحت فشار 

استنلس استيل و كربن استيل
- انواع راكتورهاي شيميایي، مخازن 

فرآیند و برج هاي تقطير
- انواع مبدل هاي حرارتي صفحه اي، لوله 

پوسته اي استنلس استيل و كربن استيل
- انواع همزن ها و فيلترها

EPC مشاركت در پروژه هاي -
عضویت در انجمن هاي جوشكاري، 
سازندگان تجهيزات صنعت نفت و 

تخصصي مراكز تحقيق و توسعه و خانه 
صنعت و معدن

مدیرعامل:‌مهندس‌مسعود‌مستغاثي
مدیربازرگاني:‌مهندس‌كاظم‌مشتاقی
آدرس: اصفهان، شهرك صنعتي 
مورچه خورت، خيابان شيخ بهایي، 

پلاك 422
تلفن: 45642932-3 - 031
فاكس: 45642632 - 031

www.mt.co.ir
info@mt.co.ir

مبدل تانک

فعال در زمينه ارایه تجهيزات صنعتی از سال 1355 و نمایندگی كمپانی WEG از 
كشور برزیل  )از سال 1381( در زمينه توليد انواع الكتروموتورهای LV و MV و 

Explosion proof ، درایو، سافت استارتر، ژنراتور و ترانسفورمر 

در صنعت نفت، گاز، پتروشيمی، معادن، آب و فاضلاب، فولاد، سيمان، نيروگاهی، 
ماشين سازی، كشاورزی 

توليدكننده انواع كمپرسورهای پيستونی شركت Sera آلمان
توليدكننده انواع گيربكس و كوپلينگ شركت WEG CESTARI برزیل

توليدكننده انواع پمپ های فشار بالا جهت پروژه های انتقال آب و نفت شركت IMBIL برزیل
توليدكننده انواع فيلتر و جدا كننده شركت DANGO & DIENTHAL آلمان
FILTER-Backwash-plate-combi-bag-jet-separator :اعم از

مدیرعامل:‌فریبرز‌فریور‌‌‌‌‌‌‌‌‌مدیر‌بازرگانی:‌كيومرث‌هوشيار

آدرس: تهران، خيابان گاندی جنوبی، كوچه یكم، پلاك 5، طبقه اول، زنگ 1
 تلفن: 10-88877204 , 88716914     فكس: 88877203 

 http://parspatent.com :وب سایت
info@parspatent.com :پست الکترونیک

شركت پتنت پارس
Pars Patent CO

SADAF

پيشتاز در صنایع توليد كابل های بخش 
انرژی و مخابرات در جهان، با دامنه 

گسترده ای از محصولات برای:
بخش‌انرژی

•كابل های انتقال قدرت زیرزمينی و زیردریایی
• لوازم جانبی )اتصالات، مفاصل و غيره(
• نفت و گاز • كابل های ویژه )بخش های 

معدن، راه آهن ،  درمانی، دریانوردی، 
حمل و...( • صنایع اتومبيل سازی 
•انرژی های تجدیدپذیر •بالابرها 

بخش‌مخابرات
•كابل )نوری، مسی و OPGW( و اتصالات 

• فيبرهای نوری )MM، SM ، ویژه( 
•محصولات ویژه ساختمان ها، صنایع، 
زیرساخت های حمل ونقل و شبكه های 

تلفن همراه
دفتر‌خاورميانه‌:

دفاتر E، D وF ، طبقه 20، سيلوِر تاوِر، 
JLT منطقه

دبی، امارات متحده عربی
تلفن:504955095 971+

dubaio�ce@prysmiancables-me.com 
www.prysmiangroup.com

* طراحی، ساخت و تعميرات انواع دستگاه های بالانس
* طراحی و ساخت انواع دستگاه های پرتابل بالانس

* طراحی و ساخت دستگاه های آنالایزر و ارتعاش سنج
* ارائه خدمات بالانس كارگاهی به همراه گزارش بالانس استاندارد

تنها دارنده استانداردهای ISO 1940,2953,17025 در آسيا از مراجع اروپایی       
 Iranian Society For Quallty گواهينامه كيفيت oxford گواهينامه مدیریت

مدیر‌عامل:‌مهدی‌احمدی
تهران، شهرك صنعتی چهاردانگه، خيابان19)سوم فلزتراش(، خيابان شمس كوچه 

چهارم فلزتراش، پلاك 12  تلفن : 20-55251719   /    فكس: 55261576
www.prco.ir     solidmechanic@yahoo.com    prahavardan@gmail.com

پارس رهاوردان غرب
تخصصی‌ترین‌مركز‌بالانس‌در‌آسيا
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طرح، تهيه، ساخت، اجراء پروژه هاي 
تصفيه آب و فاضلاب بهداشتي، صنعتي

مدیرعامل:‌سيدحسين‌طالب‌پور‌اميري
دفتر مركزي: 

تهران، خيابان شهيد دكتر بهشتی، 
خيابان شهيد سرافراز، خيابان 7، 

پلاك یك، طبقه 7، واحد 74 و 73، 
كدپستی: 1587694953

تلفن: 021-88762981-3
فاكس: 021-88762984
info@abiran.net
www.abiran.net

شركت آبیران ) سهامي خاص(

بازرگاني روان صنعت

فعاليت: 
مركز مشاوره، واردات، تهيه و توزیع انواع روان كار هاي صنعتي، اسپري، روغن و گریس، 
افزودني هاي خاص و چسب هاي فوق تخصصي از معروفترین كمپاني هاي جهان در ایران

مدیر‌عامل:‌سيد‌علي‌قاسمي

آدرس: تهران، خيابان اميركبير، نرسيده به خيابان سعدي، پلاك559
تلفن: 3-33960732        فكس: 33914776

www.rsoilco.com       info@rsoilco.com

پايشگران برق آب نیرو
شركت مهندسی پايشگران برق آب نیروی البرز

مشاور، مجری و تامين كننده تجهيزات تخصصی برق، آب، نفت، گاز و صنایع 
SCADA, TELEMETRY,  CONTROL, AUTOMATION

“DCS, EMS, BMS”

مدیرعامل:‌مهندس‌محمود‌سلام‌زاده
نماینده انحصاری شركت های

ADCON Telemetry  اتریش، VIOLA Systems فنلاند، ELECTREX ایتاليا
دفتر مركزي: تهران، خيابان ظفر، جنب بانك اقتصاد نوین، پلاك174، واحد 10

 تلفن: 5 - 26408494 - 88543949     تلفكس:  26408496
info@payeshgaran.com      www.payeshgaran.com

نیک محضر اسپادانا 
توليدكننده انواع مواد پوشش لوله هاي 

فولادي، نفت، گاز و آب
)PMB(1 . قير اصلاح شده پليمري

)PMB(2 . پرایمر پليمري
)PMB(3 . نوار رویي پليمري
)P.P(4 . روكش پلي پروپيلن

5 . قير پایه نفتي
6 . پرایمر مصنوعي

7 . نوار رویي
8 . توليد انواع رنگ های اپوكسی

  COATING اجراي عمليات عایق كاري -
  لوله هاي آب و گاز و نفت

- اجراي عمليات انواع رنگ هاي اپوكسي
   داخلي و خارجي، پلی اتيلن سه لایه

  FBE تك لایه و FBE دو لایه
- اجراي عمليات اندود سيمان)لاینينگ(
مدیرعامل:‌عزت‌اله‌كيواني‌هفشجاني‌
آدرس:  اصفهان، ابتداي خيابان چهارباغ 

بالا، مجتمع كوثر، فاز2، واحد525
تلفن: 031-36204703-4
فاكس:031-36204960

info@nickmahzar.com
www.nickmahzar.com

هامون نايزه 
)سهامی خاص(

توليدكننده‌لوله‌های‌چدن‌نشكن)داكتيل(
DN80-DN700

مدیرعامل:‌مهندس‌محمود‌شریعتی
مدیر‌فروش:‌مهندس‌مهدی‌توكلی

 آدرس: تهران1483877631، 
خيابان آیت الله كاشانی، بلوار شقایق، 

خيابان سوم پرواز ، شماره28
تلفن: 12 -02144009811
تلفكس: 02144009610
www.hanyco.ir
sales@hanyco.ir

پويش صنعت آريا
تامين‌قطعات‌یدكی‌ماشين‌آلات‌دوار،‌

ابزاردقيق‌و‌اقلام‌پایپينگ

مدیرعامل:‌اسماعيل‌كيومرثی
مدیر‌بازرگانی:سعيد‌شكری

تهران، فاطمی، ميدان گلها، خيابان كاج جنوبی، 
كوچه هشتم، پلاك15 

تلفن: 88025800 
  فكس: 88025962 
www.psarya.com
psarya@neda.net

پورتال تجارت 
الکترونیک ايران

خريد و فروش آنلاين 

www.ecasb.com

Orion Valves شركت
 ايتالیا

توليدكننده انواع شيرهای مورد نياز در 
صنایع نفت، گاز و پتروشيمی شامل:
 Globe Valves, Gate Valves,

,Swing Check Valves
Axial Check Valves (API 6D), 

Dual Plate Check Valves,
Pressure Seal Valves, Pipeline 

Valves & API 6A Valves
از سایز 2 تا 100 اینچ و انواع كلاس ها تا

 2500Class ASME 
دفتر‌ایران:

تهران، خيابان پاسداران ، بوستان دوم ، 
پلاك 6 ،  واحد 10

26701867 - 26701913-26701921 
info@orionvalves.ir
www.orionvalves.ir

گروه بین المللی ريتس 

‌تامين‌و‌تداركات‌خرید‌خارجی
Piping Materials‌

)pipes, valves, �ttings and �anges,…( 
‌Steel Products

 )plates, Coil, Bar,…( 
‌Chemical Materials‌

Oil Up-Stream Supply‌
)Tubes ,Casing,..( 

Electrical Equipments‌& 
Instrumentation‌

‌Mechanical‌
)Rotary & Fixed Equipment(
مدیرگروه‌ریتس:‌مسعود‌شریفی‌‌

تهران، بلوار افریقا ، پایين تر از چهارراه جهان 
كودك ، نبش كوچه بيست و پنجم گاندی، 

ساختمان 29 افریقا
تلفن:4  - 88797431   فكس: 88882180 

www.rits-co.com
info@rik.ir

طراحی، ساخت و مشاوره گيربكس های صنعتی 
مدیرعامل:‌مظفر‌احمدی

مدیر‌بازرگانی:‌زهرا‌اردو‌دری
اصفهان، منطقه صنعتی دولت آباد، پشت تالار 

سنگ بران، خيابان اكباتان، شركت سهند گيربكس 
تلفن: 98 – 031-45837597
 تلفكس: 031-45838250-51

www.sahanddour.com
sahand_gearbox@yahoo.com

تولیدی اصفهان سهند دور  Expansion Joints )Rubber & Metal(
Manufacturer

سازنده اتصالات انعطاف پذیر
اتصالات آكاردئونی، لرزه گيری های 

لاستيكی، فلكسيبل هوز، اتصالات پارچه ای، 
شيلنگ های لاستيكی و... 
مدیرعامل:‌عباس‌اشتري

آدرس: خيابان انقلاب، خيابان وصال شيرازي، بعد از 
بزرگمهر، جنب بانك ملت، ساختمان وصال، طبقه اول 

تلف��ن: 66962868     فك��س: 66962869
www .erteashmilad.ir

erteashmilad@yahoo .com

ارتعاش میلاد
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بازرگاني استیل طهراني 
واردكننده و تامين كننده تجهيزات :

نفت،  گاز، پتروشيمی،  نيروگاهی  و صنایع غذایی
)لوله، ورق، ميلگرد، اتصالات، شيرآلات و فلنج(

 304L, 316L, 321, 310, A105,(
)A106, A234, WCB

آدرس: تهران، كيلومتر5جاده قدیم كرج
مجتمع تجاری پارس غدیر، پلاك 39
تلفن:66390441 -66390439  

66393617-66393667
فكس:66393576

tehrani.steel@gmail.com

• خدمات گمركي و ترخيص كالا و بيمه • مدیریت پروژه هاي خاص • خدمات امور نمایشگاهي
• انبارداري و توزیع • مشاوره لجستيك • سيستم هاي یكپارچه لجستيك و تامين
• حمل هوایي • حمل دریایي • حمل زميني • ترانزیت • حمل سنگين و فوق سنگين

آدرس: تهران، بزرگراه كردستان، بالاتر از ملاصدرا، خيابان عطار، پلاك 48
كدپستي: 1994765715

تلفن: )10 خط(88877530  فاكس: 88784942
www.niktak.com    info@niktak.com

آدرس: بندرعباس، بلوار امام خميني، سه راه دلگشا، جنب بانك سامان، برج نيلوفر، ورودي غربي، 
bandar.abbas@niktak.com    15 طبقه3، واحد

تلفن: 9-2240585 و 2224134-0761    فاكس: 0761-2247589

حمل و نقل بین المللي و كشتیراني نیک تک
ISO 9001 - 2001 دارنده گواهينامه
عضو انجمن حمل و نقل بين المللي ایران

FIATA عضو فدراسيون بين المللي

گروه صنعتي
 پويا برش ايران 

 اتوماسيون جوش و برش
طراحي و ساخت تخصصي ماشين آلات برش 
CNC و راسته بر، گيوتين هاي هيدروليك، 
انواع پانچ و نبشيُ بر هيدروليك اتوماتيك و 

تمام اتوماتيك، انواع دریل CNC دروازه اي و 
C شكل براي صفحات فولادي و مقاطع H و 

،BOX خطوط مونتاژ تير ورق و ،BOX

 انواع دستگاه نورد ورق، لوله و دیگر مقاطع به 
صورت هيدروليكي و مكانيكي

مدیرعامل:‌محمدباقر‌عطایي
آدرس: اصفهان، محمودآباد، انتهاي خيابان 30
تلفن: 33801780-33808742-3 – 031

فكس: 33800334 – 031
       info@pouyaboresh.com 

www. pouyaboresh.com

تامين و توليد دستگاه های اندازه گيری ابزاردقيق مایعات، لوله ها و كانال ها از قبيل كنتور و 
فلومترهای الكترومغناطيسی مگاب، التراسونيك، ترانسميترهای ارتفاع و فشار، عمق یاب 

سطوح چاه ها، سدها، مخازن و ...
نماینده انحصاری شركت های مایكرونيكس انگلستان -گری لاین كانادا و توسكانو اسپانيا و ...

تلفكس دفتر مركزی تهران:88909103 -88804559- 021-88906334
كارخانه: 0713-6206201-6206202

www.iranmadar.com    sales@iranmadar.com
tehrano�ce@iranmadar.com

ايران مدار )سهامي خاص(

   

 
تامين كننده كليه تجهيزات ابزار دقيق و كنترل 

و اقلام خاص از برندهای معتبر دنيا:
ABB- WIKA-FISHER- SIEMENS 

-FLENDER - ROSEMOUNT 
-FOXBORO - GE-E+ H- 

YOKOGAWA, ...
مدیر‌عامل:‌ابوالفضل‌شاه‌خانی

مدیر‌فروش:‌مهندس‌جابر‌زین‌الدین
آدرس: تهران، پاسداران، ميدان هروی، 

گلستان پنجم، نبش خيابان مجيد افشاری، 
ساختمان نور، پلاك 146، طبقه4، واحد9

تلفن: 22571923-4
فكس: 22572301

www.sepidkalaco.com
info@sepidkalaco.com

مهندسی سپید كالا انرژی

- دارای كاملترین مجموعه آماده تحویل محصولات 
     )PLC(اتوماسيون صنعتی

- توزیع كننده تجهيزات فشار ضعيف 
- درایو و سافت استارتر

- منابع تغذیه
- الكتروموتور

- بانكهای خازنی

SIEMENS

مدیرعامل‌:‌مهندس‌جعفر‌شاكری
دفتر مركزی:  تهران ، سعدی جنوبی ، كوچه 

بوشهری ، ساختمان اقتصاد ، طبقه2، واحد8
تلف��ن : 33901395 – 33110930 

33953100 - 33952400
33117008 - 33957010

فك��س : 33954010    
موبای��ل : 09196219181

semiranqeshm314@gmail.com 
www.semiran-qeshm.com

SIEMENS واردكننده‌تجهيزات‌اتوماسيون‌صنعتی
با سابقه ترین شركت با بيش از 30 سال سابقه همكاری با صنایع فولاد ، پتروشيمی و پالایش ، گاز ، 

خودروسازی ، سيمان و دیگر كارخانجات توليدی كشور

تولیدكننده انواع لوله های پلی اتیلن
Steel mesh reirnforced PE Pipe

 Metal reinforced HDPE Spirally Corrugated Pipe
Pipe Fittings & Industrial tools
مدیر‌عامل:‌مهندس‌محمدرضا‌پویشمن

تلفن: 22322586    فاكس: 22322587
www.reinforcedpipe.com

H&T نماینده رسمی شركت

شركت زميران قشم )سهامی خاص(  

ايمن تیام سپاهان 
شارژ، سرویس و كنترل خاموش كننده هاي آتش 

بازسازي و رنگ آميزي انواع سيلندرهاي 
درزدار و بدون درز

مدیرعامل:‌ساسان‌خطامي‌كرمانشاهي

مدیرفروش:‌‌سميه‌اسماعيلي

آدرس:
جاده خاوران، عباس آباد، علاقه مند، مجتمع 

صدرا، پلاك 27

تلفن: 02195125122

فكس: 02195125123
imentiamsepahan@yahoo.com

www.tiamsepahan.com

پالايش نیرو)پانیر(
مشاور و مجري پروژه هاي كيفيت توان و مدیریت انرژي
توليد‌و‌تامين‌تجهيزات‌اصلاح‌ضریب‌قدرت

انواع خازن فشار ضعيف و متوسط، انواع بانكهاي خازني فيلتر و نرمال - رگولاتور 
خازني - راكتور فيلتر هارمونيك - كنتاكتور خازني

)VCB(و‌كليدهای‌خلا‌)LBS(توليد‌و‌تامين‌سكسيونرهای‌گازی‌قابل‌قطع‌زیر‌بار
مدیر‌عامل:‌محمود‌محمودیان

نشاني دفتر مركزي: تهران، ابتداي بزرگراه فتح، خيابان دانش، كدپستي: 1385763851
تلفن: 8-66636707  فكس: 63492330

sales@panir-co.com                         www.panir-co.com
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ابداع گران پديده
نوع‌و‌زمينه‌فعاليت:‌

- تنها توليدكننده انواع لفاف هاي آلومينيومي 
)آلومينيوم جكتينگ( محافظ عایق )حرارتي 
و برودتي( در تاسيسات نفتي، گازي، پتروشيمي 
و نيروگاهي با آستري پلی سرلين،  پلي كرافت 
و سوپر پلی كرافت)پلی فيلم( به روش ریزشي 

Continuous Casting
- تامين كننده و توليدكننده كليه ملزومات فلزي 
عایق كاري از قبيل انواع تسمه، بست ، پرچ ، 
پيچ ، بست هاي چمداني، فنرانبساط و ...   

و نيز كليه ملزومات غيرفلزي عایق كاري از قبيل 
انواع ماستيك، نوار درزگير، واشر و ...

- توليدكننده انواع تيوب های بدون درز فولادهای  
آلياژی

گروه‌مربوطه:
 تجهيزات صنعت نفت، گاز و پتروشيمي

POGCعضو وندور ليست  
شركت ملي صنایع پتروشيمي، شركت ملي 

گاز ایران، شركت نفت فلات قاره 
مدیر‌عامل:

آقاي‌مهندس‌خدایار‌شيباني
نشاني دفتر مركزي:

تهران، پاسداران، ميدان هروي، خيابان شهيد 
موسوي، خيابان ضابطي، نبش خيابان غياثي، 

پلاك 40، طبقه دوم، كدپستي: 16678
 تلفن دفتر مركزي: 22973890
فاكس دفتر مركزي: 22974368

info@egpco.com
www.egpco.com

* شير آلات نفت، گاز و نيروگاهي، شيرهاي اطمينان)در سایز و كلاس های فشاری مختلف(، 
دیگ هاي فایر تيوپ، واتر تيوپ، بخار و آبگرم

* مشعل هاي روتاري كاپ و جت فشار دوگانه سوز)گاز - گازوئيل - مازوت(
ESHTEAL ROTARI AND PERSSURE JET BURNER DUAL FUEL

* مشعل هاي نيروگاهي دیگ هاي بخار واتر تيوپ
* مشعل هاي مجهز به سيستم آناليزر CO و O2 و PLC مشعل و دیگ بخار)BMS( كاهش 

مصرف سوخت)گاز، گازوئيل و برق( و كاهش آلایندگي
مدیر‌عامل:‌محمد‌مژگان

دفتر مركزي: 
تهران، بهار جنوبي، نرسيده به طالقاني، بن بست آصف وزیري، ساختمان شماره3، طبقه4، واحد 8

تلفن: 9-77649158 - 77538300 - 021       فكس: 77603272 - 021
كارخانه اراك    تلفن: 15 - 34131213 - 086      فكس: 34131217 - 086

Info@eshteal-arak.com             www.eshteal-arak.com

Sanaye-e Eshteal-e Arak Engineering Co

شركت مهندسي 
صنايع اشتعال اراك )سهامي خاص(

   

تامين كننده انواع الكترود، سيم جوش و  
پودرهای تخصصی جوشكاری  از كمپانی 

KISWEL كره جنوبی و UTP آلمان
مورد مصرف در صنایع نفت، گاز و نيروگاهی‌

مدیرعامل:‌عليرضا‌نيكخو
تهران ، بلوار ميرداماد ، ميدان مادر ، خيابان بهروز ، 

پلاك 13 ، طبقه 2
تلفن : 22926300 
فكس : 26410412

info@petrojoosh.com
www.petrojoosh.com

- ساخت پمپ هاي سانتریفوژ ضد خوردگي: 
مكانيكي، مغناطيسي، افقي، عمودي، 

بشكه اي، خودمكش
- ساخت فيلتر هاي پلاستيكي: 

فيلترهاي محفظه اي، فيلتر پرس ها، استرینرها
- طراحي، ساخت و نصب تجهيزات پليمري: 

مخازن، وان ها، فن ها
- ارائه سرویس هاي جانبي در مورد كليه 

محصولات آبتين و مشابه خارجي
مدیر‌عامل:‌سيروس‌نوري‌خانقاه‌

آدرس: 
تهران، بزرگراه فتح، بين فتح 11و 13 
پلاك 339، كدپستي: 1387669951 

تلفن: 66811655
فكس: 66811656

abtinsanatco@gmail.com
www.abtinsanat.com

 مهندسی، خرید، تامين تجهيزات و  
 اجرای پروژه های سيستم های كنترل و 

 اتوماسيون صنعتی
DCS, SCADA, PDCS, PMS, F&G , ESD

تامين تجهيزات ابزاردقيق
مدیریت هوشمند ساختمان

 مدیرعامل:‌دكتر‌علی‌آسایش
آدرس: تهران، بلوار آفریقا، نرسيده به 
چهارراه جهان كودك، كوچه كمان، 

پلاك24، طبقه اول
تلفن:  88647291 / 88647637 

8542     /  88647319      
فكس: 88777324 

www.energykavir.com

info@energykavir.com

انرژی كوير پايا

طراحی، ساخت، فروش و تعمير پمپ 
وكيوم و بلوئر و سيستم های خلاء و فشار
مدیرعامل:‌مهدی‌حسينی‌محمودی

تهران، كيلومتر 40 جاده خاوران، شهرك صنعتی 
عباس آباد، بلوار ابن سينا، خيابان57 ، پلاك 1329

تلفن: 36425030   

فكس: 36425029

    www.arianvacuum.com

info@arianvacuum.com

ماشین سازی آرين وكیوم

تامين تجهيزات مورد نياز 
صنایع نفت، گاز و پتروشيمی

استنلس استيل ، نسوز و داپلكس
در مقاطع لوله ، ميلگرد و ورق

مدیرعامل:‌اميرحسين‌انصاری
 همراه: 09123714188 

تهران، كيلومتر 4 جاده قدیم كرج، مجتمع 
تجاری استيل ایران، پلاك307

تلفن: 66392294-5
فكس: 66390692

 همراه: 09123714188 
alloy_steel77@yahoo.com

بازرگانی فولاد آلیاژی

توليدكننده تورچ و كليه لوازم جانبی تورچ های 
 ، )MIG/MAG( جوشكاری ميگ مگ

تيك TIG و برش پلاسما
مدیر‌عامل:‌محمد‌ناظمی

آدرس:
اصفهان، ملك شهر، بهارستان شرقی، پلاك 132

تلفن:  031-34410877
فاكس: 031-34428496
www.behjoosh.ir

behjoosharia@yahoo.com

صنايع بهجوش آريا

   

 
تامين‌كننده‌انواع‌متریال،‌تجهيزات‌و‌

قطعات‌یدكی
صنایع نفت و گاز، پتروشيمی و پالایشگاه و 
نيروگاه، معدن و فولاد و سيمان، نيرو و ...

آدرس: تهران، بزرگراه ستاری، بلوار فردوس 
شرق، پلاك 388، واحد 22

تلفكس: 021-44039934-5
09123112004

www.ayrik-sp.com
info@ayrik-sp.com

ayrik.sp@gmail.com

آيريک صنعت پالايش

   

 
مش��اوره و طراحی و اجرا و نظارت 

پروژه های كامپيوتری و مخابرات��ی نص��ب 
و راه اندازی س��رویس دهی امنيت ش��بكه و 
دوربين های مداربس��ته و ارائه سرویس��های 
اینترنت و خرید و ف��روش كلي��ه تجهي��زات 

س��خت افزاری و نرم افزاری ......
مدیرعامل:‌محمد‌تقی‌خاكی‌

آدرس: 
سهروردی شمالی – خيابان خرمشهر  روبروی 

خيابان گلشن – ساختمان شماره 38 
 واحد اول شمالی

تلفكس: 3 -88534401 
www.cone.co.ir

 info@cone.co.ir

فن آوران اطلاعات سیوان 

تماس برای حضور در وندورلیست

info@vendorlist.ir
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حوزه فعاليت
دارای پيشرفته ترین فناوری روز دنيا در 
زمينه اتوماسيون صنعتی، ابزار دقيق 
و مخابرات، ارائه دهنده خدمات جامع 

مهندسی، تامين تجهيزات، تابلوهای برق 
و توليد سيستم های كامپيوترهای صنعتی، 
ترمينال های برق و كنترل برای تابلوهای 
برق، سيستم های PLC و سيستم های 
SCADA، راه حل های جامع IT در 

محيط های Outdoor و صنعتی

مدیر‌عامل:‌مير‌حامد‌شجاعی

آدرس: تهران، جنوب اتوبان همت، 
خيابان شيراز جنوبی، خيابان زرتشتيان، 

پلاك 16
كدپستی : 14369-53744

تلفن دفتر:88047626
فكس:88040886

صندوق پستي:15875-1698
www.patsaind.com

 Info@patsaind.com

سازنده انواع دستگاه های جوش و برش: 
)LHA(ركتی فایر، جوش دستی آرگون

 AC/DC,DC ركتی فایر جوش
 ، MIG/MAG جوش اكسيژن

تراكتور جوش زیرپودری با منابع تغذیه
 انواع جوش و برش اینورتر: 

اینورتر500 آمپر، برش پلاسما، گوجينگ و 
برش هواگاز، تجهيزات اتوماسيون جوشكاري 
مخازن، بوم و ستون هاي جوشكاري، ميزهاي 

گرداننده مخازن و محوري، انواع پوزیشنر 
با ظرفيت هاي مختلف، ميزهاي جوش تمام 
اتوماتيك زیر پودري، تجهيزات جوشكاري 
مخازن ذخيره به روش جوش زیر پودري 
و ميگ مگ، اتوماسيون ساخت سازه هاي 
فلزي H&BOX جوش الكترواسلگ و 

دریل های CNC دو و سه محوره، اتوماسيون 
جوشكاري لوله و

Spool Fabrication )Piping (
 و داراي گواهينامه كيفيت

ISO 9001 – 2008 
مدیرعامل:‌منصور‌عصار

مدیر‌فروش:‌منصور‌ميرزایي
دفتر مركزي تهران: بلوار ميرداماد، جنب بانك 
مركزي، خيابان پگاه، ده متري دوم، پلاك3 ، 

صندق پستی: 16315-648
تلفن: )12 خط(22903200 )021(

فكس: 22279064 )021(
كارخانه اراك: اراك، كيلومتر 6 جاده تهران، 

صندوق پستی: 38135-877
تلفن: 11 -34131210 )086(
فكس: 34131280  )086(

www.karasazeh.com
info@karasazeh.com
sales@karasazeh.com

لیان اكسیژن آريا

حوزه فعاليت :
توليد،‌توزیع‌و‌تهيه‌انواع‌گازهاي‌

طبي‌و‌صنعتي
اكسيژن، نيتروژن، آرگون، استيلن، هليوم 

و انواع گازهاي تركيبي و سایر گازها
حمل مایعات گازي)O2- آرگون-N2 و 
تحویل به وسيله مخازن باظرفيت هاي 

مختلف در محل اجراي پروژه ها
مدیرعامل‌:‌محمدرضا‌نظري

رئيس‌هيئت‌مدیره:‌علی‌پورزند

 آدرس : بوشهر، كيلومتر 8 بوشهر، شهرك 
صنعتي 2 بلوار صنعت، خيابان 11

تلفن : 077-33450224-6
فكس : 077-33450227

Lianoxygenaria.loa@gmail.com

www.Laria.sme.ir

- مهندسی معكوس انواع ماشين آلات دوار
- ساخت انواع قعطات یدكی پمپ

- ساخت انواع پمپ با استفاده از روش مهندسی معكوس
- توليد پمپ های اسلاری و ضد سایش

مدیرعامل:‌حيدر‌عرب‌خراسانی‌‌‌‌‌مدیر‌بازرگانی:‌رضا‌كمالی‌
تهران، كيلومتر 28 جاده ساوه، شهرك صنعتی قلعه مير، خيابان رینگ كار، پلاك 115 

كدپستی: 3755144111   تلفن: 56863746       فكس: 56863606
www .BehrizPump .com    info@BehrizPump .com

 طراح، توليد و تامين كننده تجهيزات برقي ضد انفجار براي صنایع نفت، گاز، پالایش و پتروشيمي:
- انواع جعبه تقسيم آلومينيومي و استيل، تابلوهای برق ضدانفجار

- انواع ترمينال باكس ضد انفجار از جنس آلومينيوم و استنلس استيل
 LED ، چراغهای روشنایی فلورسنت -

- انواع گلند كابل از جنس برنج و استنلس استيل
- سوكت و پلاگهای ضد انفجار از جنس آلومينيوم سه فاز و تك فاز

- پنلهای روشنایی و ابزاردقيق و كنترل استيشن از جنس آلومينيوم و استنلس استيل
- نردبان كابل و سينی كابل از جنس گالوانيزه و استنلس استيل و لوله های گاندوئيد آلومينيومی

- پایه چراغهای روشنایی گالوانيزه
آدرس: تهران، خيابان پاسداران، بهارستان دوم، پلاك5، كدپستي: -54341 19586

تلفن: 22545496 - 22541212  -  22564428 - 22763680  فكس: 22763681
www.shomal.com         shomal@shomal.com

ماشین سازي شمال پیروز
مدیرعامل:‌حميد‌عربشاهي‌فرد

بهريز پمپ سامان

 - ابزارآلات هيدروليك فشار بالا، ابزار آلات صنعتی و كارگاهی
 - تجهيزات و اتصالات هيدروليك صنعتی

 - ابزارآلات تست، بازرسی، كنترل و سيستم های پایش وضعيت ماشين آلات صنعتی
 - اتوماسيون و ابزار دقيق

 - ماشين آلات ماشينكاری، تعمير، تست شيرآلات، فلنج وخطوط لوله
 - تجهيزات و ابزارآلات حمل، بلندكردن و جابجایی مواد

 - روانكارتخصصی، روغن و چسب های صنعتی
 - یونيت فيلتر، پمپ تزریق، مكانيكال سيل و قطعات یدكی ماشين آلات

تامین صنعت پارلاتک

   

 

ESAB مواد مصرفي جوشكاري
تجهيزات جوشكاري
اتوماسيون جوشكاري

CNC برش 
مدیرعامل:‌عليرضا‌كيهاني

تهران، بزرگراه رسالت، خيابان رشيد 
شمالي، خيابان 168غربی، پلاك 90/1، 

واحد11 
تلفن:  77297308
فكس:  77296732

www.nsme.ir
info@nsme.ir

نیکو سروش خاورمیانه

آب رو پالايش پايدار 
واردات مواد شيميایی و تجهيزات مربوط 
به سيستم های تصفيه آب و فاضلاب 
طراحی و ساخت سيستم تصفيه آب و 

پكيج های تصفيه فاضلاب
مدیرعامل‌:‌مهسا‌شفائی

تلفكس: 88329008-88329007
دفتر مركزی: تهران، خيابان ایرانشهر، 

ساختمان 123 ، طبقه 2، واحد 9
www.abrop.com

info@abrop.ir

آدرس: تهران، ضلع جنوبی میدان ولیعصر، جنب وزارت دادگستری، بن بست صدف، پلاک 8، واحد 11
تلفن: 88896538                 فکس: 88891638

info@parla-tech.com     www.parla-tech.com 
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تبادل سازان تهران

جم صنعت سپاهان
 فعاليت: ساخت و نصب سازه هاي فلزي 

مدیر‌عامل:‌جمشيد‌اوحدي
آدرس دفتر: اصفهان، خيابان فردوسي، نرسيده به چهارراه فلسطين، جنب بانك رفاه، طبقه2

تلفن: 32227444-32240717-031       فكس: 031-32209868
آدرس كارگاه: اصفهان، جاده نایين، شهرك صنعتي سگزي، خيابان سوم شرقي

تلفن: 7-46412366-031  فكس: 031-46412365
jamshid.ohadi@gmail.com              www.jamsanat.com

توليد‌جرثقيل‌های‌سقفی‌

مدیر‌عامل:محمد‌محمودی‌‌‌‌‌‌‌مدیر‌بازرگانی:‌نيما‌محمودی

تهران، خيابان مطهری، خيابان ميرعماد، كوچه یكم، پلاك6، واحد 10 
تلفكس: 88747003-4  

info@kavatcrane.com         www.kavatcrane.com      

صنايع جرثقیل كاوات

سوپر اكتیو
نوع فعاليت: 

طراحي و توليد ان��واع دیگهاي فولادي 
داغ،  روغ��ن  بخ��ار،  داغ،  آب  آبگ��رم، 
مخ��ازن تحت فش��ار، مخ��ازن ذخي��ره، 
مبدلهاي حرارتي پوسته لوله اي برجهاي 
تقطي��ر، كوره ه��اي صنعتي، مش��علهاي 
چيلرهاي جذبي   (Flare Stack)س��وزان
و ان��واع تجهي��زات صنایع نف��ت وگاز و 

پتروشيمي
آدرس دفتر مركزي:

تهران، خيابان وليعصر بالاتر از ميدان 
ونك، خيابان شریفي، پلاك46

طبقات 2 و 3
تلفن: 88798001-4 )021(
فكس: 88771623 )021(

آدرس كارخانه: جاده كرج- قزوین، 
كيلومتر 11، نرسيده به پليس راه 
كمال آباد، خيابان رنگواره )صفا(

تلفن: 4705443-3)0263(
فكس: 4705004)0263(

www.superactiveco.com
info@superactiveco.com

هواسان
نوع فعاليت:

توليدكننده و تامين كننده انواع 
كمپرسورهای اویل اینجكت و اویل فری 
و كمپرسورهای توربو و معدنی و انواع 

تجهيزات جانبی هوای فشرده شامل مخازن 
استاندارد ، درایرهای تبریدی و جذبی و 

ميكروفيلترها و واترتراپ ها و غيره....
مدیرعامل:‌دكتر‌سيد‌باقر‌شریف‌زاده

آدرس كارخانه: تبریز، شهرك صنعتي 
شهيد رجایي جنوبي

تلفن: 7 � 34201423 -041
فكس: 34202524 -041

دفتر تهران: بزرگراه اشرفي اصفهاني، نبش 
مرزداران، پلاك 249، ساختمان هواسان

تلفن: 4 � 44255493 
فكس: 44255495

www.havasan.com
info@havasan.com

فعاليت:
توليد انواع دریچه و دمپرهاي تنظيم هوا
توليد‌دریچه،‌دمپر‌و‌صداگير‌

VAV BOX -دیفيوزرها- صداگير -
- پلنيوم باكس- درب هاي زیرفن كوئل

- دریچه هاي هواي رفت و برگشت، بازدید 
سقفي و دیواري، اسلوت، آرمسترانگ، آمفي 

تئاتري، سقفي، پره Z ، لوور هوارسان، 
سند تراپ، برگشت اتاق عمل، سبد 

تخم مرغي، خورشيدي

مدیر‌عامل:‌حميد‌رضا‌شاهرخي
آدرس: تهران، فلكه اول تهرانپارس، 

خيابان 142 غربي، پلاك 109
 كدپستي: 1651899481

تلفكس : 77862700  )16خط(
www.shahrokhi.com
info@shahrokhi.com

موسسه فني شاهرخي

پورتال تجارت الکترونیک ايران

خريد و فروش آنلاين تجهیزات و خدمات 

www.ecasb.com

فعاليت:
سازنده انواع مخازن تحت فشار، مبدل های 

حرارتی پوسته و لوله و صفحه ای، 
چيلرهای صنعتی، كندانسور تبخيری 
و برج خنك كن مدار بسته، اواپراتور، 
تونلهای انجماد فوق سریع، یخساز 

صفحه ای، آیس بانك لوله ای و صفحه ای 
جهت صنایع نفت و گاز و پتروشيمی، 
كارخانه های لبنيات و نوشابه سازی، 

كارخانه های یخسازی و...
مدیر‌عامل:حميد‌بخشي‌تهمي

آدرس دفتر مركزی و كارخانه:
 اتوبان تهران قم، حسن آباد، ، شهرك صنعتي 

شمس آباد، بلوار بهارستان، 
خيابان آزادي، نبش آزادی ششم ،

 كدپستي: 1834179519
تلفن: 17و 15و56901012 - 021

فكس: 89787766
www.tabadolsazan.com

tstiran@gmail.com
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  تلفر
طراح و سازنده جرثقيل برقي زنجير ي 

از 250 كيلوگرم تا 5 تن 
طراح و سازندة جرثقيل هاي برقي سيم 

بكسلي )وینچ( از  1 تن تا 320 تن
طراح و سازندة انواع سازه هاي جرثقيل 
 BLD-دوپل ،BLM شامل پلهاي تك پل

دروازه اي- نيم دروازه اي- ستوني-
بازویي و ستوني بازویي- منوریل و پل 
Suspension با ظرفيت بارگيري 1 تن 

تا320 تن
مدیر‌عامل:سيد‌نصير‌نصرآبادي

مهندسي فروش
تلفن كارخانه: 031-37582831-6

فاكس: 37582830 - 031
آدرس: تهران- خيابان انقلاب

چهار راه فلسطين - ساختمان مهر  
واحد2

تلفن: 2-66955421 و 66408484
فكس: 66467838

www.telferco.com
info@telferco.com

ساخت انواع جرثقيل های سقفی
نگهداری و تعميرات انواع جرثقيل های سقفی
فروش لوازم و تجهيزات جرثقيل های سقفی

بازرسی فنی و صدور گواهينامه سلامت
مدیر‌عامل‌:‌محمد‌ملكی‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌رئيس‌هيئت‌مدیره‌:‌مهيار‌ملكی

تهران، خيابان دكتر شریعتی، خيابان شهيد داوود گل نبی، ميدان شهيد احمدی روشن، خيابان 
ساسانی پور، پلاك 3، واحد8 

تلفن:7-26400534 / 6-26406855 / 22229689/ 22914999 فاكس: 22916555
www.nasrgostar.com            info@nasrgostar.com

طراحی،‌توليد‌و‌اجرای‌سيستم‌های‌انتقال‌هوا‌
توليدكننده انواع كانال های اسپيرال و فلكسيبل 
انواع كانال های چهارگوش به روش صنعتی
انواع لوله های اس��پيرال مش��بك)فيلتری(
)Post Tension(غلاف های پيش تنيده
كارخانه: مشهد، كيلومتر 17 بزرگراه آسيایی

www.spiralduct.ir
spiarlmps@gmail.com

-سيستم گرمایش الكتریكی
Electrical Heat Tracing 

Cathodic Protection حفاظت كاتدیك-
Valves for Oil & Gas شيرهای نفت و گاز -

-تجهيزات حفاری نفت و گاز
Drilling Tools faccessories 
مدیرعامل:‌سيد‌مهدی‌معصومی
مدیربازرگانی:‌عليرضا‌نبوی

خيابان وليعصر، بالاتر از پارك ساعي، نبش 
كوچه چمن، پلاك2، طبقه 4 ، واحد3

تلفن: 3 - 88663901
فاكس: 88663900

  info@istaoil.com
   www.istaoil.com

مهندسی توسعه نفت و گاز ايستا
جوش و برش صائین آريا

فعاليت:

نمایندگي‌انحصاري‌یوربور‌هلند‌
Euroboor

بزرگترین‌واردكننده‌انواع‌

دریل‌های‌مگنت،‌مته‌های‌گردبر

پخ زن، اره نواری، دیسكی، تجهيزات 
جوش و برش با نمایندگی گام الكتریك

مدیرعامل:‌سيدحسن‌كاظمي

آدرس: 
فلكه دوم صادقيه، بلوار فردوس 
پلاك320، طبقه چهارم، واحد8

كدپستي: 1481968515
تلفن: 44003550 - 021
فكس: 44051181 - 021

www.saeenaria.com
info@saeenaria.com

مارپیچ صنعت

- توزیع كننده تجهيزات برق و اتوماسيون صنعتی و ابزار دقيق زیمنس
- نماینده شركت اشنایدر الكتریك در زمينه فروش و اجرای پروژه های اتوماسيون صنعتی و راه اندازها

 SCADA و DCS ،مجری پروژه های برق و اتوماسيون صنعتی - 
)مشاوره- طراحی- برنامه نویسی- اجرا(

 - برگزاركننده دوره های آموزشی تخصصی كنترل و اتوماسيون
 ) Plc- Step 7- wincc- flaxible- pcs7- sitect- Drive ...(

- طراحی و ساخت پكيج های آموزشی PLC ، درایو، ابزار دقيق و مكاترونيك
و سمينارهای علمی، تجاری

رئيس‌هيئت‌مدیره:‌رضا‌نخاولی
تلفن : 37279258-051   فاكس : 051-37243508

       www.partcontrol.ir         info@partcontrol.ir
مشهد، خيابان سنایی، ميدان صاحب الزمان، مجتمع تجاری برق و الكترونيك سبحان، طبقه سوم، واحد303 و 304

شركت پارت كنترل خراسان

توسعه گا  ز
آزمایشگاه همكار سازمان ملی استاندارد

توليد گازهاي تخصصی- آزمایشگاهی- طبی و صنعتی
گازهای ميكس PPM - ميكس درصدی- ليزرهای صنعتی و پزشكی 

تامين گازهای تك پایه خلوص بالا وارداتی

آدرس: اراك - خمين- ميدان نماز-خيابان شهدای هسته ای- خيابان یكم- واحد چهارم
 تلفن: 46485155-086   فکس: 086-46485129

   www.tossegas.ir     info@tossegas.ir     

• توليدكننده‌تجهيزات‌برق‌و‌اتوماسيون‌صنعتی
- ایزولاتور، بریر، ترانسدیوسرهای جریان و دما 

- منبع تغذیه و باتری شارژر
 Safety مكانيكی و ،SSR رله های الكترونيكی -

- برقگير تابلویی SPD، فيلتر هارمونيكی
I/O و ماژول های Data Logger دیتا لاگ�ر -

IDC/D-Sub ماژول های اپتوایزولاتور، دیود و فيوز و -

• تامين‌كننده‌تجهيزات‌ابزاردقيق‌و‌كامپيوترهای‌صنعتی
- ترانسميترهای فشار و اختلاف فشار، ترانسميتر دم�ا، فل�ومتر، سطح سنج، گيج فشار، ل�ول 

سویيچ های شناور، پوزیشن�ر 
- كامپيوترهای صنعتی و قطعات یدكي 

Data Acquisition  كارت شبكه -
- كنترلرهای جریان، توان و دما 

HMI نمایشگرهای دیجيتال، آنالوگ و پنل های -

مدیر‌عامل‌:‌محمدباقر‌خجسته‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌مدیر‌بازرگانی‌:‌مرجان‌قنادی‌اف
اصفهان، صندوق پستی 81465-1115

                               

آبرون الکترونیک

   فكس: 031-95015131
www.abronco.com

تلفن: 031-95015120-30
   sales@abronco.com  

 91895-146
051-35422201-2
051-35422205
021-22256834

صندوق پستی:
دفتر مركزی:

فكس:
دفتر تهران:
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شركت تارابگین
)تحت پوشش ذوب آهن اصفهان(

توليد كننده عایق هاي 
صوتي و  حرارتي)از پشم سنگ(

عمده ترین محصولات:
1 - ایزوترم یا پشم  خام نسوز فله اي

2 - ایزوبلانكت یا عایق لحافي با پشم خام 
3 - ایزوپایپ یا عایق لوله اي پيش ساخته
4 - فونوپانل یا عایق تخته اي فشرده
5 - فونوفلت یا عایق لحافي زرین دار 

6 - رزین هاي صنعتي، رزول ها 
7 - سرباره هاي دانه بندي شده 

براي مصارف صنعتي، ساختماني و 
كارخانجات سيمان

مدیر‌عامل:‌مهندس‌ایرج‌رخصتی
آدرس دفتر مركزي: 

اصفهان، ابتدای اتوبان ذوب آهن،بلوار 
شفق، مجتمع اداری و آموزشی ذوب 

آهن اصفهان 
تلفكس:

031-37816340-37816341 
37816342

www.Tarabgin.ir
info@Tarabgin.ir

صنايع دير گداز آمل
)سهامي خاص(

دارنده گواهينامه هاي
ISO 9001-2008
 14001-2004

OHSAS 18001-2007 
 TUV Intercert از شركت

حوزه فعاليت:
بزرگترین توليد كننده آجرهاي نسوز سبك 
در خاورميانه، توليد كننده نسوزهاي خاص 

مورد مصرف در صنعت فولاد، نفت، 
پتروشيمی، شيشه، سراميك، چينی، سيمان،  

ریخته گري و غيره شامل:
)انواع نازل و استوپر آلومينایي، انواع 

فيلتر هاي  سراميكي(
مدیر‌عامل:علي‌شفيق
مدیر‌بازرگاني‌و‌فروش:
سيد‌مجتبي‌رضوي

آدرس:آمل، شهرك صنعتي امام زاده 
عبداله، فاز)1(، خيابان لاله، پلاك143
تلفن: 44203363- 011-44203221

فكس: 011-44203998
www.dirgodazamol.ir
info@dirgodazamol.ir

dirgodaz_amol_ref@yahoo.com

تدوین دانش فنی، طراحی، ساخت، نصب و راه اندازی و خدمات پس از فروش، 
انواع جرثقيل های دریایی، بندری و موبایل. تجهيزات تخليه و بارگيری كشتی، قطار، 
هواپيما برای مواد بالك، مایعات، كانتينر و جنرال كارگو، باند نقاله های بلند با پيچ های 

افقی و عمودی، مجموعه های انباشت و برداشت )استاكر و ریكلایمر(، بازوهای 
بارگيری، پروژه های پروسسی نفت و پتروشيمی، سازه های دریایی، مهندسی احتراق، 

توربو ماشين ها، خنك كن ها، كانه آرایی.
انواع توربوكمپرسور،  انواع گيربكس هاي سياره اي

مدیر‌عامل:‌مهندس‌محمدعلی‌عباسپور
 آدرس: تهران، كيلومتر 5جاده قدیم كرج، خيابان 17 شهریور، پلاك401 

تلفن: 66803364 )16 خط(     فاكس: 66801375
www.mangan-co.com      info@mangan-co.com

گروه صنعتي منگان
‌)ماشين‌سازي‌منگان‌-‌ماشين‌سازي‌تجهيزات‌فرآیند‌منگان(

• توليدكننده اواپراتور و كندانسور سردخانه های فریونی و آمونياكی
• اولين توليدكننده اواپراتور و كندانسور استيل آمونياكی در ایران

• توليدكننده كویل های صنعتی، ایر كولر و یونيت كولر
• واردكننده كمپرسورهای فریونی و آمونياكی از Bitzer آلمان

• واردكننده كنترل آلات و قطعات سيستم های سرد كننده از اروپا
مدیرعامل:‌امير‌عباس‌رفيعی

آدرس: تهران، خيابان قائم مقام فراهانی، ميدان شعاع، كوچه شيوا، پلاك 2
تلفن: 89355       فكس: 88308282

info@arshehkar.com     www.arshehkar.com

آرشه كار
تولید و تجهیز سیستم های برودتی

زمينه فعاليت:
توليدكننده انواع مقاطع فولادی، صنعتی، 
ساختمانی و مقاطع سفارشی)لوله و پروفيل(
مدیرعامل:‌عبدالحسين‌محجل‌امامی

آذربایجان شرقی، كيلومتر 35 جاده تبریز/
آذرشهر، شهرك صنعتی سليمی

كدپستی : 5375183961
تلفن : 041-34329161
فاكس : 041-34329160

www.mehrsteel.com
info@mehrsteel.com

•  واردكننده چيلر، مينی چيلر 
•  واردكننده  انواع فن كوئل های سقفی، كاستی، كانالی، دیواری و زمينی

•  طراحی و اجرای سيستم های تاسيسات ساختمانی و صنعتی

مدیرعامل:‌محمود‌پاویر

آدرس: تهران، خيابان قائم مقام فراهانی، ميدان شعاع، كوچه شيوا، پلاك 2، طبقه3
تلفن: 88839901-88839925-88839940       فكس: 88839912

sales@arentahvieh.com        www.arentahvieh.com

آرن تهويه پارس

شركت
 مصنوعات فلزي سنگین

طراح وسازنده انواع تجهيزات مكانيكال 
و فرآیندي نظير مخازن تحت فشار، 
مخازن ذخيزه سقف ثابت و شناور، 
مخازن كروي و دوجداره، مبدلهاي 

 حرارتي شل و تيوب، 
دي اریتورها، جداكننده هاي نفت و گاز، 

اسكرابرها، فلراستك ها، سایلنسرها، 
بویلر، تاورها، لانچر و رسيور، هيترها و 

پكيج هاي نمكزدایي
مدیرعامل:‌خانم‌هما‌افسرزاده‌اصفهاني

مدیربازرگاني:‌‌خانم‌طرلان‌جهاني
آدرس: تهران، بزرگراه اشرفي اصفهاني، 
نرسيده به بلوار مرزداران، نبش كوچه 

وحدتي، ساختمان زنوز، طبقه اول، واحد 2
كد پستي: 1461714175

صندوق پستي: 14565-339
تلفن:

44222415 - 44247065 - 44246759
فاكس: 44239851

www.mfs-co.com
mfs@mfs-co.com

t_jahani@mfs-co.com

Trust Our Vision

تماس برای حضور در وندورلیست
021-26302410

info@vendorlist.ir
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انعطاف صانع
فعاليت:

طراح‌و‌توليد‌كننده‌اتصالات‌
انعطاف‌پذیر

لرزه گير هاي لاستيكي، اتصالات 
آكاردئوني)فلزي(، لوله هاي لاستيكي، 
شيلنگ هاي خرطومي فلزي، اتصالات 

انعطاف پذیر پارچه اي، شيلنگ هاي لاستيكي و 
اتصالات، انواع قطعات هيدروليك و پنوماتيك 

مدیر‌عامل:‌اسماعيل‌هدایتي
آدرس: تهران، خيابان سهروردي شمالي، 

خيابان فيروزه، پلاك3، واحد 1 و 2
تلفن:

88537200-88537199-88512545-9
فكس: 88537455
info@es-co.ir
www.es-co.ir

طراحي ، مهندسي ، ساخت ، نصب و راه اندازي 
تجهيزات صنعتي و ماشين آلات خطوط توليد 
كارخانجات فولاد، ذوب و ریخته گري، سيمان، 
معادن و صنایع نفت، گاز، پتروشيمي و نيروگاهي 

مطابق استاندارد هاي بين المللي.
طراحي و ساخت قطعات یدكي فوق سنگين، 

سنگين و نيمه سنگين كليه كارخانجات، واحدهاي 
صنعتي،  معدني و نيروگاهي

طراحي و ساخت انواع مخازن صنعتي، 
جرثقيل هاي سقفي و دروازه اي، فيلتر پرس و 

غبارگيرهاي صنعتي
طراحي تخصصي ماشين آلات برش   
مدیرعامل:‌محمدباقر‌عطایي

كارخانه: اصفهان، شهرك صنعتي بزرگ 
شمال اصفهان، خيابان اندیشمندان 24، 

پلاك 20
تلفن: 33808742-3 - 031-33801780

فاكس: 031-33800334
info@tamtajhiz.com
www.tamtajhiz.com

تام تجهیز اسپادانا     

فعاليت: 
تامين كننده تجهيزات صنایع نفت، گاز و 

پتروشيمی و نيروگاهی
 لوله- شيرآلات- اتصالات- فلنج و...

مدیر‌عامل:‌سيامک‌نجفی
آدرس: ميدان هفت تير، خيابان كریمخان زند، 

ابتدای پل، جنب بانك مسكن، پلاك 
57، واحد6 ، طبقه2

تلفن: 88823935 – 88823259 
88473695 – 88453865

فكس: 88343171
www.dpevalve.com
info@dpevalve.com

ديده پرداز الکا

- طراحی و ساخت سينی و نردبان كابل
 – برج های انتقال نيرو  

- برج های مخابراتی و متعلقات مربوطه
 – آبكاری گرم گالوانيزه

مدیرعامل:‌مهندس‌اكبر‌بنيانيان
تهران، لاله زار جنوبی، كوچه باربد،  پلاك 38

تلفن: 33928180 - 33915804 
تلفكس: 33954904

www.golbargshadab.com
golbargshadab@yahoo.com

مهندسی گلبرگ شاداب

توليد‌دستگاههای‌تهویه‌مطبوع،‌چيلر،‌پكيج،‌هواساز،‌سيستمهای‌تهویه‌هایژنيک‌اتاقهای‌تميز

مدیرعامل:‌علي‌كمرئي
آدرس دفتر مركزي: تهران، شهرك غرب، بلوار فرحزادی، خيابان سپهر، پلاك 22، طبقه سوم
آدرس كارخانه: جاده قدیم ساوه، قبل از رباط كریم، شهرك صنعتي نصيرآباد، خيابان 

 .B13 ارغوان 4، پلاك
تلفكس: 021-22363736

    www.nima-ac.com           info@nima-ac.com

نیما تهويه آرا

     گروه ايران ترانسفو

زمينه فعاليت: 
طراحي، توليد و فروش انواع ترانسفور ماتور هاي توزیع، فوق توزیع و قدرت)نرمال و ویژه(

طراحي، توليد و فروش انواع پست هاي توزیع و فوق توزیع
توليد و فروش روغن ترانسفورماتور 

توليد و فروش انواع بوشينگ ها و مقره هاي سراميكي
مدیر‌عامل:‌مهندس‌ابراهيم‌ولدخانی

مدیر‌عامل‌شركت‌بازرگاني‌ایران‌ترانسفو:‌مهندس‌رضا‌جمشيدی

دفتر مركزي شركت بازرگاني: 
تهران، جمال الدین اسدآبادي، خيابان سوم، پلاك23، كدپستي: 1433633731

تلفن: 42878                   فكس: 88716117
www.itc-co.com                    customer@itan-transfo.com
www.iran-transfo.com                 sales@iran-transfo.com

Iran Transfo Co.

زمينه فعاليت: 
توليدكننده انواع رادیاتور خودروهای 

سبك و سنگين )آلومينيومی، آلومينيومی 
اكسپندی، مسی – برنجی و استيل(، 
مبدل هاي حرارتی صنعتی، اویل كولر، 

مبدل های آلومينيومی فشارقوی، 
اواپراتور، كندانسور، مجموعه كولر خودرو 

و شبكه های جایگزین
مدیر‌عامل:‌عليرضا‌كميزي
مدیر‌بازایابی‌و‌فروش:‌
افراسياب‌سياوشی

تلفن021-44922710-13
فكس:021-44922719       
آدرس:كيلومتر 15 جاده قدیم كرج

صندوق پستي:13445-159
www.irradiator.com

info@irradiator.com

تماس برای حضور 
در وندورلیست
021-26302410

info@vendorlist.ir

   

 

تجهيزات ایمني
حفاظت فردي و آتش نشاني 
مدیرعامل:‌رضا‌آریامنش

آدرس: 
تهران، خيابان كریم خان زند، خيابان نجات 

الهي، پائين تر از خيابان ورشو، كوچه 
ششم، پلاك4، طبقه سوم، واحد 14

تلفن: 88944858-9
فاكس: 88926320

www.savsafety.ir
savsafetygroup@gmail.com

تامين كننده تجهيزات پالایشگاهی و پتروشيمی
 )نفت و گاز ( - ابزار دقيق - پمپ - برق 

الكترونيك و الكترونيك و مكانيك- كاتاليزورها، 
مواد شيميایی آزمایشگاهی و صنعتی 

مدیر‌عامل:‌سيد‌اميرحسين‌منيعی
آدرس: 

تهران، بلوار مزرداران، خيابان ایثار، ساختمان 
افرا، پلاك 5 ، طبقه 6 ، واحد 36

تلفن: 44270047         
نمابر: 44269670

www.mehrchemical.com
info@mehrchemical.com

مهر كیمیا تدبیر
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گروه‌مپنا مجموعه اي اس��ت صنعتي مشتمل بر گروه مپنا به عنوان 

ش��ركت مادر، به همراه شركت هاي متعدد تخصصي تابعه و وابسته آن 

كه در زمينه مهندسي، احداث و توسعه نيروگاه هاي حرارتي، نيروگاه هاي 

انرژي تجدیدپذیر، تأسيس��ات توليد همزمان برق و حرارت، تأسيسات 

توليد همزمان برق و شيرین سازي آب، مهندسي، اجرا و توسعه پروژه هاي 

نفت و گاز در خش��كي و دریا و مهندس��ي و احداث پروژه هاي حمل و 

نق��ل ریلي و ارائه خدمات بهره برداري، تعمير و نگهداری مربوطه و نيز 

تأمين مالي پروژه هاي یاد ش��ده در چارچوب انواع روش هاي قراردادي 

و سرمایه گذاري فعاليت مي كند.

گروه مپنا

تهران، بلوار ميرداماد، نبش خيابان كجور، شماره 231، كدپستی: 1918953651، صندوق پستی: 19395-6448 
تل�فن:2-81981001 )021(   فكس: 22908597-8 )021(

info@mapnagroup.com
www.mapnagroup.com

گروه‌مپنا سازنده طيف گسترده اي از  محصولات پيشرفته صنعتي از جمله 

توربين هاي گاز و بخار، تجهيزات جانبي توربين، پره توربين، توربين بادي، 

بویلرهاي متعارف و بازیاب حرارت، ژنراتورهاي حرارتي و آبي، س��امانه هاي 

حفاظت و كنترل، لكوموتيوهاي مسافري و باري و توربوكمپرسور و ارائه كننده 

آرایه وسيعي از خدمات تعمير و نگهداري در كلاس جهاني است كه علاوه بر 

موفقيت در كسب سهم مشاركت پنجاه درصدي در توسعه ظرفيت نيروگاهي 

كشور و مشاركت مؤثر در توسعه پروژه هاي نفت و گاز و حمل و نقل ریلي، 

توانسته است با تكيه بر كيفيت و قيمت رقابتي محصولات و خدمات خود در 

بازارهاي خاورميانه، شمال آفریقا و آسياي جنوب شرقي حضور یابد.

گروه‌مپنا، از آغاز تأسيس در سال 1372 تا به امروز اجراي موفق بيش از 100 پروژه بزرگ به ارزش بيش 
از 30 ميليارد یورو را در كارنامه خود ثبت كرده است.
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شركت لوله سازی اهواز  اولين و بزرگترین توليدكننده انواع لوله های فولادی )ترش وغيرترش( 
نفت ، گاز ، پتروشيمی به روش جوش مستقيم از سایز 6 تا 56 اینچ و لوله های آبرسانی از 

سایز 24 تا 100 اینچ به روش اسپيرال می باشد . 
این شركت همچنين دارای دو كارخانه پوشش خارجی پلی اتيلن سه لایه گرم و پوشش داخلی 

اپوكسی و قادر به توليد لوله های جداره چاه )CASING ( در سایزهای مختلف می باشد.
مدیرعامل‌:‌مهندس‌عبدالحسين‌بساق‌زاده

آدرس: تهران، خيابان شهيد بهشتي، خيابان احمد قصير، خيابان پژوهشگاه دوم، پلاك 19
تلفن: 88736959 - 88732586         فكس: 88733564

sales@apm-ir.com                         www.apm-ir.com       

لوله سازي اهواز )سهامی عام(
APM تولیدي صنعتي فراسان

نوع و زمينه فعاليت:
توليدكننده لوله و اتصالات فایبر گلاس 

با نام تجاري فراتك در انواع:
 Uni Axial, Bi Axial, Pipe Jack,

Fire Retardant
Anti Static

 در اقطار 4000 - 25 ميليمتر تا فشار 
32 بار و داراي گواهي نامه صلاحيت 
پيمانكاري جهت اجراي خطوط لوله و 

اجراي عمليات عمراني مرتبط.
مدیرعامل:‌محمدرضا‌ظهيرامامي

نشاني دفتر مركزي:
شيراز، خيابان ارم، كوي 22، پلاك 249
تلفن: 32291918 - 32293350 - )071(

دورنگار: 32272697 - )071(
نشاني كارخانه: شيراز، كيلومتر 60 جاده 

شيراز - سپيدان، جنب پاسگاه دالين
صندوق پستي: 1143 - 71365

كدپستي: 46448 - 71437
تلفن: 7262736 )0712(

دورنگار: 7262731 )0712(
info@farassan.ir

www.farassan.com

گالپرتی پارس
نمایندگی انحصاری

NICOLA GALPERTI
در ایران توليدكننده انواع فلنج های 

 WELDING NECK, LAP JOINT, BLIND
 SOCKET WELDING, SLIP -ON

THREADED, ANCHOR, ORIFFICE و...
از 2 اینچ تا 48 اینچ

كربن استيل، 
  STAINLESS STEEL, INCONEL

براساس تمام   استانداردهای فلنج های  
FORGED شده.
آدرس‌كارخانه:

منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان قطعات 
65A  و 65B ، كارخانه گالپرتی پارس

تلفن: 3677223-5  - 0253  
دفتر‌مركزی:‌

پاسداران، بوستان2)نبش اخوان(، پلاك6، 
طبقه 5، واحد 10

تلفكس:
 26701913 - 26701921 - 26701867 

www.galpertiran.ir
info@galpertiran.ir
mz@galpertiran.ir

تنها توليدكننده لوله و اتصالات GRP و 
 3000mm 300 تاmm از قطر GRV
تحت ليسانسVEM ایتاليا تا فشار 32 

بار در شمالغرب كشور
توليدكننده مخازن ، منهول و ورق های 

كامپوزیتی
بيمه نامه تضمين كيفيت محصولات به 

مدت 10سال
مدیر‌عامل:‌محمد‌شهبازی

دفتر مركزی: 
تهران، خيابان آفریقا، كوچه بنيسی)فرزان 

غربی(، پلاك47، طبقه همكف، واحد4
تلفكس: 88783493

كارخانه: 
آذربایجان شرقی، كيلومتر 12 جاده 
مرند- تبریز، روبروی روستای پيام

 تلفن: 04142399007 
فكس: 04142399003

       www.aaig.co.ir
info@aaig.co.ir

halimohammadi20@yahoo.com

گروه صنعتی عالم آرا
اير كست شاونبرگ تهران

)سهامي خاص(
1. طراحي تفصيلي، ساخت، نصب و نظارت براي:

- كوره هاي صنایع نفت، گاز و پتروشيمي
- كوره هاي فرآیندي و پالایش��گاهي

 ریفورمرها و هيترها
- س��ازه هاي فلزي كولد باكس ها و فلرها

- پایپ رك ها و سازه هاي نگهدارنده تجهيزات
- سازه هاي سنگين فولادي براي نيروگاه ها 

و سایر صنایع
2. طراحي پروسسي هيترهاي هيدروكربورها

مدیرعامل:‌محمد‌حسين‌جوادزاده

آدرس دفتر مركزي:
 بزرگراه كردستان جنوب، بلوار آزادگان،  

انتهاي خيابان 21،  پلاك 7
تلفن: 88353274  - 88019123  

فكس: 88025265

آدرس كارخانه: 
ماهشهر،  منطقه ویژه اقتصادي پتروشيمي

سایت یك بندر امام
تلفن و فكس:

 0615 - 2110900 - 2 
www.ircast-schauenberg.com
info@ircast-schauenberg.com

انواع لوله های پلی اتیلن مسلح به فولاد
نسل جديد لوله های پلی اتیلن،جايگزين مناسب برای لوله های فولادی

در صنايع نفت،گاز،آب و فاضلاب

مدیر‌عامل:‌مهندس‌محمدرضا‌پویشمن
تلفن: 22322586    فاكس: 22322587

sales@reinforcedpipe.ir
www.reinforcedpipe.ir

H&T نماینده رسمی شركت

شركت مشهد صدرا
MASHHAD SADRA,CO

حوزه فعاليت:
طراحي، توليد لوله، اتصالات، مخازن 
فایبر گلاس و پروفيل هاي كامپوزیتي

مدیر‌عامل:غلامحسين‌پيل‌زور
مدیریت‌بازرگاني:احسان‌پيل‌زور

آدرس:

 مشهد، خيابان دانشگاه، خيابان 
گلستان غربي، ابتداي منوچهري جنوبي 

پلاك222
تلفن:38446615-19 )051(
فكس:38446620 )051(

www.mashadsadra.com

commercial@mashadsadra.com
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آدرس: 
تهران، خيابان قائم مقام فراهاني 

نرسيده به مطهري، كوچه الوند، پلاك 9
تلفن: 89341000           

دورنگار: 89341001
info@FavaMouj.com

فعاليت:
 خدمات مهندسي ارتباطات و فناوري اطلاعات

تخصص ها:
* شبكه و ارتباطات

* امنيت ارتباطات
* مميزي ادمين ها

CISCO IP Telephony *
* راه حل جامع دیتاسنتر

      www.FavaMouj.com

  - طراحي ، مهندسي، ساخت و ارائه 
سيستم های كنترل و حفاظتی و ابزارهای دقيق
DCS / FCS / ESD/ F&G/ HIPPS
 )Quali�ed Integrator( نماینده -
 HIMA شركت Safety سيستم های

در ایران
- نصب، راه اندازي و آموزش 

- مشاوره و تهيه MR سيستم های 
كنترل و ابزار دقيق 

- تامين قطعات یدكی PLC های  
ABB, Siemens,HIMA

مدیرعامل:‌عليرضا‌مهابادی
آدرس دفتر مركزي:

تهران، خيابان وحيد دستگردي )ظفر(
پلاك283، طبقه سوم، واحد10

كدپستی: 1968634816
تلفن: 88785144 - 88785149

فكس: 88780986
www.hitecautomation.com
info@hitecautomation.com

‌‌مدیر‌عامل:‌دكتر‌احد‌خوشرو
• بزرگترین و پر افتخارترین توليدكننده سنگهای سنباده دركشور

• اولين دارنده نشان استاندارد ملی در ایران
• اولين دارنده نشان استاندارد اروپا در ایران

• توليدكننده برتر كشور در سالهای 92 و 93
• برگزیده برند برتر در سالهای 93 و 94 و 95

• واحد نمونه صنعتی در سال 92 

سنگ سنباده آسیا

آدرس‌كارخانه:‌
مشهد ، بزرگراه آسيایی، كيلومتر16

صندوق پستی: مشهد 91775-1411
   تلفن: )10خط(051-32673855

فكس: 051-32673430 
  info@asiaco.ir

www.asiaco.ir

توليدكننده‌انواع‌سنگهای‌سنباده‌سایش،‌برش‌و‌تخصصی

آميزه‌ای‌از‌تكنولوژی‌و‌تجربه

60 سال تجربه در توليد محصولات قابل 
اعتماد در صنعت نفت و گاز جهانی و 
نامی آشنا در صنعت نفت و گاز ایران

شامل: انواع شيرهای
 Wellhead & Christmas Tree، 

 ،Ball Valve، Gate Valve
 Choke Valve و Check Valve

بویژه در سایز و كلاس های بالا
انواع Package های Onshore و 

 HIPPS، WHCP، شامل O�shore
 SSIV، PLEM، PLET، Manifolds

Utility Skids  و
انواع سيستم های كنترلی شامل 

 Control Panels, Actuators,
 Telemetry & Wireless

Acquisition Date
تحت ليسانس

 API 6A, 6D, 7-1, 6D SS & 17-D
دفتر ایران: تهران، خيابان پاسداران، 

بوستان دوم، پلاك 6
26701913و 26701921

 www. bredaenergia.ir
info@bredaenergia.ir

BREDA ENERGIA

   

 

   

 

مشاوره خرید، نصب، راه اندازی، آموزش، 
تعميرات، انجام سرویس های دوره ای،             

تهيه لوازم یدكی عملگرای شيرآلات:
  AUMA, DREHMOبرقی -

 - هيدروليكی- پنوماتيكی 
-  قطعات یدكی، پستها، نيروگاه ها، صنایع 

گاز نفت، پتروشيمی، ترانسفورماتورهای توزیع، 
قدرت، رزینی، مخصوص، رآكتور، اینورتر 

Schneider Electric ساخت
-ایزولاتورها، مقره ها و بوشينگهای كمپوزیتی 
و رزینی در پستها، تابلوهای برقی، كارخانجات 

ترانسفورماتورسازی، دژنكتورها،  سيستم
های ریلی، نيروگاه های بادی – ساخت  

KUVAG اطریش

مدیرعامل:‌ایرج‌مجيدزاده
تهران، بلوارمرزداران ، خيابان ناهيد، كوچه 

محمدی، پلاك 14/2، واحد 10، 
كدپستی 1461655395

تلفن: 22961300    فكس: 44254454 
www.fdb.com

info@fdb-co.com

فن آوران دنیای  برق 

   

 

پورتال تجارت الکترونیک ايران

خريد و فروش آنلاين تجهیزات و خدمات 

www.ecasb.com

تولیدكننده انواع لوله های پلی اتیلن

 Steel mesh reirnforced PE
Pipe

 Metal reinforced HDPE
 Spirally Corrugated Pipe

& Pipe Fittings
Industrial tools 

مدیر‌عامل:

‌مهندس‌محمدرضا‌پویشمن

تلفن: 22322586   
 فاكس: 22322587

www.reinforcedpipe.com

H&T نماینده رسمی شركت
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 Subsidiary نماینده انحصاری و
   GM INTERNATIONAL در ایران

توليدكننده محصولات
Intrinsically Safe 
SIL3 ایزولاتور- بریر
SIL3 رله های ایمنی

SIL3 منبع تغذیه
مالتی پلكسر

بر اساس استانداردهای
IEC 61511 و IEC 61508 

مورد استفاده در
BMS و ESD و F&G و DCS 

آدرس دفتر: تهران، پاسداران، بوستان 2، 
پلاك 4، واحد 22
تلفن و فاكس: 

22898124 - 22898236
09122233769

www.internationalsrl.com
gmi.iran@gmintsrl.ir

جی ام اينترنشنال

- توليدكننده و تامين كننده انواع گازهاي 
خالص صنعتی و آزمایشگاهی مورد نياز در 

صنعت نفت، گاز، پالایش و پتروشيمي
- توليدكننده و تامين كننده انواع مخلوط ها 
كاليبراسيون جهت مصارف مختلف 
از جمله صنایع نفت، گاز، پالایش و 

پتروشيمی، پزشكی، تحقيقاتی در غلظت های 
P.P.M مختلف درصد و

داراي گواهي استاندارد از مؤسسه 
استاندارد و تحقيقات صنعتي ایران

ISO 9001: 2015 :دارنده گواهينامه
مدیرعامل:‌مهندس‌محمد‌حسن‌دیده‌ور

آدرس دفتر فروش: تهران، خيابان 
دماوند، مقابل خيابان وحيدیه، پلاك774

تلفن: 77251862-3 
فكس: 77844068

كارخانه: اراك، كيلومتر12 جاده تهران،
صندوق پستي: 171

تلفكس: 34131341-2)086(
www.arkangas.com

arkangas@arkangas.com

اركان گاز قشم   ولتاژ
توليدات‌و‌خدمات:

- واردكننده و توزیع كننده تجهيزات اتوماسيون 
صنعت��ي، ابزار دقي��ق، درایو و فش��ار ضعيف و 

سيستم هاي محركه زیمنس در ایران
- مرك��ز آم��وزش سيس��تمهاي اتوماس��يون 
صنعتي)PLC(، ابزاردقيق، رباتيك، مكاترونيك، 
CNC، سيس��تم هاي محركه و انرژي هاي نو 

در ایران
- طراح، مشاور و مجري پروژه هاي اتوماسيون 

صنعتي و ابزار دقيق
- توليدكنن��ده تجهي��زات آموزشي)س��ت هاي 
آموزش��ي اتوماس��يون صنعت��ي، اب��زار دقيق، 
رباتي��ك، مكاترونيك، انرژي ه��اي نو، CD و 

كتاب هاي آموزشي(
- توليدكننده پنل و یراق آلات تابلوهاي برق
(PLC) توليدكننده تابلوهاي برق كنترل -
دفتر هماهنگي تهران: خيابان انقلاب

خيابان لاله زارنو، بين كوشك و منوچهري 
كوي مصباح كریمي، ساختمان 14، واحد 10
تلفن: 66733040 - 66730954 - 66760558

فاكس: 66760281
تلفن دفتر مركزي: 5240790 - 0763

تلفن مركز آموزش: 66721101 - 66753117
www.qeshmvoltage.com
info@qeshmvoltage.com

فعاليت:
توليدكننده انواع الكترود و مفتول های 

جوشكاری و زیرپودری
E 6013 معمولي -

 E7018 - E 8018 كم آلياژ -
E6010 - E7010

- پر آلياژ مورد مصارف صنایع 
نفت، گاز و پتروشيمي و آفشورتكنيك

- پایه نيكل و كبالت
- ضد سایش

مدیرعامل:‌عسگر‌كاظمي
جهت هرگونه همكاري فني و خرید با ما 

تماس حاصل فرمایيد.
آدرس: اروميه، صندوق پستي 463

تلفن: 32723283 - 044
فكس: 32723382 - 044

تلفن دفتر مركزی: 
021-88554743-88101306

factory@azarjoosh-co.com
www.azarjoosh-co.com

شركت الکترود آذرجوش
توليدكننده روغنهاي صنعتي

پاك كننده هاي صنعتي
انواع دمولسيفایر
پليمرهاي ویژه

رئيس‌هيئت‌مدیره:‌مرتضي‌ایرانپور
دفتر تهران:  تهران، یوسف آباد، خيابان 
فتحی شقاقی، نبش خيابان جهانمهر، 

پلاك94، طبقه سوم، واحد 5
تلفن: 88223218  
فاكس: 88223604

دفتر مركزي:  اصفهان- خيابان 
چهارباغ بالا- خيابان كاخ سعادت آباد  

ساختمان عتيق - شماره 59
تلفن: 031-36660771-3
فاكس: 031-36660799

داراي استاندارد ملي ایران و 
گواهينامه هاي بين المللي
  ISO 9001:2008
ISO 14001:2004
  ISO/TS:16949

OHSAS18001:2007 
info@mehrtashco.com
www.mehrtashco.com

ساخت و توليد/ طراحی/  مهندسی معكوس/ تعمير

  انواع تلمبه)پمپ( و همزن)ميكسر(
گریز از مركز و جابجایی مثبت

API-610 , 685 , 676

 ANSI B73.1 / ISO 5199

 نيروی محركه: الكتریكی ، دیزلی و توربو

آلياژ و جنس بدنه: فلزی و ترموپلاستيكی)جدید(
نشت بندی: سيل مكانيكی و مگنت)جدید(

مدیرعامل:‌هادی‌رحيميان
مدیر‌بازرگانی:‌محسن‌رحيميان

تلفن: 051-36227484-36227888   
فاكس: 051-36231004-36221122

 info@ shahrehadid.com
abdi.r.m@gmail.com

شهر حديد )پمپ سازی حديد(

بازار تجارت الکترونیک ايران

خريد و فروش آنلاين تجهیزات و خدمات 

www.ecasb.com
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حوزه فعاليت:
توليد انواع گریس هاي آب بندي و 

روانكاري شير آلات صنایع نفت وگاز و 
پتروشيمي، گریس هاي شير آلات سر چاهي 

 - انواع گریس پمپ هاي فشار قوي 
15000 psi تا

- انواع fitting شير آلات
مدیر‌عامل:‌جعفر‌رضایي

آدرس: تهران، پاسداران، ميدان هروي، 
خيابان وفامنش،  خيابان مكران شمالي، 

نبش كوچه گل،  پلاك یك، واحد 4
تلفن:  22977124-7
تلفكس: 22977127

www.sealsanat.com

info@sealsanat.com

توليد و تامين خازن و بانك هاي خازني 
MV,LV ، تجهيزات تابلویي و كنترلي، 

 ،MVفيوز ، LVتامين كليد فيوز
فيلترهاي اكتيو، كليدهاي فشار ضعيف و فشار 
متوسط و متعلقات،  تحليل گر شبكه و مدیریت 

مصرف انرژي، شفت انكودر
تحت ليسانس و نمایندگي شركت هاي:

 Frako, Efen 
Wachendorff)Germany(, 

Ablerex)Taiwan(, Vitzrotech) Korea(
Lovato, Ducati)Italy(

Herong Electric
تلفن: 20 - 88618316    فكس: 88618238

www.farakoh.ir 

فراكوه

توليدكننده گریس و روانكارهای خاص صنعتی
و گریس صنایع نفت، گاز، پتروشيمی، 

فولاد، ذوب و خودرو
مدیرعامل:‌مهندس‌ودود‌نطاقی

مدیر‌بازرگانی:‌عبدالرحمن‌نزهت‌زاده
آدرس: تبریز، چهارراه باغ شمال ، كوچه استاد 

شهریار ، روبروی مهد قرآن ، پلاك15
تلفن : 35544872 - 041
فكس: 041-35538475

www.asiajuleh.com
info@asiajuleh.com

آسیا ژوله

Industrial Charger - UPS  صنعتی -  UPS - Solar Panel - Stabilizer
یو. پی. اس - سيستم های خورشيدی - استابيلایزر - ژنراتور- شارژر صنعتی - 

 By Pass تابلوهای برق- تابلو
مدیرعامل:‌مهندس‌اكبر‌امانی‌‌‌‌‌‌‌‌مدیر‌بازرگانی:‌محمدحسن‌امانی

دفتر مركزی: تهران، پاسداران، بالاتر از ميدان فرخی یزدی، كوچه رنجبر غربی، پلاك4، طبقه یك
تلفن: 88147164 – 22876941-22876948-22876960-22876963-22876965

 فكس: 22849500-88423665
www.taktavan.com        info@taktavan.com 

تک توان ويژن شرق

مشاوره ، طراحی، تامين تجهيزات، اجرا ،     
راه اندازی و نگهداری پروژه های اتوماسيون 

صنعتی و ساختمانی 
مدیرعامل:‌نعمت‌اله‌ایرانشاهی

مدیر‌فنی‌:‌محمد‌بهشتی
آدرس: تهران، اتوبان آیت الله سعيدی، 

شهرك صنعتی چهاردانگه، خيابان 
هفدهم،  پلاك 74

تلفن: 55279103 / فكس: 55276859
www.padidehtiam.com
info@padidehtiam.com

پديده هوشمند تیام

توليدكننده كمپرسور و بلوئرهای هوا 
و گاز

مدیر‌بازرگانی‌ایران‌:‌جليل‌پازوكی

تلفن:  
09121119780

021-88501549 -50,
www.aerzen.com

Jalil.pazoki@aerzener.de

تامين‌كننده‌تجهيزات‌در‌زمينه‌
پایپينگ‌و‌پایپ‌لاین

مدیرعامل‌:‌مهدی‌زندی‌مقدم‌

تهران، سهروردی ش��مالی ، زینالی ش��رقی ، 
پ��لاك 54  ، واح��د 19
تلف��ن 88402898 
فاك��س 88419587

www.itok-co.com
m.zandimoghaddam@gmail.com

ايتوك تجارت آرمان

نماینده انحصاری شركت Beckhoff آلمان 
و Rotronic سوئيس می باشد.

فعاليت شركت نيك مهر طراحی سيستم های 
كنترل و تهيه تجهيزات اتوماسيون صنعتی 

)سيستم كنترل، مانيتورینگ و ادوات 
ابزاردقيق( می باشد كه علاوه بر آن، آموزش 
و خدمات پس از فروش این محصولات را نيز 

به عهده دارد.

مدیرعامل:‌امير‌محمد‌شركاء

تلفن: 88675308-88559438

فكس: 88714142

www.NicMehr.com 

info@NicMehr.com

BECKHOFF
نیک مهر گستر تهران

وندورليست
شركت‌هاي‌توانمند

داخلي‌را‌معرفي‌مي‌كند
  هواساز                    راد ايران
RADIRAN                      HAVASAZ

توليد كننده انواع محصولات:
1 - چيلر آبي و هوایي 2 - هواساز-ایرواشر 3 - برج خنك كننده گالوانيزه-فایبر گلاس 4 -فن كوئل 
اتاقي-كانال��ي در طرح ه��اي م��درن 5 - ونيت هيتر 6 - پكيج یونيت آبي و هوایي 7 -كندانس��ور 
هوایي-كندانسينگ یونيت 8 - زنت 9 - آبسرد كن MARSHAL- 10 پكيج سرمایي پشت بامي و 
زميني یكپارچه و دو پارچه و فن كوئل آبي MARSHAL - 11 كولر هاي گازي اسپليت و پنجره اي

مدیر‌عامل:‌آقاي‌مهندس‌انوشه‌گردوني
دفتر مركزي: تهران، خيابان شهيد بهشتي، خيابان سرافراز، پلاك55، مجتمع دریاي نور، 

طبقه4 ، واحد 404 و 405
كدپستي: 1587698411           تلفن: 88754910)10خط(          فكس: 88754911

info@havasaz.com                    www.havasaz.com

كولرهاي‌گازي‌اسپيلت‌و‌پنجره‌اي مبدل‌هاي‌حرارتي‌برودتي‌تاسيس‌1346 تهويه‌مطبوع‌تاسيس‌1346

 Aerzener
Maschinenfabrik GmbH

وندورلیست نفت ونیرو
خريد و فروش آنلاين 

www.ecasb.com
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• مشاوره‌فني‌–‌مهندسي: تهيه و تنظيم 
مدارك WPS , PQR ، روش هاي اجرایي 

بازرسي و تست هاي غير مخرب، اجراي 
سامانه هاي پایش در حين سرویس، استقرار 
ISO 3834 ، بهينه سازي كمي و كيفي 

روند توليد، بازبيني دفترچه محاسبات و 
مدارك كيفي.

• خدمات‌بازرسي:‌ نظارت عاليه، كنترل 
مضاعف، بازرسي هاي حين ساخت و سرویس سازه 
و تجهيزات، بازرسي جرثقيل و بالابرهاي صنعتي، 

.)NDE( تست هاي غيرمخرب
• آموزش‌هاي‌تخصصي:‌دوره هاي آموزشي 
بازرسي جوش )CWI(، تست هاي غيرمخرب 

)NDE(، بازرسي سازه ها و تجهيزات، 
بازرسي رنگ و پوشش هاي صنعتي، كدها و 

استانداردهاي ساخت و نصب و بازرسي سازه ها 
و تجهيزات، دوره هاي كوتاه مدت و كاربردي 
زیر گروه مهندسي مواد )جوش، خوردگي، 

انتخاب و شناسایي(، مكانيك و سازه
مدیر‌عامل:‌علي‌جمالي

آدرس: تهران، كوي نصر )گيشا(، نبش 
خيابان یازدهم )سبحاني(، پلاك 180، 

طبقه 3، واحد 4
تلفكس: 021-88245690-3

www.bksco.ir

مشاوره،‌طراحی،‌توليد‌و‌اجرای‌

تصفيه‌خانه‌های‌آب‌و‌فاضلاب‌

شهری‌و‌صنعتی‌و‌تجهيزات‌مربوطه

مدیرعامل:‌مهندس‌رضا‌سعيدی‌

دفتر مركزی: 

تهران، بلوار ميرداماد، نرسيده به ميدان 

مادر، خيابان شهيد حصاری )رازان 

جنوبی(، نبش كوچه دوم، پلاك 36، 

واحد دوم شمالی

تلفكس: 

22921554-7 – 22923095-6

www.govarab.ir

govarab@yahoo.com

صنعت تصفیه گوارآب

مشاوره، طراحی، تأمين، نصب، تست 

و راه اندازی سيستم های كنترل و 

ابزاردقيق در صنایع مهم نظيرنفت و گاز و 

پتروشيمی، پالایشگاه، فولاد، مترو، آب و 

فاضلاب وغيره.

مدیرعامل:‌مجيد‌اسدی‌راد‌

آدرس: خيابان شریعتی، بلوار صبا، كوچه 

خليلی، نبش جاوید، پلاك 2، طبقه چهارم، 

واحد 401

تلفن: 26655300

فكس: 22207827 

info@ADAKVISION.COM

WWW.ADAKVISION.COM

آداك ويژن

اتوماسيون صنعتي،  ابزار دقيق و  برق صنعتي
مدیر‌عامل:‌مهندس‌اميد‌حيات‌داودی

اصفهان، خيابان سعادت آباد، خيابان 
مصلي، پلاك247، ساختمان سروش، 

واحدهاي 4 و 5
تلفن:  5 – 36630690 – 031

فكس: 36630688 – 031
www.sce-co.com
info@sce-co.com

در انديشه ورود به بازارهای 

جهانی هستید؟

www.ecasb.com

اصيل‌و‌نوین‌صنعت
)A‌& N Trade International Ltd./‌Iran‌(

عرضه كننده كالا از اروپا )آلمان ، فرانسه ، ایتاليا ، دانمارك( كره ، چين ، دوبی و تركيه 

برای‌محصولات‌زیر‌:
انواع لوله بدون درز و با درز جوش مستقيم ، انواع تيوپ جهت ساخت بویلر

انواع فلنچ و فيتينگ ، رینگ فورجينگ ، نازل ، تيوپ شيت 
 Explosion & Weld Overlay به روش های  Cladding انجام عمليات

انواع ورق كربن استيل و استينلس استيل بصورت شيت ، كویل و پليت 
انواع ولو) بال ، گيت ، باطرفلای و ... ( و گاز سيفتی ولو

قابل‌مصرف‌در‌
صنایع‌نفت‌،‌گاز‌،‌پتروشيمی‌،‌صنایع‌فولاد‌،‌ماشين‌سازی‌و‌غذایی

عضو وندورليست تایيد شده شركت های: 
شركت توسعه و مهندسی گاز ، نفت پاسارگارد ، ماشين سازی اراك ، آذرآب ، ميثاق 

صنعت ، ستاره تدبير پارس ، توگا ، فولاد پایا ، كشتی سازی فراساحل ، شفق هرمز مهر، 
پترو سازه بين المللی آرام ، دمافين و فاتح صنعت 
مدیر‌عامل‌:‌مهندس‌شهرام‌نيكجویان

همراه : 09121008346
تلفن : 44705886 – 44704970 – 44083170 – 44956119   نمابر : 44704970

www.an-trade.com
E-mail : an.trade2003@gmail.com     sales@an-trade.com 
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شركت مهندسین مشاور
 ناظران يکتا

زمينه فعاليت: 
* انجام كليه بازرسي هاي فني و 

آزمایشهاي غير مخرب در تمام زمينه ها
* استقرار واحدهاي كنترل كيفيت و 

تضمين كيفيت
* بازرسي فني تعميرات اساسي 

پالایشگاه ها و پتروشيمي ها 
* بازرسي و صدور گواهينامه دیگهاي 

بخار و آب داغ
 QA/QC مميزي سيستم كيفيت *

جوش و NDT پروژه ها 
* آموزش هاي تخصصي كاربردي 

NDT جوش خوردگي و
 * انتشار كتاب، مجلات، جزوات، 
نرم افزارهاي آموزشي-تخصصي
* تدوین استانداردهاي صنعتي و 
كارخانه اي و همكاري در تدوین 

استانداردهاي ملي
* تدوین نظامنامه، دستورالعمل ها و 
معيارهاي پذیرش براي خطوط توليد، 

محصولات و خدمات
مدیر‌عامل:‌

مهندس‌عبد‌الوهاب‌ادب‌آوازه
دفتر مركزي: اصفهان، خيابان 

شمس آبادي، ساختمان شمس، طبقه4
تلفن: 32231750و031-32231744

فكس: 031-32231765
مركز آموزش: اصفهان،خيابان شمس آبادي، 

مجتمع امام رضا)ع(
تلفن: 32349469و031-32349463

فكس: 031-32368328
info@nazeranyekta.com
www.nazeranyakta.com

توليدكننده‌انواع‌رنگ‌های‌صنعتی‌و‌تخصصی

دارای‌گواهينامه‌استاندارد‌آزمایشگاه‌همكار‌ایزو‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌17025

توليدكننده‌رنگهای‌بدون‌نياز‌به‌سندبلاست‌‌

داراي‌وندورهاي‌شركت‌نفت‌و‌گاز‌و‌‌POGCو‌‌NPCو‌
پتروشيمي‌و‌‌آب‌و‌فاضلاب‌و‌سد‌و‌نيروگاه)مپنا(

تلفن :  88613776 – 021 )ده خط(

فاكس  :  88613775 – 021

www.ranganfar.com  : سایت

info@ranganfar.com : ایميل

توليدكننده الكتریكال هيتر و انواع المنت های 
صنعتی و سيستم های گرمایش الكتریكی

مدیرعامل:‌علی‌جامی
مدیر‌بازرگانی:‌محمد‌صداقت‌كردار
آدرس: تهران، کیلومتر15جاده آبعلی، 
منطقه صنعتی خرمدشت، بلوار اصلی، 

خیابان 5 غربی، پلاک 116
تلفن:76216926-7 / 76212498 

فکس: 76212499
www.mabnapisheh.com
info@mabnapisheh.com

آذر كورهمبنا پیشه
طراحي و ساخت انواع كوره هاي 

آزمایشگاهي و صنعتي تا دماي O Cا1800
مدیران:‌

كيانوش‌عليزاده-ایمان‌مختاري
نشاني كارخانه و دفتر مركزي: 

تهران، كيلومتر 16جاده مخصوص كرج، كمربندي 
شهرك اندیشه، كيلومتر5،   مجتمع صنعتي زاگرس، 
خيابان صنایع، صنایع پنجم، پلاك160قدیم ) 7 جدید(

021-44649393
تلفن/ فكس كارخانه:

6 - 46843125 و 46879380-2 - 021
همراه: 09121254735-09121225423

www.azarfurnace.com
azarfurnaces@yahoo.com

تماس‌برای‌حضور‌در‌وندورليست:021-26302411

توليدكننده انواع رنگ های صنعتی دریایی، ساختمانی، 
كيلرها و پوشش های حفاظتی شامل انواع پوشش اپوكسی، 

پلی یورتان، آسترهای )پرایمر( ضد خوردگی، رنگ های 
كوره ای، اتومبيلی و انواع رنگ فوری و مخصوص چوب، 
اتيل سيليكات، ساخت و اجرای كفپوش های صنعتی، 

ساختمانی، پوشش های مخصوص بتن، پلی یورتان كف، 
پرایمر زینك اتيل سيليكات، واش پرایمر و انواع پوشش  
ضد اسيد، رنگ های نسوز و دارای گروه های ویژه جهت 

پوشش های كف، سند بلاست و رنگ آميزی.
مدیرعامل:‌بختيار‌خسروی‌‌‌‌‌‌‌

       دفتر مرکزی: تهران، شهرک غرب،  
بلوارفرحزادی، نرسیده به میدان بوستان

تلفکس:
22358510-22145313-22146404

www.rangarafam.com
sepehr@rangarafam.com

تولیدی شیمیايی سپهررنگ آرافام

خدمات تست و بازرسی جوش،  آزمایشات 
 PAUT ،تنش زدایی ،)NDT(غير مخرب

خدمات TPA، بازرسی رنگ و عایق، 
اموزش و فروش تجهيزات بازرسی

مدیرعامل:‌قریب‌شریكی
مدیربازرگانی:‌ميلاد‌شریكی

تهران، میدان آرژانتین، خیابان بخارست، 
خیابان هفدهم، پلاک 17

تلفن: 88704237-88704233
فکس: 88704232-88745201 

www.iirco.com

راديوگرافی صنعتی ايران
 )میساكو سابق(

تاسیس 1359
توليدكننده انواع رنگ هاي 

صنعتي، ساختماني، كوره اي، جدولي، 
ترافيكي و اپوكسي

مدیرعامل:‌مهندس‌آرمين‌جعفرزایي
مدیر‌بازرگاني:‌آرش‌جعفرزایي
آدرس: كرج، بلوار امامزاده حسن، 

چهارراه مصباح، روبروي بانك، ساختمان 
كمال، واحد36

تلفكس : 026-32256707-9
www.shakibapaint.com
info@shakibapaint.com

رنگ كملیون
صنايع كامل رنگ شکیبا

وندورلیست نفت ونیرو
خريد و فروش آنلاين 

www.ecasb.com

شركت تولیدی و صنعتی رنگان فر

تامين كالاها و تجهيزات مرتبط به صنایع 
نفت، گاز و پتروشيمی

مدیرعامل:‌محمد‌برقعی
مدیر‌بازرگانی:‌حميدرضا‌قشقایی

تهران، خیابان وزراء شمالی، خیابان 37، 
پلاک16، طبقه4 ، واحد7 ، کدپستی: 

1516813618
تلفن:88655966-7
فکس: 88671329

www.petrosadr.com
info@petrosadr.com

پترو صدر البرز

توليد انواع رنگهای صنعتی، حفاظتی، 
ضد خوردگی، تخصصی و تزئينی

مشاوره و خدمات قبل و بعد از فروش
نظارت بر عمليات آماده سازی و رنگ آميزی

مدیرعامل:‌محمدرضا‌عقيلی

آدرس: تهران، خيابان استاد مطهری، 
بعد از ميرزای شيرازی، پلاك 267، 

كدپستی: 1586716714
تلفن : 021-88727070-9
فكس: 021-88550134-5

www.samanchemical.com
sales@samanchemical.com

شركت شیمیايی سَمَن
تولید انواع رنگ و پوشش های صنعتی
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بازرگاني نازاريان
 حوزه فعاليت :

واردات ، تامين ، تجهيز صنایع نفت و گاز و پتروشيمي ، دارویي ، غذایي
1. شيرآلات صنعتي استنلس استيل و فولادي فلنج دار براساس كلاس هاي 150، 300، 600
2. اتصالات استنلس استيل و فولادي جوشي ساكت و دنده اي ، كلاس 3000، 2000 

304L, 316L, A105n براساس گریدهاي
,slip-on, welding neck Bland, socket weld 3. فلنج هاي استنلس استيل 

A105, 326L, 304L براساس گریدهاي 
 4. انواع ورق استنلس استيل در ابعاد و ضخامت هاي مختلف 304, 316, 321

sch80, sch40, sch10 5. انواع لوله هاي استنلس استيل و فولادي درزدار و مانسمان
234A, 316L, 304L گریدهاي 

6. انواع ميلگردهاي استنلس استيل
‌عرضه‌تخصصي‌انواع‌شيرآلات‌بخار

1. شيرهاي تقليل فشار
2. شير فلكه هاي داخل آكاردئون )بلوزدار(

3. تله هاي بخار
4. شيرهاي اطمينان

5. شيرهاي پروانه اي در انواع چدني ، فولادي و استنلس استيل
6. مشاوره فني جهت نصب و راه اندازي تجهيزات

‌مدیرعامل‌:‌آرا‌نازاریان
تهران، جاده قدیم كرج، بعد از شير پاستوریزه، جنب مجتمع پارس غدیر، مركز تجارت 

استيل ایران - پلاك 162    تلفكس : 1 و 66390190    فكس : 66390189

داراي بیش از 22 سال تجربه در صنایع بزرگ کشور از جمله فولاد، نفت، گاز، پتروشیمي و...
طراحي و پیاده سازي، تامین تجهیزات، نصب و راه اندازي، نگهداري و پشتیباني، 

مشاوره و نظارت

اتوماسيون صنعتي، کنترل و ابزار دقيق •
سيستم  هاي اطلاعاتي جامع و يکپارچه •
زيرساخت و شبکه هاي کامپيوتري •
مشاوره سازمانی •

    زمینه  هاي فعالیت بخش اتوماسیون صنعتي:
 DCS و PLC سیستم هاي اتوماسیون صنعتي مبتني بر
  Emergency Shut Down (ESD( سیستم هاي کنترل
 Fire & Gas (F&G( سیستم هاي کنترل
 Burner Management System (BMS( سیستم هاي کنترل
 در توزیع برق و سیالات SCADA سیستم هاي
 Archiving و Monitoring طراحي و پیاده سازي سیستم هاي
 سیستم هاي ابزار دقیق صنعتي
 موتورها، درایوها و سیستم هاي توزیع و کنترل قدرت

  مدير عامل: مهندس محمد طاهري انارکي   

         دفتر مرکزي: اصفهان، چهارباغ بالا، کوچه شهید هدایتي، شماره 5، کدپستي: 81638-14591
تلفن: 36660730-031           دورنگار: 031-36660745

دفتر تهران: خیابان ولیعصر، بالاتر از نیایش، روبروی پارک ملت، کوچه عاطفی غربی، پلاک 85 ، طبقه 2، واحد3 
تلفن: 22021734 - 22059417-021          دورنگار: 021-22059417
www.irisaco.com                  info@irisaco.com

شركت بین المللي مهندسي سیستم ها و اتوماسیون  

)ايريسا( )سهامي خاص(

بزرگترین تامين كننده انواع نمك های حفاری، دانه بندی، صنعتی و خوراكی
مدیر‌عامل:‌علی‌طاهری

آدرس دفتر مركزی : سمنان،گرمسار، ميدان شهرداری، روبروی بيمارستان 
امام، مجتمع تجاری وليعصر، طبقه 5 ، واحد14

تلفن : 023-34233088-34233077-34243716-34243715
فكس: 023-34234717

www.payandehsaltco.com
taheri.kimia@yahoo.com

نمک پاينده

توليد كننده و تامين كننده دستگاه های آشكارساز زیرسطحی
 از جمله دستگاه های لوله یاب كابل یاب خطوط فلزی و غيرفلزی ، 

فلزیاب تاسيساتی، انواع دستگاه های نشت یاب آب ، ماركریاب و ماركرهای 
الكترونيكی هوشمند، فلومتر و دستگاه های اندازه گيری

مدیرعامل:‌الهام‌ملزوماتی‌خيابان
رئيس‌هيئت‌مدیره:‌محمدرضا‌عزیزی

آدرس: تهران،ميدان وليعصر،بلوار كشاورز،خيابان فلسطين شمالی پلاك 439، واحد6
تلفن: 88909577     فاكس: 88906654

www.fap-company.com
sales@fap-company.com

فرآيند ارقام پرداز

توليدكننده تراز اول انواع
BW / SW / TH  FITTING

Elbow, Tee, Reducer : شامل
Hot/Cold Bends

Olets, Swage Nipples
 Caps, Plugs, Couplings, Unions

از سایز 1/2 تا 120 اینچ
در تمام گرید های متریال

CS - SS - AS - MONEL - INCONEL

GLV - Cladded Material
دارای انباری مجهز در

منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان 
دفتر‌ایران:

تهران، خيابان پاسداران، بوستان دوم،
پلاك 4، واحد 21
)021( 26701921

info@tectubiraccordi.ir
www.tectubiraccordi.ir

گروه صنعتي شاهرخي
تاسيس 1329

حوزه فعاليت :
اولين سازنده انواع دریچه هاي تنظيم 

هواي سقفي و دیواري در ایران ، سازنده 
انواع دمپرهاي كانالي ، ضد حریق ، لوور، 

صداگير، سيستم هاي VAV، فن هاي صنعتي ، 
سيستم هاي پرده هوا، سيستم هاي هوشمند 

مدیریت ساختمان، 
هودهاي مدرن آشپزخانه هاي صنعتي 
مدیرعامل‌:‌شاهرخ‌شاهرخي

 دفتر مركزي : تهران - خيابان دماوند 
بعد از چهار راه تهران پارس

شماره 193 - بين بانك ملي و پاسارگاد
گروه صنعتي شاهرخي

كدپستي : 1654814571
صندوق پستي : 16575-115

خط‌ویژه:‌7312
تلفكس: 77702388-77703388

77701952
www.shahrokhimfg.com

 info@shahrokhimfg.com
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Company Activity:
Filtration and Separation of 

Solids from Liquids
 ==> Duplex Filtration Skid

Our Critical Equipment prevents 
==> Mobile Vacuüm Unit

Water is our most important 
Natural Resource

 ==> Offshore Seawater (RO) 
Desalination Skid

Managing director:
M. Afrasiabi

Address:
Pampasgraslaan 27

3452 CS Utrecht,Netherlands
Tel: +31641980265

info@iraneuropeline.nl
www.iraneuropeline.nl

Company Activity:
 Water Treatment Plant  / 

Chemicals , Silica Gel , Activated 
Alumina  , Molecular sieve, Con-
tainer desiccant , Pumps ,Blowers 

Fab media , Strainer 

Contact Person:
Aravind

Address: 
P.O. Box: 42873

Sharjah, United Arab Emirates
Tel: + 971 6 5264538
Fax: +97165264505 

sales.nutecoverseas@eim.ae
www.nutecoverseas.com

Kosoom Lighting & Electric Co., Ltd

Company Activity:
China factory focus on

 manufacturing led T8 tube 
light,led T5 batten light,led bulbs 

and led panel lights
Contact Person:

Jane liu

Address: 
Shunde District of Foshan City, 

Guangdong Province, Junan Town, 
Changxing Industrial Park, Changxing 

Road East, No. 8
Tel: +8615112459738
Fax: +860755275554

j.lighting@yahoo.com
www.kosoom.com

Company Activity:
Supplier of Oil & Gas field

 equipment
1-All kind of valves in
 different Class & Type

2-All motorized valves & GOV, 
Safety & Control Valve 

3-Piping material
4-Pipe & tube

5-All kind of fittings
Managing Director:
Ali V. Rasekh (Mr.)

Address: 
Carretera Castellon, Km.5
Pol.Ind.S.Valero, naves 22

50013 Zaragoza, Spain
Tel: +34-976 454 403
Fax: +34-976 361 880
info@groupgtc.com

www.groupgtc.com

Global Technical 
Cooperation S.L.

Iran Europe line

Nutec Overseas

Company Activity:
Manufacturers Pipe, Fitting, 

Flanges
Contact Person:

Atin Kumar
Address:

246 / 247, G.I.D.C., Waghodia- 
391 760, Dist : Vadodara , 

Gujarat, India
Tel: +31641980265

Fax: + 86-510-86018752
atin@sawan.net.in

www.sawanengineers.com

SAWAN ENGINEERS PVT LTD

Nabhan Pipe Fittings LLC

Haseen Habib Corp.

Nauvata Engineering Pvt. Ltd 

Company Activity:
 Water Treatment Plant  / Chemicals , Silica Gel , Activated Alumina  
Molecular sieve, Container desiccant , Pumps ,Blowers Fab media , 

Strainer 
Contact Person: Chandan chandrashekar 

Address:  # 42, Brigade Software Park, 27th Cross, Banashankari 
2nd Stage, Bangalore - 560070, India. 

Tel: +918067209100         Fax: +918026714725
chandan.chandrashekar@nauvata.com

www.nutecoverseas.com

Company Activity:
 Diving services,
 ROV services,

 Subsea Engineering, 
Personnel supply

Contact Person:
Tony May

Address: 
35 - 37 Jalan Padi Hums 2,Bandar 

Bahu Uda,. Johor Bahru,.Johor 
81200,.Malaysia

Tel: + 60137777269
Fax: +6072447523

tony.may@crescentsubsea.com.my
www.crescentsubsea.com.my

Company Activity:
 Especialising in Manufacturing 

and Trading of Fire Fighting, 
Safety and Security Equipment, 

Systems and Services

Contact Person:

Ch. Muhammad Shahzad

Address: 
123/3, Quaid e Azam Indus-

trial Estate,,.Kot Lakhpat 
Lahore-54770, Pakistan

Tel: + 92 42 111 427 336 
Fax: +92 42 3512 4400
export1@firechief.com.pk
www.firechief.com.pk

Crescent Subsea 
Engineering

Company Activity:
Stockiest  and Supplier of Pipe 
and Pipe Fitting, Valve,  Gasket 

Stud, Bolt, Hose,...
Contact Person:

mizban/sali
Address:

P.O.Box: 124546, Dubai-United 
Arab Emirates

Tel: +9714-3203602
Fax: + 9714-3203603

nabhanpf@eim.ae
www.nabhanpf.com

TenStep Iran

Company Activity:
 Construction project

 management services, 
consultant and project support 

office implementation
Contact Person:

Hamed Tabari

Address: 
Unit 8, No. 20, Mehrsar Al., Sat-

tarKhan Av., Tehran, Iran

Tel: +982166524371
Fax: +982166525497
hamed.tabari@tenstep.ir

www.tenstep.ir

 Iran B2B

Marketplace

www.ecasb.com
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Hitesh Steel
Company Activity:

 Importing, Exporting, and
 Supplying of a Wide Range
 of Industrial Pipes, Tubes,

 Fittings, Flanges, Sheets and
Fasteners
Address: 

No: 40- Naghdi ave- North Sohre-
vardi- Tehran- Iran

Tel: +91-8447530125
Fax: + 91-22 23866307 

hitesh@hiteshs teel.com
www.pipetubefittings.net

Company Activity:
 Stockiest and supplier for

 pipes, Fittings, Flanges, Valves
 and accessories in carbon steel,

 .Stainless steel, Alloy steel
Address: 

P.O.Box: 182113, Dubai, United 
Arab Emirates, Plot No: 597-595, 

Dubai Inves tment Park 2
Tel: +971-4-8090300
Fax: +971-4-8090350
info@jsspipes.com

www.jsspipes.com

J.S.S. Pipes & Fittings
 Trading L.L.C.

Company Activity:
 Stockiest and supplier for

 pipes, Fittings, Flanges, Valves
 and accessories in carbon steel,

 .Stainless steel, Alloy steel
Address: 

Office Number 18, Ground Floor, 
Building 09, Hamriya Free Zone, 

Phase 1, Sharjah, UAE
Tel: +971-56-9566316

Fax: +97167412248
a.ahmad@core-metals.com-

www.core-metals.com

Core Metals FZE
Company Activity:

We are manufacturer of Poli-
amid Cable Glands,Brass Cable 

Gland,Exproof Unarmoured Cable 
Gland,Shrouds,Armoured Brass Cable 
Gland,CWY Exproof Armoured Cable 

Address: 
 İstanbul Deri Organize Sanayi
 Bölgesi Kumpas Cad.No:20 Ö
 Özel Parsel Tuzla/İstanbul 3-1

Tel: + 902163948452
Fax: +902163948455

serhat@reksan.com.tr
www.reksan.com.tr

Reksan Electrical Materials

Ayrik Sanat Palayesh
Supplier of Piping Materials, 

Equipments & Spare Parts
Oil & Gas, Petrochemical

 & Refinery & Power Plants, 
Mining & Steel & Cement,

 Energy... Indus tries

 Address: Unit 22, No.388,
 Eas t Ferdous Blvd., Sattary

Highway, Tehran, Iran
Tel/Fax : +982144039934-5

+989123112004
www.ayrik-sp.com
info@ayrik-sp.com

ayrik.sp@gmail.com

Leoni srl
Company Activity:

 Industrial and commercial
 buildings, industrial

 installations, canopies, food
 bridges, external and internal

stairs
Contact Person:Baris Bolukbasi

Tel: +39 031 716034
Fax: +39 031 720490
export@leonisrl.it
www.leonisrl.it

ENAR Petrotech Services 
Pvt Ltd

Company Activity:

Production of daily 400 Tons of 

naphtha oil and Gasoline 

Tel: +92 2135062791
Fax: + 92 2135067522

Address: 
 Plot No. 7-B, Sector-7A

 Korangi Industrial Area P. O.
 Box No.8912( Karachi-74900.

Sindh. Pakistan
ghulam.mustafa@enar.com.pk

www.enar.pk

Vigor Drilling
Company Activity:

1. Keeping OCTG stock for 
regular size.

2. CRA material is available, such 
as 13Cr and super 13Cr.

3. Premium Connection is 
available, including VAM TOP, 
Tenaris-Hydril (PH-6,CS,PH-4 

and STL ) and equivalent.

Address: 
No. 2814, Unit 1, Buliding No.4, 

I-City, South Tangyan Road,High-
Tech Development Zone, Xi’an, 

Shaanxi, China 
Tel: +86 29 68740778
Fax: + 86 29 68740789

www.vigordrilling.com
sales5@vigorpetroleum.com

Ukrrosmetall
Company Activity:

Leading manufacturer and sup-
plier of compressor equipment for 

a diverse range of industries 

Offers a comprehensive range 
of compressed air/gas/nitrogen 

technologies. 

Contact Person:Mr. A.Moloshnyi

Address: 

6, Kursky Avenue, 40020, Sumy, 
Ukraine

Tel: +380503076640
Fax: +380542674160

www.ukrrosmetall.com.ua
vniikompressormash@ukr.net

   

 
RUNAK

Company Activity:

Manufacturer of Valves

and Fittings 

Tel: +375295949173
Fax: + 375172339797

runak@mail.ru
www.runak.ru

Register Online:

https://goo.gl/Z4Lqtr

   

 
Aerzener Maschinenfari GmbH

Company Activity:
 Air, Gas compressor and

 blower
Managing Director:
Klaus-Hasso Heller

Contact Person: Jalil Pazoki

Address: Iran, North Sohrverdi 
ave., Sh. Hajhasani No.55, second 

floor, Iran1555738153Tehran

Tel: +98-21-88501549-50

09121119780
www.aerzen.com

Jalil.pazoki@aerzener.de
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Arian Petro Idea
Company Activity:

- Manufacturer of high
Pressure grease Pumps. 

- Valve maintenance tools.
- Generals and special grease
- Valves repair and training 

Procurement all kind of Pipeline 
coatings.

Managing director:
Hojjatallah Riazati

Marketing Director:
Mehrnoosh Hamednia

Address:
Suit No1 , 7th floor, No 84 , 
Kowkab St, Sattarkhan St,

 TEHRAN - IRAN

Tel: +98 21 66901030
+98 21 66570870

Fax: +98 21 66900946
info@api-co.ir 
www.api-co.ir

IIRCO
Company Activity:

QA/QC, NDT Services, PAUT, 
Advanced NDT, Welders 

Qualification Tes t, PWHT, TPA 
services

Managing Director:
Gharib Shariki

Marketing Director:
Mani Shariki

Address: 
No17th, IIRCO Bld, 17th Alley, 

Arjantin Sg, Tehran, IRAN.
Tel: +9821-88702978-88704237

Fax: +9821-88745201 
info@iirco.com
www.iirco.com

Emtec Solution
Company Activity:

Design and Build Electronics 
Hardware and Software for Down 

Hole Monitoring and Control 
Application.

 End to End Product Development.
Managing Director:

Mr. Pirooz Najafi

Address: 
17217 Waterview Pkwy, Suite 

1.202 Dallas, Texas, 75252
Tel: +(214) 335-7183
Fax: +972-883-7146 

pirooz@emtecsolution.com
www.emtecsolution.com

Company Activity:
Manufacturer of Industrial Valves, 
Flanges, Pipe, Fittings Fastner in 
Stainles Steel, Carbon Steel & 

High Nickel Alloy steel
Managing Director:

Dilip Sheth

Address: 
Shop No. 7, Marker Build-

ing ,1st Panjrapole Lane 
Maharashtra,Mumbai:400004

Tel: +(91)-(22)-66109264
Fax: +(91)-9869961077 

chamunda2004@yahoo.com
www.chamundaindustries.com

Chamunda Idustries

Norwegian Oil and 
Energy Solutions

Company Activity:
 Service provider for Energy, Oil, 
Drilling, Management, Wireline, 

Equipement, Couplings, 
Casings...

Tel: +905324419706
Fax: +905324419706

huseyin.behesti@yahoo.fr
norwegian-solutions.no

Truva Tanker Treyler 
San. Tic. Ltd. Sti.

Company Activity:
Producer of Tanker, Truck, 

container, tank,...
Contact Person:Baris Bolukbasi

Address: 
Fevzi Çakmak Mah Gülistan Cad 
Aspak San Sit C Blok 10465 Sok 

No:31, Karatay / Konya
Tel: +905303091016

Fax: +905303091016
export@truvatreyler.co
www.truvatreyler.com

Mack Valves
Company Activity:

Manufacturer of Cryogenic Valves, 
LNG Valves, Water Valves, Gas 

Valves
Iran Partner is Arkan Gas Company
Contact Person: Shaun Miller

Address: 
30 Burgess RoadBayswater, 

Victoria
Australia 3153

Tel: +61 3 97375200
Fax: +61 3 97375200 

enquiries@mackvalves.co
www.mackvalves.comAban Air Cooler 

(AAC)
Company Activity:

Solution Provider, Specializes in 
Engineering, Design, Produc-

tion and Supply, Installation and 
Commissioning of Heat Transfer 
Systems for Oil, Gas and Petro-
chemical Plants, Direct/Indirect 
Power Plant Cooling Systems, 

Skid Mounted Process Packages 
and Water Refrigeration Packages 

for Variety of Applications

Address: 
NO 20 - Noor Deadlock - Africa 

St (Jordan) - Tehran - Iran

Tel: +982188771557 ext 214
Fax: +982188191283

info@abanaircooler.com-
www.abanaircooler.com

Energy Business Support 
Services Ltd (EBS Solution)

Company Activity:

Business development and
Technical Marketing Agency 

Representing Small and Large 
International Energy Industry 
Suppliers in the UK, Europe, 

IRAN, QATAR and UAE. 

Address: 
41 Woodlands Avenue, Cults, Aber-
deen, AB159DE, United Kingdom

Tel: +44 (0)1224 517 840
m.bradley@ebssolutions.co.uk

www.ebssolutions.co.uk

Ardin Caspian Industrial 
Development

Company Activity:

Leading SCM company in Middle 

East and Functions within Industrial 

and construction platforms.

Address: 
No: 40- Naghdi ave- North Sohre-

vardi- Tehran- Iran
Tel: +982188524205
Fax: + 982188524203 

info@ardincaspian.com
www.ardincaspian.com

HANFA

Company Activity:

 We are expertise in Oil and Gas 

Mineral and Metals ,

Power Industrial complex projects 

Infrastructure ,Legal and

 Financial Consulting with our 

channel partners in more than 30 

countries

Tel:  +971561040565
Fax: +(91)-9869961077
bdm.igc.uae@gmail.com

www.igcintl.tk
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Garma Gos taran
Behine Saz co.

Indus trial EPC contractor
Fields of activity:

Oil & Gas Indus tries
Power plant projects

Heat Recavery & CHP Sys tems
Food & dairy Indus tries

Pharmaceutical Indus tries
Wood Indus tries

Managing Director:
Abbas Baradaran

Add: unit4, No.8.9th Street,
Gandy Ave, Tehran, Iran
TeL(+9821)88880985
(+9821) 88206980-1

fax:(+9821) 88206982
info@garmagos taran.com
www.garmagos taran.com

SUPER ACTIVE
ACTIVITY:

Design and production of Hot
Water Boilers. Steam Boilers,

Thermal Fluid Heaters,Pressure
Vessels,Storage Tanks. Shell&

Tube Heat Exchangers,
Distillation Towers. Industrial

Fire Heaters. Flare Stacks,
Absorption Chillers and other

oil & gas & petrochemical
equipments.

Head officec:No 46. Sharifi St.
Above Vanak sq,Tehran-Iran

Tel: +98 2188798001-4
Fax: +98 218771623

Factory: 6th-km of Karaj
Ghazvin Road,

Rangvareh(SAFA)st.
Tel:+98 261 4705442-3
Fax:+98 261 4705004

www.superactiveco.com
info@superactiveco.com

Mashad Sadra Co.

Design and Manufacturing

GRP Pipes, Joint, Vessel 

and Pultruded Profiles.

Director Manager:

Gholamhossein Pilzoor

Commercial Manager:

Ehsan Pilzoor

Address:

No 222, Manochehri Str,

Wes t Goles tan Str,

Daneshgah Ave, Mashad-Iran

Tel: +98 (511) 8446615-19 

Fax: +98 (511) 8446620
commercial@mashadsadra.com

www.mashadsadra.com

IRAN TRANSFO 
CORPORATION

Activities:
- Design, manufacture & sales

distribution transformers,
medium & large power

trasformers (up to 400 kV).
- Design, manufacture & sales

prefabricated transformer
substitions.

- manufacture & sales
transformer Oil.

- manufacture & sales Bushings
& Ceramic insulator.
Managing Director:
Eng. E.Valadkhani

ITC managing director:
Eng.A.Najafi

Address:
NO.23rd, 3 Ave, Sayed Jamal

AL-Din Asad AbadiAve,
Tehran / IRAN

P.O.B :1433633731
Tel: +98 (21) 42878

Fax: +98 (21) 88716117
www.itc-co.com

www.iran-transfo.com
sales@iran-transfo.com

customer@iran-transfo.com

Exclusive Agent &
 Subsidiary in IRAN

Manufacturer of 
Intrinsically Safe Products

Isolating Barrier SIL3
Safety Relay SIL3

Power Supply SIL3
Multiplexer

According to IEC 61508 & 
IEC 61511 

DCS/F&G/ESD/BMS
 Applications

Address: #22, 5th Floor, 
No. 4, Second Boos tan, 

Pasdaran Avenue,
 Tehran, Iran

Tel/Fax: 
(+98-21) 22898124
 (+98-21) 22898236

Mobile: 0912-22 33 769
www.internationalsrl.com

gmi.iran@gmintsrl.ir

GM
 INTERNATIONAL

GALPERTI 
PARS

EXCLUSIVE AGENT OF
NICOLA GALPERTI IN IRAN
MANUFACTURER OF DIFFERENT 

TYPES OF FLANGES
WELDING NECK, LAP JOINT, 
BLIND,  SOCKET WELDING, 

SLIP- ON, THREADED, 
ANCHOR, ORIFICE AND…

FROM 2 INCH UP TO 48 INCH
CARBON STEEL, STAINLESS 
STEEL, INCONEL BASED ON 

ALL FORGED FLANGES
 STANDARDS

 PLANT:  NOS. 65 A, 65B, 
SALAFCHEGAN SPECIAL 

ECONOMIC ZOON.
GALPERTI PARS

TEL: 0253- 367723-5
 OFFICE:  Unit.10, 5th FLOOR, 

NO.6, 2nd BOOSTAN, 
PASDARAN, TEHRAN, IRAN.
 Tel/Fax(+98-21)26701913

(+98-21)26701921- 26701867
WWW.GALPERTIRAN.IR
INFO@GALPERTIRAN.IR
MZ@GALPERTIRAN.IR

 World leading cable manufacturer
for the following sectors:

Energy
 •Power Transmission:

 Underground HV & Submarine
EHV and MV

 •Oil & Gas •Network components
 joints, connectors and terminations

 •Specialties (rolling s tock, crane,
 mining, marine, electro medical,

 railway)
•Automotive •OGP & SURF

 •Renewable •Elevator
Telecom

 • Cabling and connectivity solutions:
 Optical cables, Connectivity, OPGW

 & Copper cables
 • Optical Fibers: (Single & Multi

mode fiber & Specialty fiber)
 • Cabling solutions for premises,

 indus try and transport
 infras tructures (Datacom,

 Multimedia Specials, Mobile
networks & Signaling)

Middle Eas t Office: Silver Tower,
20th Floor, Office #D,E,F

JLT, Dubai, UAE
P.O. Box: 643990

www.prysmiangroup.com
Tel:   +971 50 4955095

dubaioffice@prysmiancables-me.com

Bastarvan Steel Ind. 
Co.                   

Fields of activity: 
Manufacturing & Supplying 

of All Types of Indus trial Bolt 
and Nuts Specially Hex Bolt. 

Stud Bolt, Anchor Bolt, U 
Bolt,

 or Cus tomer’s Drawings.

Managing Director:
S.Jafari

Address:No 6, Firs t 
St.,Sarafraz St., Beheshti 

Ave.,Tehran,Iran

Phone: +98 21-88754325        
fax:+98 21-88736234

Web: www.bas travan.com      
Email: info@bas tarvan.com 
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Ebdaagaran Padide Co.
Company Activity:

- Firs t manufacturer of insulation 
Aluminium jacketing with 

Polysurlyn mois ture barrier, 
Polykraft mois ture barrier , 

Super Polykraft mois ture barrier 
and all metallic accessories in Iran.
-Manufacturer of Seamless alloy 

s teel tubes.
–The AVL Member of  P.O.G.C  Co.
–National Petrochemical Company 
– National Iranian Gas Company 
– Iranian Offshore Oil Company

  (IOOC)
Managing director:

Mr.Khodayar Sheibani
Pos tal Address (Head Office):

2nd Fl., No.40,Ghiasi St,
 Zabeti St, Moosavi St, 

Heravi Square, Pasdaran Ave,
 Tehran- 16678- Iran

H.O (Tel): (+9821)22973890
H.O (Fax): (+9821)22974368

info@egpco.com 
www.egpco.com

Hanif
Instrument Technology & Control
 Scope of Activities:
 - Engineering
 - Supply of Ins truments & 
 Control Sys tems
 - Integration of DCS/FCS/                 
   ESD/F&G/HIPPS
 - Ins tallation & Commissioning
 - Site Services / Training
 - HIMA PLCs Parts Supply

Industries: Oil, Gas, Petrochemical 
& Power Generation

Managing Director:
Mohammad Bagherpour

Address: 
3rd Floor, No.283, Vahid
 Dastgerdi Ave., Tehran
Pos t Code: 1968634816

Tel: +9821-88785144 - 88785149
Fax: +9821-88780986 

www.hitecautomation.com
info@hitecautomation.com

Consulting and Mentoring International Projects
Managing Director: Mr. Norbert Wied

Address: Pos t Box 640 251
Frankfurt / Germany

Tel: 0049(0)69-34877068
Email: wied-partner@email.de  

Wied & Partner UG.

Company Activity:
The firs t Producer of

Aluminum Jacketing with
mois ture barrier smooth,

corrugated (6mm & 32mm) and
Embossed in oil, gas and
petrochemical indus tries

and Accessories
The Member of Minis try of Oil 
Suorcing Sys tem and The AVL 

Member of  P.O.G.C  Co.
Managing Director:

H.Madadi
Address: APT.7.4th floor,
No. 12,Mirza hasani St.,

Ghaem Magham St.,
Dr. Beheshti Ave.,Tehran - Iran

Tel/Fax: +9821-(88709511)
(88709512)

info@idehsazan.com
www.idehsazan.com

Ideh Sazan Co.

S.S Controls
Company Activity:

 Our goal is to provide solutions 
and instruments at a competitive 

price with excellent customer 
service. S&S is specialized in 

the design, assembly, supply of 
automation, control sys tem, 

ins trumentation, analyzer, metering 
and proving for indus trial plants.
Contact Person:Soheil Zabihi

Address: 
NNo.403- Saeed Tower 

ІІ-Sheikh Zayed Road -Dubai 
Tel: +9714 343 4446 

Fax: +9714-343-3282 
sozabihi@gmail.com
www.sscontrols.ae

Producer of Industrial Radioisotopes and Sources; Cs-137, Ir-192, Co-60, 
Level meter, Densitometer etc. which are used in a vast range of industries 

such as Petrochemicals, steel, Cement etc.
Managing Director: Mr. Mohammadreza Davarpanah

Address: Address: No.88, West 23rd St..Azadegan Blvd. South SheykhBa-
haie Ave. Tehran- I.R.Iran
Postal Code: 1437663138

Tel:+98(21)88630303     Fax: +98(21)88337024
Email: info@parsisotope.com  Website: www.parsisotope.com

PARS ISOTOPE Co.

W.O&G VALVE(UK) 
specialis t manufacturer of valves 
for the petrochemical indus tries 
and onshore and offshore oil and 
gas indus tries, power plant etc. 
including: Ball, Check, Gate, 

Globe and Control Valves.

W.O&G VALVE (IRAN OFFICE)
Building No.162, Unit 4, 

Forsate Shirazi Street, Tohid 
Street, Tehran 

Tel:+98 2166422165
Fax: +98 2166567436

me.sales.wogvalve@outlook.com                                                                      
me.sales@wogvalve.com     

P.O Box :1419933745

More than 60 years of 
experience in production of 
Engineered Valves with the 
Highes t Technology Level 

for the mos t critical services, 
including:

Gate, Globe and Check Valves 
from size 2” to 100”, Class 

ASME 150# to 2500#, Class 
3000 Psi to 20000 Psi, up to 100 

tons valve weight 
Licensed to API 6A, API 6D, 

API 6D SS,
 API 600, ASME, BS design, 

DIN, UNI

Iran Office:
No.6, 2nd Boos tan, Pasdaran 

St., Tehran
(+98-21) 26701921
 (+98-21) 26701913
info@orionvalves.ir
www.orionvalves.ir
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 Farassan
 Manufacturing & Indus trial 

Company 
Manufacturer of Faratec 

Fiberglass pipes & fittings of 
following types

U ni Axial , Bi Axial , P ipe jack ,   
Petroleum products transfer (PPT), 

Fire Retardant
With GRP,GRVE and GRE 

Structure under the trademark of 
“Faratec”, from 25 to 4000 mm 
in diameter and up to 32 bar of 

pressure class and 160°C service 
temperature

Managing Director:
Mohammad Reza Zahiremami 

Head Office :
No. 249, 22nd St. , Eram Blvd , 

Shiraz , Iran, 
Pos tal code: 71437- 4644
Tel: +98(0)71-32291918  

+98(0)71-32293350 
Fax:+98(0)71-32272697 

info@farassan.ir 
www.farassan.com

Aban Air Cooler Co.

Activity:
Engineering, Design and Manufacturing of:
•Air Cooled Heat Exchangers.
•Air Cooled Condensers
•Shell & Tube Heat Exchangers.
•Power Plant Cooling Sys tem
•Process and Water Refrigeration 
Packages
•Fin Tubes & Fin Plates
•Commissioning, Ins tallation 
and After Sales Services

Managing Director:
 Reza Kheiri Dizaji 

Office Address: Km2, 2nd En-
trance of Sadra town, Dokoohak,

 Shiraz, Iran
Tel : +98  711 6433000  
 Fax :+98  711 6433033

P.O. Box: 73491/161
Sales Office Address: No.27, 

Marivan St., South Sohrevardi 
St., Tehran, Iran

Tel : +98 21 88 84 85 03 (4line)  
  Fax : +98 21 88 84 25 09

www.abanaircooler.com
info@abanaircooler.com

NIK B&H Co.
ACTIVITY:

Design, manufacturing &
ins tallation of indus trial

refrigeration & air-conditioning
equipment: Evaporators,

Condensers, Cooling towers,
pressur vessels, Fan coil,Air

washer, Air handling unit,Soft
 ice cream machine & indus trial

heat exchangers.

Directing Manager:
Mr. Hassan Niknam

Head officec: No 107. North
Kheradmand St.,Tehran-Iran

Tel: +98 21 88826073
Fax: +98 21 88838188

www.nikbhco.com
info@nikbhcacom

Field of Activity:
Manufacturer of all types 
radiator of light and heavy 

automotive (aluminum,
 aluminum Expand, copper 
- brass and s teel), indus trial 

heat exchangers, oil coolers, 
aluminum high voltage 
converters, evaporator,

 condenser, auto air conditioner 
set and networks to replace.
President: Alireza Kamizi 

Marketing & Sales Manager: 
Afrasiab Siyavashi

Address: 15th km Karaj old Rd. 
Tehran – Iran

P.O.Box: 13445-159
Tel: +98 21 44922710 – 13

Fax: +98 21 44922719 
www.irradiator.com
info@irradiator.com

RITS group
Procurement and supply in‌

projects.

‌Piping Materials‌
)pipes, valves, �ttings and �anges,…( 

‌Steel Products
 )plates, Coil, Bar,…( 

‌Chemical Materials‌
Oil Up-Stream Supply‌

)Tubes ,Casing,..( 
Electrical Equipments‌& 

Instrumentation‌
‌Mechanical‌

)Rotary & Fixed Equipment(

President: Masoud Sharifi 
: No. C3, Building no. 29., South 
Africa Ave., Jahan Koodak Cross, 

Tehran-Iran 
 Tel: +9821 88797431/4
Fax:  +9821 88882180

www.rits-co.com
info@rik.ir

BREDA ENERGIA
Technology and Experience

60 years of experience in 
supplying reliable products,

 ins tallation and maintenance
Including:

All kinds of Wellheads and 
Chris tmas Trees, Ball Valves, 

Gate Valves, Choke Valves 
and Gate Valves

Offshore and Onshore 
packaged sys tems including 

HIPPS, WHCP, PLEM, PLET, 
SSIV, Manifolds,

 Utility Skids
Control sys tems including 

Control Panels and all kinds of 
actuators

Licensed to API 6A, 6D, 7-1, 
6D SS, and 17D

Iran Office:
No.6, 2nd Boos tan, Pasdaran 

St., Tehran
Tel/Fax: +98 21 26701867

info@bredaenergia.ir
www.bredaenergia.ir

World’s firs t class manufacturer
of all types of

BW / SW / TH FITTINGS
Including Elbows, Tees, Reducers,

Hot/Cold Bends,
Olets, Swage Nipples,

Caps, Plugs, Couplings, Unions 
In size range of ½ - 120 inches

In all material grades of
CS - SS - AS - MONEL - INCONEL

GLV - Cladded Material
with a well-equipped s tock in

Salafchegan Special Economic
Zone, Iran.

Iran Office:
Unit 21, No. 4, 2nd Boos tan Aly.
Pasdaran Ave., Tehran, Iran
Tel/Fax +98 21  26701921

info@tectubiraccordi.ir
www.tectubiraccordi.ir

The World’s Larges t 28% Cr 
CRA Pipe Manufacturer 

The World’s Larges t Seamless
 Stainless Steel Manufacturer 
with the wides t product range 

Equipped with the
 s tate-of-the-art technology of 
JFELion® Premium Connections

Approved by Pars Oil and Gas 
Company (POGC)

Tehran Office:
No.6, 2nd Boos tan, Pasdaran 

St., Tehran
 Tel/Fax: +98 21 26701913

www.tubacex.ir
info@tubacex.ir
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